



Secretaria Municipal de Finanças

CNPJ: 13.113.626/0001-56

Matrícula: 049729

Telefone: (79) 99918-1552

Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPECIALIDADES

Pesquisa realizada entre 22/05/2025 11:20:33 e 07/07/2025 15:47:25

Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: KIT ARGOLA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL.

Descrição: KIT ARGOLA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL, CONTENDO 12 UNIDADES, MEDIDNDO 40CM DE DIAMETRO, MATERIA L (PVC) POLIPROPILENO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	10	R\$ 97,16 (un)	-	R\$ 97,16	R\$ 971,60

Item 2: CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL, AGILIDADE, E ESPORTES EM GERAL

Descrição: Especificação : CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL, AGILIDADE, E ESPORTES EM GERAL, TAM ANHO: 23CM DE ALTURA, 13,5CM DE LARGURA,MATERIAL: PVC FLEXÍVEL,CONTÉM: 10 UNIDADES, CORES SORTIDAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	10	R\$ 114,00 (un)	-	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00

Item 3: KIT PRATOS(CHAPÉU) CHINÊS PARA TREINAMENTO DE CIRCUITO FUNCIONAL

Descrição: Especificação : KIT PRATOS(CHAPÉU) CHINÊS PARA TREINAMENTO DE CIRCUITO FUNCIONAL, LARGURA 20CM; ALTURA 20CM; COMPRIMENTO 20CM; TAMANHO: 5 CM DE ALTURA, 20 CM DE LARGURA MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, KIT COM 10 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 49,58 (un)	-	R\$ 49,58	R\$ 495,80



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

1 / 191

Item 4: ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 10 DEGRAUS 5M

Descrição: Especificação : ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 10 DEGRAUS 5M. POSSUI 10 DEGRAUS AJUSTÁVEIS COM 5 METROS. DOBRÁVEL, FACILITA NA MONTAGEM/DESMONTAGEM E TRANSPORTE. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. MATERIAL: PLÁSTICO E NYLON. COR AMARELO. DIMENSÕES: LARGURA: 50 CM COMPRIMENTO ESCADA: ATÉ 5 METROS. COMPRIMENTO DEGRAU: ATÉ 4 METROS. FECHADO: LARGURA: 50 CM DIÂMETRO: 4,5 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 85,67 (un)	-	R\$ 85,67	R\$ 171,34

Item 5: HALTERE DE PESO FIXO, PESO: 2 KG

Descrição: Especificação : HALTERE DE PESO FIXO, PESO: 2 KG, MATERIAL DE REVESTIMENTO DA HALTERE: PVC, FORMA DA HALTERE: RE DONDO EMBORRACHADO, CONTENDO UM PAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 142,27 (un)	-	R\$ 142,27	R\$ 569,08

Item 6: THERA BAND 5 FAIXA

Descrição: Especificação : THERA BAND 5 FAIXA, PARA EXERCICIO DE FISIOTERAPIA RESISTÊNCIA: 5-10LB,10-15LB,15-20LB,25-30LB,30-40LB, COMPRIMENTO: 600 MM, FORMATO DE KIT 5 ELASTICOS COLORIDOS (VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL E PRETA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 168,33 (un)	-	R\$ 168,33	R\$ 6.733,20

Item 7: MINI BAND 5 FAIXA

Descrição: Especificação : MINI BAND 5 FAIXA, PARA EXERECICIO DE FISIOTERAPIA DIMENSÕES ?13 X 8.5 X 5 CENTÍMETROS FORMATO D E KIT 5 ELASTICOS COLORIDOS (VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL E PRETA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 92,51 (un)	-	R\$ 92,51	R\$ 1.850,20

Item 8: CANELEIRA DE 2 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN)

Descrição: Especificação : CANELEIRA DE 2 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN),CARACTERÍSTICAS , COR PRETO, MATERIAL LO NA MARÍTIMA RESISTENTE, CONFORTÁVEL AO TORNOZELO, NÃO ABSORVE SUOR, FÁCIL DE HIGIENIZAR, POSSUI COSTURA REFORÇAD A EVITANDO O VAZAMENTO DO ENCHIMENTO,PARA TRABALHAR MEMBROS OU MÚSCULOS COXAS, ABDOMENS, GLÚTEOS, PANTURRI LHAS E BRAÇOS,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 51,67 (un)	-	R\$ 51,67	R\$ 103,34

Item 9: CANELEIRA DE 1 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN)

Descrição: Especificação : CANELEIRA DE 1 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN),CARACTERÍSTICAS , COR PRETO, MATERIAL LO NA MARÍTIMA RESISTENTE, CONFORTÁVEL AO TORNOZELO, NÃO ABSORVE SUOR, FÁCIL DE HIGIENIZAR, POSSUI COSTURA REFORÇAD A EVITANDO O VAZAMENTO DO ENCHIMENTO,PARA TRABALHAR MEMBROS OU MÚSCULOS COXAS, ABDOMENS, GLÚTEOS, PANTURRI LHAS E BRAÇOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2	R\$ 37,04 (un)	-	R\$ 37,04	R\$ 74,08



Item 10: APARELHO DE ULTRASSON TERAPEUTICO, INDICADO PARA FINS DA ESTÉTICA E REABILITAÇÃO..
Descrição: Especificação : APARELHO DE ULTRASSON TERAPEUTICO, INDICADO PARA FINS DA ESTÉTICA E REABILITAÇÃO. POSSUI FREQUÊNCIAS DE 1MHZ OU DE 3MHZ COM A ERA DE 7 CM². TRABALHA COM DOIS MODOS DE EMISSÃO, SENDO ELES CONTÍNUO E PULSADO, POSSUI ENTRADA PARA TERAPIA COMBINADA, 46 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULARES, DISPLAY LCD BLUE LIGHT QU E TRAZ PRATICIDADE NA HORA DE PROGRAMAR O EQUIPAMENTO E COM UMA TECNOLOGIA DE SENSOR TÉRMICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 1.934,61 (un)	-	R\$ 1.934,61	R\$ 3.869,22

Item 11: MINI BOLA DE EXERCÍCIOS 1 KG
Descrição: Especificação : MINI BOLA DE EXERCÍCIOS 1 KG PARA INTENSIFICAR OS TREINAMENTOS E DESENVOLVER FORÇA EM EXERCÍCIOS DE GINÁSTICA, MUSCULAÇÃO E REABILITAÇÃO. MATERIAL TOTALMENTE EMBORRACHADO E COM TEXTURAS GARANTINDO UMA MELHOR ADERÊNCIA NO CONTATO, POSSIBILITANDO TRABALHAR DIVERSOS GRUPOS MUSCULARES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 134,09 (un)	-	R\$ 134,09	R\$ 670,45

Item 12: BOLA DE GINASTICA PARA O DESENVOLVIMENTO DE EQUILÍBRIO, FORÇA, ELASTICIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA
Descrição: Especificação : BOLA DE GINASTICA PARA O DESENVOLVIMENTO DE EQUILÍBRIO, FORÇA, ELASTICIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA, MATERIAL RESISTENTE ANTI-ESTOURO, SUPORTA ATÉ 200KG DE CARGA. ACOMPANHA UMA BOMBA PARA INFLAR. ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 55CM; 65CM ; 75CM PESO: 900 GRAMAS; MATERIAL: PVC; SUPORTA ATÉ 200 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	6	R\$ 87,67 (un)	-	R\$ 87,67	R\$ 526,02

Item 13: BANDAGEM FUNCIONAL (KINÉSIO TAPE)
Descrição: Especificação : BANDAGEM FUNCIONAL (KINÉSIO TAPE), COMPRIMENTO X LARGURA: 5 M X 5 CM, FORMATO DA FITA: ROLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	150	R\$ 28,99 (un)	-	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50

Item 14: RODAS DE EXERCICIO ABDOMINAIS PESO MÁXIMO RECOMENDADO 150 QUILOGRAMAS
Descrição: Especificação : RODAS DE EXERCICIO ABDOMINAIS PESO MÁXIMO RECOMENDADO ?150 QUILOGRAMAS DIMENSÕES DO ITEM C X L X A ?6 X 21 X 26 CENTÍMETROS TAMANHO ?TAMANHO ÚNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 47,37 (un)	-	R\$ 47,37	R\$ 94,74

Item 15: EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS , VERMELHO: 3.0 Ibs/1.4 KG
Descrição: Especificação : EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS, VERMELHO: 3.0 Ibs/1.4 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 92,58 (un)	-	R\$ 92,58	R\$ 462,90

Item 16: EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS , VERDE 5.0 Ibs/ 2.3 KG MÉDIO
Descrição: Especificação : EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS, VERDE 5.0 Ibs/ 2.3 KG MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 70,12 (un)	-	R\$ 70,12	R\$ 350,60



Item 17: EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS,AZUL 7.0 lbs/ 3.2KG FORTE
Descrição: Especificação : EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS,AZUL 7.0 lbs/ 3.2KG FORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 87,38 (un)	-	R\$ 87,38	R\$ 436,90

Item 18: BRINQUEDO EDUCATIVO, CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS
Descrição: Especificação : BRINQUEDO EDUCATIVO, CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 7 ANOS, DIMENSÕES DO PRODUTO ?18 X 18 X 18 CM; 435 G, MULTICOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 59,39 (un)	-	R\$ 59,39	R\$ 1.187,80

Item 19: FITA DE ALONGAMENTO PARA PILATES, FITA POLIPROPILENO, FITA RÍGIDA
Descrição: Especificação : FITA DE ALONGAMENTO PARA PILATES, FITA POLIPROPILENO, FITA RÍGIDA, COR: PRETO, TAMANHO: 2 METROS DE COMPRIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 45,06 (un)	-	R\$ 45,06	R\$ 90,12

Item 20: KIT DE VENTOSA
Descrição: Especificação : KIT DE VENTOSA 01 PISTOLA PARA SUÇÃO EM AÇO E PLASTICO, 10 COPOS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO COPO DIÂMETRO 14,5CM 6 UNIDADES COPO DIAMETRO 23,8CM 1 UNIDADE COPO DIAMETRO 33,5CM 1 UNIDADES, COPO DIAMETRO 43,0 CM 1 UNIDADE COPO DIAMETRO 52,3CM 1 UNIDADE, MATERIAL DOS COPO ACRILICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 232,93 (un)	-	R\$ 232,93	R\$ 698,79

Item 21: ESTADIÔMETRO PORTATIL DE ADULTO COM MEDIDOR DE ALTURA FIXO ATÉ 2,00 METROS
Descrição: Especificação : ESTADIÔMETRO PORTATIL DE ADULTO COM MEDIDOR DE ALTURA FIXO ATÉ 2,00 METROS FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 -200CM COR: PRETO MATERIAL: ABS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 246,67 (un)	-	R\$ 246,67	R\$ 2.466,70

Item 22: BALANÇA DE BIOIMPEDANCIA DIGITAL, PESO SUPORTADO 150KG
Descrição: Especificação : BALANÇA DE BIOIMPEDANCIA DIGITAL, PESO SUPORTADO 150KG,MATERIAL PLATAFORMA FINA, VISOR LCD, G RADUAÇÃO PESO A CADA 100 GRAMAS TAXA DE GORDURA VISCERAL, TAXA DE MÚSCULO.FUNÇÕES - DE BIOIMPEDÂNCIA, ANÁLISE C OMPLETA DA COMPOSIÇÃO CORPORAL (CORPO INTEIRO) - INDICADORES DE PARÂMETROS CORPORAIS: PESO CORPORAL / GORDURA CORPORAL / ÍNDICE DE MASSA CORPORAL (IMC) / MÚSCULOS ESQUELÉTICOS / GORDURA VISCERAL / METABOLISMO BASAL / IDADE C ORPORAL - PERFIS DE USUÁRIO + CONVIDADO - AVALIAÇÃO DO NÍVEL DOS RESULTADOS (BAIXO, NORMAL, ELEVADO, MUITO ELEVAD O),TIPO DE ACIONAMENTO BOTÃO ALIMENTAÇÃO PILHA,PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO 2,1KG DIMENSÕES DO PRODUTO LAR GURA 35CM ALTURA 30CM, PROFUNDIDADE 4,7CM, PORCENTAGEM DE GORDURA CORPORAL 5,0 A 60,0% COM INCREMENTOS DE 0,1% P ORCENTAGEM DE MÚSCULOS ESQUELÉTICOS 5,0 A 50,0% COM INCREMENTOS DE 0,1% , IMC 7,0 A 90,0 COM INCREMENTOS DE 0,1 METAB OLISMO BASAL 385 A 3999 KCAL COM INCREMENTOS DE 1 KCAL NÍVEL DE GORDURA VISCERAL 30 NÍVEIS COM INCREMENTOS DE 1 NÍV EL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3	R\$ 551,46 (un)	-	R\$ 551,46	R\$ 1.654,38



Item 23: BRINQUEDO GIRO MÁGICO COM EIXO COM ENGRENAGENS COLORIDAS

Descrição: Especificação : BRINQUEDO GIRO MÁGICO COM EIXO COM ENGRENAGENS COLORIDAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, FOCO E CONCENTRAÇÃO, FABRICADO COM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM CORES ATRATIVAS E DIVERTIDAS ESTIMULANDO A INTELIGÊNCIA E A CRIATIVIDADE E A MELHORA DAS HABILIDADES MOTORAS, FOCO E CONCENTRAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 76,39 (un)	-	R\$ 76,39	R\$ 763,90

Item 24: PIRÂMIDE REDONDA DE ENCAIXE, CONFECCIONADA EM MADEIRA COLORIDA

Descrição: Especificação : PIRÂMIDE REDONDA DE ENCAIXE, CONFECCIONADA EM MADEIRA COLORIDA, POSSUI ARGOLAS DE DIFERENTES CORES E TAMANHOS PARA A CRIANÇA ENCAIXAR NA HASTE. DE FORMA LÚDICA E DIVERTIDA, AUXILIA A CRIANÇA A DIFERENCIAR OS TAMANHOS, COMPREENDER A ORDEM PROGRESSIVA (SERIAÇÃO) E AS CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO (BASE) A PIRÂMIDE REDONDA DE ENCAIXE, CONFECCIONADA EM MADEIRA COLORIDA, POSSUI ARGOLAS DE DIFERENTES CORES E TAMANHOS PARA A CRIANÇA ENCAIXAR NA HASTE. DE FORMA LÚDICA E DIVERTIDA, AUXILIA A CRIANÇA A DIFERENCIAR OS TAMANHOS, COMPREENDER A ORDEM PROGRESSIVA (SERIAÇÃO) E AS CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO (BASE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 107,45 (un)	-	R\$ 107,45	R\$ 4.298,00

Item 25: BRINQUEDO PEG BOARD CONTENDO CONJUNTO DE PLACAS DE PEG

Descrição: Especificação : BRINQUEDO PEG BOARD CONTENDO CONJUNTO DE PLACAS DE PEG POSSUI 30 PINOS EM UMA PLACA EM 6 CORES E UM GRANDE PAINEL DE ESPUMA, COR: MULTICOLORIDO MATERIAL: PLÁSTICO, CARTA DO TAMANHO:PEDAÇO PEQUENO: 4 * 4 * 5CM / 1.6 * 1.6 * 2 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 42,57 (un)	-	R\$ 42,57	R\$ 1.702,80

Item 26: CAVALINHO INFLAVEL PULA PULA, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 ANO A 7 ANOS OU AINDA ATE 60KG

Descrição: Especificação : CAVALINHO INFLAVEL PULA PULA, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 ANO A 7 ANOS OU AINDA ATE 60KG CAVALO SUPER RESISTENTE ORIGINAL 60/50 EMITE SOM E MUSICAL, DIMENSÕES DO PRODUTO, 20X20X6CM;1.35 QUILOGRAMAS; CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 64,27 (un)	-	R\$ 64,27	R\$ 642,70

Item 27: BAMBOLÊ; MEDINDO 65CM KIT COM 12 UNIDADES

Descrição: Especificação : BAMBOLÊ; MEDINDO 65CM KIT COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS, MATERIAL EM PVC.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 63,03 (un)	-	R\$ 63,03	R\$ 630,30

Item 28: MAQUINA PASSA E REPASSA, COM SIRENE SONORA E BOTÃO PARA OPÇÃO DE JOGAR LIGADA OU DESLIGADA.

Descrição: Especificação : MAQUINA PASSA E REPASSA, COM SIRENE SONORA E BOTÃO PARA OPÇÃO DE JOGAR LIGADA OU DESLIGADA. E NERGIA BIVOLT 110/220. EM MADEIRA BRANCA MDF. NAS MEDIDAS DE 45X20X16CM. PESO APROXIMADO 3,5KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 558,94 (un)	-	R\$ 558,94	R\$ 2.794,70



Item 29: AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL

Descrição: Especificação : AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL - POLIPROPILENO ATÓXICO. POSSUI UMA HASTE DE 18,6CM, COM UM ARO EM UMA DE SUAS EXTREMIDADES DE 21MM DE DIÂMETRO EXTERNO E 11MM DE DIÂMETRO INTERNO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 45,31 (un)	-	R\$ 45,31	R\$ 1.812,40

Item 30: Especificação : EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO

Descrição: Especificação : EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO, EQUIPAMENTO EM ACRÍLICO COMPOSTO DE COLUNA GRADUADA, INDICADOR DE LIMITAÇÃO DO INCENTIVO, DIMENSÕES 14,2X6.9X13.5CM;182G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 48,33 (un)	-	R\$ 48,33	R\$ 96,66

Item 31: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO EM FIBRA CIRURGICA

Descrição: Especificação : EXERCITADOR RESPIRATÓRIO EM FIBRA CIRURGICA APARELHO MONTADO: 14CM; - CORPO: 4,15 X 8,6CM; - TAMP A: 4,2 X 2,6CM; - CONE: 3,2 X 1,45CM; - BOCAL: 3,2 (EIXO MAIOR) X 1,2 (EIXO MENOR) X 6,1; ESFERA: 1,9CM; PESO: 64G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 31,40 (un)	-	R\$ 31,40	R\$ 314,00

Item 32: MASSAGEADOR DE PESCOÇO

Descrição: Especificação : MASSAGEADOR DE PESCOÇO ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 14 CM X 7 CM X 7 CM NÍVEIS DE RESISTÊNCIA: 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 124,93 (un)	-	R\$ 124,93	R\$ 249,86

Item 33: ROLO DE ESPUMA 10X30CM.

Descrição: Especificação : ROLO DE ESPUMA 10X30CM.CAPA REMOVÍVEL DE NAPA IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO EM ZÍPER. COR: AZUL, MEDIDAS: 10 X 30 CM DENSIDADE: 23

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 243,54 (un)	-	R\$ 243,54	R\$ 4.870,80

Item 34: TRIÂNGULO ENCOSTO DE ESPUMA COM CAPA ZÍPER, APOIO TRIANGULAR PARA CONFORTO CORPORAL

Descrição: Especificação : TRIÂNGULO ENCOSTO DE ESPUMA COM CAPA ZÍPER, APOIO TRIANGULAR PARA CONFORTO CORPORAL; POSSIBILITA O USO EM DIVERSAS POSIÇÕES; PERFEITO PARA SER UTILIZADO SOBRE A CAMA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA 100% POLIURETANO. REVESTIMENTO: CAPA: MICROFIBRA COR AZUL. COM ZÍPER, REMOVÍVEL E LAVÁVEL. MEDIDAS: 44CM X 28CM X 49CM (L X A X P)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 87,18 (un)	-	R\$ 87,18	R\$ 174,36

Item 35: DISCO DE TONIFICAÇÃO GIRATÓRIO PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA

Descrição: Especificação : DISCO DE TONIFICAÇÃO GIRATÓRIO PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA, DIÂMETRO: 25 CM, ALTURA: 8 CM, PESO: 0.89 KG, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 150 KG, MATERIAL: BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 129,27 (un)	-	R\$ 129,27	R\$ 258,54



Item 36: BOLA FEIJÃO PARA GINÁSTICA RESISTE A 200 KG DE PESO, SISTEMA ANTI-EXPLOSÃO
Descrição: Especificação : BOLA FEIJÃO PARA GINÁSTICA RESISTE A 200 KG DE PESO, SISTEMA ANTI-EXPLOSÃO, MEDINDO, 45 X 90CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 132,40 (un)	-	R\$ 132,40	R\$ 264,80

Item 37: ESTADIÔMETRO FIXO
Descrição: Especificação : ESTADIÔMETRO FIXO: - FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 2,20M; - RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS; - GRADUAÇÃO 1 MM; - MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO; - DIMENSÕES 13 X 13 CM; - BUCHAS E PARAFUSOS; - PESO ALUMÍNIO / INOX 1,400 / 4,000 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 286,00 (un)	-	R\$ 286,00	R\$ 572,00

Item 38: Canudo para Sucção, Sopro e Fonação
Descrição: Especificação : Canudo para Sucção, Sopro e Fonação:(27cm de comprimento, 12mm diâmetro externo, 10mm diâmetro interno), Números 1 ,2, 3, 4 e 5, cores diversas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 110,00 (un)	-	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00

Item 39: ABC MONTANDO PALAVRAS DESENVOLVIMENTO
Descrição: Especificação : ABC MONTANDO PALAVRAS DESENVOLVIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 87,08 (un)	-	R\$ 87,08	R\$ 435,40

Item 40: APRENDA A DESENHAR C12 CAIXINHA CX C30
Descrição: Especificação : APRENDA A DESENHAR C12 CAIXINHA CX C30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 44,90

Item 41: B E C FROTINHA BABY ANIMAL CAIXA NEW
Descrição: Especificação : B E C FROTINHA BABY ANIMAL CAIXA NEW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 37,61 (un)	-	R\$ 37,61	R\$ 188,05

Item 42: BABY LAND TRENZINHO DIDATICO 28 PECAS
Descrição: Especificação : BABY LAND TRENZINHO DIDATICO 28 PECAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 32,33 (un)	-	R\$ 32,33	R\$ 161,65



Item 43: BLOCOS DE MONTAR CASTELINHO
Descrição: Especificação : BLOCOS DE MONTAR CASTELINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 53,60 (un)	-	R\$ 53,60	R\$ 268,00

Item 44: BOLA DIDATICA CXA
Descrição: Especificação : BOLA DIDATICA CXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 30,93 (un)	-	R\$ 30,93	R\$ 154,65

Item 45: BQ CARIMBOS ANIMAIS DO JARDIM 8 PCS
Descrição: Especificação : BQ CARIMBOS ANIMAIS DO JARDIM 8 PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 55,91 (un)	-	R\$ 55,91	R\$ 279,55

Item 46: BRINCANDO DE APRENDER C LETRAS E NUMEROS ESTOJO ÚNICA
Descrição: Especificação : BRINCANDO DE APRENDER C LETRAS E NUMEROS ESTOJO ÚNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	5	R\$ 55,61 (un)	-	R\$ 55,61	R\$ 278,05

Item 47: BRINCAR DE APRENDER SOLETRAR 120 PCS ESCOLAR
Descrição: Especificação : BRINCAR DE APRENDER SOLETRAR 120 PCS ESCOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 34,80 (un)	-	R\$ 34,80	R\$ 174,00

Item 48: VAN DE BRINQUEDO
Descrição: Especificação : CAR TOONS VAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 22,27 (un)	-	R\$ 22,27	R\$ 111,35

Item 49: CAVALO COLECIONAVEL DE VINIL
Descrição: Especificação : CAVALO COLECIONAVEL DE VINIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 28,32 (un)	-	R\$ 28,32	R\$ 283,20

Item 50: DESCOBRINDO NUMEROS LIV
Descrição: Especificação : DESCOBRINDO NUMEROS LIV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 22,78 (un)	-	R\$ 22,78	R\$ 113,90



Item 51: EQUILIBRISTA MALUCO
Descrição: Especificação : EQUILIBRISTA MALUCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 19,77 (un)	-	R\$ 19,77	R\$ 98,85

Item 52: ESTACIONAMENTO RADICAL 26PCS
Descrição: Especificação : ESTACIONAMENTO RADICAL 26PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 86,71 (un)	-	R\$ 86,71	R\$ 433,55

Item 53: FOREST ANIMALS DEDOCES SORTIDOS 2
Descrição: Especificação : FOREST ANIMALS DEDOCES SORTIDOS 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	6	R\$ 39,95 (un)	-	R\$ 39,95	R\$ 239,70

Item 54: TABUA DE CORTAR COM FRUTAS A VELCRO
Descrição: Especificação : TABUA DE CORTAR COM FRUTAS A VELCRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 43,33 (un)	-	R\$ 43,33	R\$ 433,30

Item 55: FORMA PL PICOLE C4 USO COZINHA
Descrição: Especificação : FUY948 FORMA PL PICOLE C4 USO COZINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 29,08 (un)	-	R\$ 29,08	R\$ 58,16

Item 56: JOGO DA VELHA
Descrição: Especificação : JOGO DA VELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 34,08 (un)	-	R\$ 34,08	R\$ 170,40

Item 57: KIT ANIMAIS C72 UN
Descrição: Especificação : KIT ANIMAIS C72 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 58,17 (un)	-	R\$ 58,17	R\$ 581,70

Item 58: Kit de brinquedo DINOS C 4
Descrição: Especificação : Kit de brinquedo DINOS C 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 63,35



Item 59: KIT DE COZINHA CONTEM 15 PCS
Descrição: Especificação : KIT DE COZINHA CONTEM 15 PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 55,66 (un)	-	R\$ 55,66	R\$ 333,96

Item 60: KIT DINOSSAUROS V 6PCS
Descrição: Especificação : KIT DINOSSAUROS V 6PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 47,98 (un)	-	R\$ 47,98	R\$ 239,90

Item 61: LOUSA MAGICA CX60
Descrição: Especificação : LOUSA MAGICA CX60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 73,15

Item 62: MAD. BE A BA O QUE EU COMO
Descrição: Especificação : MAD. BE A BA O QUE EU COMO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 65,50 (un)	-	R\$ 65,50	R\$ 327,50

Item 63: MAD. CRESCER CAD O BICHO
Descrição: Especificação : MAD. CRESCER CAD O BICHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 65,50 (un)	-	R\$ 65,50	R\$ 327,50

Item 64: MAD. CRESCER SILABAS
Descrição: Especificação : MAD. CRESCER SILABAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 65,50 (un)	-	R\$ 65,50	R\$ 327,50

Item 65: MAD. CRESCER SORVETE DAS RIMAS
Descrição: Especificação : MAD. CRESCER SORVETE DAS RIMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 65,50 (un)	-	R\$ 65,50	R\$ 327,50

Item 66: MAD. Q.C. PROGRESSIVO OS TRS PORQUINHOS 30 PCS
Descrição: Especificação : MAD. Q.C. PROGRESSIVO OS TRS PORQUINHOS 30 PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 65,50 (un)	-	R\$ 65,50	R\$ 327,50



Item 67: MASSINHA LETRAS
Descrição: Especificação : MASSINHA LETRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	5	R\$ 62,24 (un)	-	R\$ 62,24	R\$ 311,20

Item 68: Especificação : MEMORIA OPOSTOS UNICA
Descrição: Especificação : MEMORIA OPOSTOS UNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 29,61 (un)	-	R\$ 29,61	R\$ 148,05

Item 69: LIVRO EDUCATIVO INFANTIL COM PAGINAS QUE POSSUEM SOLAPAS
Descrição: Especificação :LIVRO EDUCATIVO INFANTIL COM PAGINAS QUE POSSUEM SOLAPAS PARA SEREM LEVANTADAS, CONTENDO IL USTRAÇÕES E TEXTOS SIMPLES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 20,05 (un)	-	R\$ 20,05	R\$ 100,25

Item 70: MICO UNICA
Descrição: Especificação : MICO UNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 20,15 (un)	-	R\$ 20,15	R\$ 100,75

Item 71: MINI CHEF MOD 1
Descrição: Especificação : MINI CHEF MOD 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 39,93 (un)	-	R\$ 39,93	R\$ 199,65

Item 72: MINI DINHEIRINHO C/66
Descrição: Especificação : MINI DINHEIRINHO C/66

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 10,42 (un)	-	R\$ 10,42	R\$ 52,10

Item 73: MINI JG MEM ANIM LIV
Descrição: Especificação : MINI JG MEM ANIM LIV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 22,35 (un)	-	R\$ 22,35	R\$ 111,75

Item 74: MINI JG MEM FRUT LIV
Descrição: Especificação : MINI JG MEM FRUT LIV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 21,74 (un)	-	R\$ 21,74	R\$ 108,70



Item 75: MONTA BLOCKS 72 PECAS NA SACOLA MPV
Descrição: Especificação : MONTA BLOCKS 72 PECAS NA SACOLA MPV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 112,53 (un)	-	R\$ 112,53	R\$ 562,65

Item 76: MOSAICO 72 PCS
Descrição: Especificação : MOSAICO 72 PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 72,25 (un)	-	R\$ 72,25	R\$ 361,25

Item 77: MUNDO ANIMAL PVC FAZENDA
Descrição: Especificação : MUNDO ANIMAL PVC FAZENDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 21,13 (un)	-	R\$ 21,13	R\$ 105,65

Item 78: PIANO CASA
Descrição: Especificação : PIANO CASA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 62,59 (un)	-	R\$ 62,59	R\$ 312,95

Item 79: QUEBRA CABECA FRIENDS 60 PCS
Descrição: Especificação : QUEBRA CABECA FRIENDS 60 PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 31,71 (un)	-	R\$ 31,71	R\$ 317,10

Item 80: QUEBRA CABECA O CIRCO 100 PCS
Descrição: Especificação : QUEBRA CABECA O CIRCO 100 PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 35,30 (un)	-	R\$ 35,30	R\$ 176,50

Item 81: QUEBRA CABECA 28 PCS GIGANTE AVENTURA ESPACIAL PREMIUM
Descrição: Especificação : QUEBRA CABECA 28 PCS GIGANTE AVENTURA ESPACIAL PREMIUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 35,10 (un)	-	R\$ 35,10	R\$ 175,50

Item 82: Q. CABECA 30 PCS DINOSSAUROS UNICA
Descrição: Especificação : Q. CABECA 30 PCS DINOSSAUROS UNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 38,33 (un)	-	R\$ 38,33	R\$ 191,65



Item 83: Q. CABECA PINOQUIO 80 PCS - PREMIUM
Descrição: Especificação : Q. CABECA PINOQUIO 80 PCS - PREMIUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 30,26 (un)	-	R\$ 30,26	R\$ 151,30

Item 84: QUEBRACABECA ALFABETO CARACOL
Descrição: Especificação : QUEBRACABECA ALFABETO CARACOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 71,75 (un)	-	R\$ 71,75	R\$ 358,75

Item 85: Especificação : QUEBRACABECA DE ENCAIXE APRENDENDO BRAILE
Descrição: Especificação : QUEBRACABECA DE ENCAIXE APRENDENDO BRAILE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 43,00 (un)	-	R\$ 43,00	R\$ 215,00

Item 86: QUEM E (BRINQUEDO)
Descrição: Especificação : QUEM E (BRINQUEDO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 84,33 (un)	-	R\$ 84,33	R\$ 421,65

Item 87: BRINQUEDO PESCARIA DE PLASTICO C MOTOR A PILHA CX C 120 PCS
Descrição: Especificação : BRINQUEDO PESCARIA DE PLASTICO C MOTOR A PILHA CX C 120 PCS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	14	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 770,00

Item 88: BRINQUEDO PANDEIRO DE PLASTICO PVC PRODUZIDO POR INJECAO MEDIDAS 20CM X 15CM MECANISMO MANUAL INDICAD
Descrição: Especificação : BRINQUEDO PANDEIRO DE PLASTICO PVC PRODUZIDO POR INJECAO MEDIDAS 20CM X 15CM MECANISMO MAN UAL INDICAD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3	R\$ 13,71 (un)	-	R\$ 13,71	R\$ 41,13

Item 89: BRINQUEDO CARRINHO DE PLASTICO PVC C MOTOR A FRICCAO PRODUZIDO POR INJECAO
Descrição: Especificação : BRINQUEDO CARRINHO DE PLASTICO PVC C MOTOR A FRICCAO PRODUZIDO POR INJECAO MEDIDAS 10 CM X 05 CM MECA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 25,58 (un)	-	R\$ 25,58	R\$ 204,64



Item 90: TAMBORZINHO AMAR
Descrição: Especificação : TAMBORZINHO AMAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 25,90 (un)	-	R\$ 25,90	R\$ 129,50

Item 91: TORRE CHOCALHO
Descrição: Especificação : TORRE CHOCALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5	R\$ 55,03 (un)	-	R\$ 55,03	R\$ 275,15

Item 92: VACA COLECIONAVEL
Descrição: Especificação : VACA COLECIONAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	5	R\$ 26,56 (un)	-	R\$ 26,56	R\$ 132,80

Item 93: Masssageador 3 Ponteiros: 1 com textura 1 com cerdas macias 1 esfera
Descrição: Especificação : Masssageador 3 Ponteiros: 1 com textura 1 com cerdas macias 1 esfera Funções Principais: Ajuda a massagear pontos intra e extra orais Fortalece o treinamento muscular oral. Melhora a flexibilidade e estabilidade da língua

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	30	R\$ 173,37 (un)	-	R\$ 173,37	R\$ 5.201,10

Item 94: Swab oral
Descrição: Especificação : Swab oral 100 unidades embaladas individualmente Para higiene oral Estimulação tátil térmica gustativa Pontos de articulação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 136,58 (un)	-	R\$ 136,58	R\$ 1.365,80

Item 95: Tubo de ressonância silicone
Descrição: Especificação : Tubo de ressonância silicone aprox 35 cm de comprimento diâmetro 1cm espessura 2mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 21,32 (un)	-	R\$ 21,32	R\$ 3.198,00

Item 96: Abaixador de língua/espátula com aroma e sabor
Descrição: Especificação : Abaixador de língua/espátula com aroma e sabor - 40 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 36,97 (un)	-	R\$ 36,97	R\$ 1.848,50



Item 97: Cachimbo de brinquedo

Descrição: Especificação : Cachimbo de brinquedo - pacote com 6 unidades Mini Brinquedo Cachimbo, brinquedo no formato de um cachimbo com uma peque na cesta na ponta pra colocar a bolinha, quando assoprado na ponta do cachimbo fazendo a bolinha flutuar em cima da cestinha na ponta.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 422,50

Item 98: Bandagem orbicula respiração oral

Descrição: Especificação : Bandagem orbicula respiração oral caixa com 30 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 28,93 (un)	-	R\$ 28,93	R\$ 867,90

Item 99: Pinça jacaré

Descrição: Especificação : Pinça jacaré Perfeitamente dimensionado para mãos pequenas, ótimo para desenvolver a pinça Uma ótima maneira de criar uma com prensão madura para o controle de lápis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 463,20

Item 100: CANETA PROPRIOCEPTIVA

Descrição: Especificação : CANETA PROPRIOCEPTIVA Conjunto Completo Caneta Proprioceptiva – Composto Por 1 (Uma) Unidade Da Caneta Proprioceptiva E 1 (Uma) Unidade De Cada Uma Das Sete Ponteiros Proprioceptivos Encaixáveis (Côncava Orofacial, Plana Facial E Cervical, Pontos Articulatorios, Intra oral, Dores Localizadas, Estimulação Fria, E Espátula Plástica).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 662,33 (un)	-	R\$ 662,33	R\$ 13.246,60

Item 101: Mini Mesa infantil projetor desenho

Descrição: Especificação : Mini Mesa infantil projetor desenho, Material: Plástico Resistente de Ótima qualidade. Necessário 4 pilhas AA (Não incluso) Medidas totais: 24cm de largura 35cm de altura 22cm de comprimento Medidas da lousa (parte desenhável): 21cm de largura x 14cm de altura Acompanha: 12 canetas de pintura 1 Apagador 6 discos de projeção (slides) contendo 6 desenhos diferentes cada um (36 desenhos) 1 Caderninho para desenhar (medidas: 15cm x 11,5cm)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 58,17 (un)	-	R\$ 58,17	R\$ 1.745,10

Item 102: Kit de Boleadores

Descrição: Especificação : Kit de Boleadores Kit contendo 4 boleadores com 8 tamanhos diferentes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 48,73 (un)	-	R\$ 48,73	R\$ 1.461,90

Item 103: Porco Linguarudo

Descrição: Especificação : Porco Linguarudo, Peso 0,700 kg, Dimensões 40 × 35 × 5 cm, Material Madeira, Habilidades Coordenação motora fina, Habilidades sociais, Linguagem Cor Colorido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	60	R\$ 173,99 (un)	-	R\$ 173,99	R\$ 10.439,40



Item 104: Brincar de falar

Descrição: Especificação : brincar de falar - Contém 1 caixa com 2 furos nas laterais 42 fichas divididas em nomeação de sons, imitação de gestos, apontar part es do rosto e cantar músicas. - Idade: a partir de 2 anos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 86,30 (un)	-	R\$ 86,30	R\$ 5.178,00

Item 105: KIT Exercitador lingual 1

Descrição: Especificação : Kit de exercitador lingual 1. Função: Aumenta a flexibilidade da língua e altera a clareza da fala. Pode ser usado para exercitar os m úsculos da bochecha, palato mole e faringe. 2. Conjunto de 4 peças: Cada ferramenta é dividida em duas partes de alça e exercitador. Pode promover a construçã o correta dos padrões de movimento oral necessários para a articulação e fornecer feedback tátil e proprioceptivo aos estímulos sensorio-motores. 3. Aplicações: Adequado para distúrbios do movimento oral, distúrbios da articulação (motores, orgânicos, funcionais), distúrbios da linguagem, distúrbios da ressonância, pro blemas de deglutição, etc.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 7	100	R\$ 149,76 (un)	-	R\$ 149,76	R\$ 14.976,00

Item 106: Auxiliar de afilamento lingual e mobilidade duplo

Descrição: Especificação : Auxiliar de afilamento lingual e mobilidade duplo, Material: Polipropileno atóxico. Dimensões: Comprimento da haste: 18,6 cm. Diâ metro externo do aro: 21 mm. Diâmetro interno do aro: 11 mm. Peso: Aproximadamente 24 gramas. indicado para: Indução e aprimoramento do movimento lin gual. Reeducação de funções orofaciais, como deglutição e fala. Terapias voltadas para o fortalecimento da musculatura lingual.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	400	R\$ 45,31 (un)	-	R\$ 45,31	R\$ 18.124,00

Item 107: Massageador Facial com 4 Esferas em Aço Inox

Descrição: Especificação : Massageador Facial com 4 Esferas em Aço Inox, Material: Aço inoxidável de alta qualidade, resistente à oxidação, hipoalergênico e fácil de higienizar. Design: Ergonômico, com quatro esferas metálicas rotativas que se adaptam aos contornos faciais, permitindo uma massagem eficaz e confort ável. Dimensões: tamanho compacto e portátil, facilitando o uso em diferentes ambientes. Peso: Leve, facilitando o manuseio durante as sessões terapêuticas. U so: Manual, sem necessidade de energia elétrica ou baterias. Indicações: Estimulação da musculatura facial, redução de tensões, auxílio na drenagem linfática e melhoria da circulação sanguínea.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 85,76 (un)	-	R\$ 85,76	R\$ 2.572,80

Item 108: BRINQUEDO DE EQUILÍBRIO

Descrição: ESPECIFICAÇÃO: 27 BLOCOS DE MADEIRA, 9 PLACAS DE MADEIRAS, 1 CARTELA DE ADESIVOS PARA DECORAR OD BLOCOS C OMO BEBÊS, 1 SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO. MATERIAL: MADEIRA MDF RECICLADA, PAPEL ADESIVO E POLIPROPILENO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 69,25 (un)	-	R\$ 69,25	R\$ 346,25

Item 109: BRINQUEDO PARA ADIVINHAR QUAL ALIMENTO

Descrição: PEÇAS EM MADEIRA COM ILUSTRAÇÕES DE PERSONAGENS E ALIMENTOS CORRESPONDENTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 82,99 (un)	-	R\$ 82,99	R\$ 414,95



Item 110: CONJUNTO DE BOLEADORES

Descrição: CONJUNTO DE BOLEADORES TOOLS P (0,4 CM, 0,6 CM), TOOLS M (0,7 CM, 0,8 CM), TOOLS G (1 CM, 1,1 CM) TOOLS GG (1,5 CM, 1, 7 CM). MATERIAL: METAL COM CABO DE SILICONE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 32,16 (un)	-	R\$ 32,16	R\$ 643,20

Item 111: JOGO DE ARGOLA

Descrição: MATERIAL: PLASTICO ABS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 53,72 (un)	-	R\$ 53,72	R\$ 268,60

Item 112: KIT INFANTIL DE UTENSÍLIOS PARA BRINCADEIRAS DE COZINHA

Descrição: KIT INFANTIL DE UTENSÍLIOS PARA BRINCADEIRAS DE COZINHA, DESENVOLVIDO PARA ESTIMULAR A CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E APRENDIZADO SOBRE ALIMENTAÇÃO. PEÇAS EM PLÁSTICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 44,97 (un)	-	R\$ 44,97	R\$ 224,85

Item 113: JOGO DA MEMÓRIA

Descrição: JOGO DE MEMÓRIA COMPEÇAS ILUSTRADAS QUE APRESENTAM ANIMAIS EM DIVERSAS SITUAÇÕES COM OBJETOS VARIADO S. CONTEÚDO: 24 PEÇAS (12 PARES) COM IMAGENS DE DIFERENTES RATINHOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	15	R\$ 45,55 (un)	-	R\$ 45,55	R\$ 683,25

Item 114: Massageador de Gengiva

Descrição: Massageador de Gengiva em formato de Banana

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 16,90 (un)	-	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00

Item 115: QUEBRA CABEÇA

Descrição: CONTÉM 30 PEÇAS PARA ENCAIXAR E BRINCAR , PECAS EM MADEIRA REFLORESTADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 24,69 (un)	-	R\$ 24,69	R\$ 493,80

Item 116: BRINQUEDO PARA SOLETRAR

Descrição: APROXIMADAMENTE 47 PEÇAS EM MADEIRA MDF RECICLADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 43,53 (un)	-	R\$ 43,53	R\$ 217,65



Item 117: HALTERE FIXO 1 KG
Descrição: HALTERE FIXO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 36,67 (un)	-	R\$ 36,67	R\$ 146,68

Item 118: KIT DE MASSINHAS
Descrição: KIT DE MASSINHAS: Conteúdo da embalagem: 4 potinhos de massinha de modelar (cores sortidas) 1 rolinho para abrir a massinha 2 utensílios plásticos (espátula, faquinha) 1 forminha temática (cupcake, pizza, hambúrguer ou outro item culinário) Idade recomendada: A partir de 3 anos Material: Massinha à base de trigo, utensílios em plástico atóxico Peso líquido das massinhas: Aproximadamente 50g cada pote Cores da massinha: Sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 56,30 (un)	-	R\$ 56,30	R\$ 281,50

Item 119: ANEL TONIFICADOR ARCO FLEXÍVEL
Descrição: ANEL TONIFICADOR ARCO FLEXÍVEL PARA FORTALECER A MUSCULATURA E MELHORAR O TÔNUS MUSCULAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 62,77 (un)	-	R\$ 62,77	R\$ 125,54

Item 120: Aparelho massageador facial do tipo vibração
Descrição: Aparelho massageador facial do tipo vibração

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 99,59 (un)	-	R\$ 99,59	R\$ 1.991,80

Item 121: Kit 3 ferramentas de treinamento de língua
Descrição: Kit 3 ferramentas de treinamento de língua

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 131,28 (un)	-	R\$ 131,28	R\$ 5.251,20

Valor Global: R\$ 160.017,49

Detalhamento dos Itens

Item 1: KIT ARGOLA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL.

Preço Estimado: R\$ 97,16 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 97,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,16
Quantidade	Descrição			Observação
10 Kits	KIT ARGOLA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL, CONTENDO 12 UNIDADES, MEDIDNDO 40CM DE DIAMETRO, MATERIAL (PVC) POLIPROPILENO.			



Órgão:	ESCOLA INDÍGENA TAPEBA CAPOEIRA	Data:	09/05/2025 17:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição:	KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE - KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO 5M, KIT 1.0 UNIDADE	SRP:	NÃO
		Identificação:	2025/09533
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	3
		Unidade:	KIT 1.0 UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 *VENCEDOR*	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 70,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 80,00
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 80,00
55.801.553/0001-35	INSERT PRINT PAPELARIA LTDA UF endereço: CE	R\$ 91,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 120,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 120,00
57.103.635/0001-31	COMERCIAL META MULTIVENDAS LTDA	R\$ 150,00

CNPJ:	08.917.106/0001-66	Data:	28/04/2025 11:21
Órgão:	Prefeitura Municipal de Mari	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição parcelada de materiais esportivos, destinados à manutenção das secretarias municipais da prefeitura de Mari.	SRP:	NÃO
Descrição:	Argolas de Agilidade para criar percursos com foco no treinamento de velocidade e agilidade. Cada Kit contém 12 argolas de 35cm de diâmetro (APROXIMADAMENTE) dentro de uma embalagem para carregar. Composição: Plástico de alta resistência. Peso e Medidas a - Argolas de Agilidade para criar percursos com foco no treinamento de velocidade e agilidade. Cada Kit contém 12 argolas de 35cm de diâmetro (APROXIMADAMENTE) dentro de uma embalagem para carregar. Composição: Plástico de alta resistência. Peso e Medidas aproximadas: Peso: 0,66 kg, Comprimento 34 cm.	Identificação:	383521
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 79,98
46.027.640/0001-96	Z NORTE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 79,99
13.099.984/0001-51	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO	R\$ 112,36



Órgão: EEM DELMIRO GOUVEIA

Objeto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Descrição: KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE - KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO 5M, KIT 1.0 UNIDADE

Data: 31/03/2025 12:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 2025/05836

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 2

Unidade: KIT 1.0 UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 80,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 100,00
12.321.127/0001-91 *VENCEDOR*	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 105,00
08.405.119/0001-56	LOJAS FALC PAPELARIA LTDA	R\$ 180,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 185,00

Item 2: CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL, AGILIDADE, E ESPORTES EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 114,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 114,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	Especificação : CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL, AGILIDADE, E ESPORTES EM GERAL, T AMANHO: 23CM DE ALTURA, 13,5CM DE LARGURA,MATERIAL: PVC FLEXÍVEL,CONTÉM: 10 UNIDADES, CORES SORTIDAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 135,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11623979000170 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBÁÚBA

Data: 28/04/2025 09:12

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO para atender as necessidades do CENTRO DE REABILITAÇÃO RUBENS BASTOS GUIMARÃES deste Município, conforme termo de referência

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11623979000170-1-000008/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.049.413/0001-87 *VENCEDOR*	ANA SANTOS BASTOS	R\$ 135,00



Órgão:	EEM CASEMIRO BEZERRA DE ARAÚJO	Data:	17/04/2025 08:00
Objeto:	COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0003/2025 REFERENTE A AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL EDUCATIVO E E ...	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição:	KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE - KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO 5M, KIT 1.0 UNIDADE	SRP:	NÃO
		Identificação:	2025/07680
		Lote/Item:	/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	1
		Unidade:	KIT 1.0 UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 *VENCEDOR*	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 96,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 110,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 300,00

Órgão:	EEM PROFESSOR LUIZ GONZADA DA FONSECA MOTA	Data:	13/03/2025 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição:	KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE - KIT, AGILIDADE, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS COM 5 NIVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTAVEIS DE 90CM, 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30CM, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZACAO, 10 PRATOS DEMARCATORIOS COLORIDOS,12 ARGOLAS AGILIDADE, 1 ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO 5M, KIT 1.0 UNIDADE	SRP:	NÃO
		Identificação:	2025/04020
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	5
		Unidade:	KIT 1.0 UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.893.690/0001-68	G. S. DE OLIVEIRA PAPELARIA	R\$ 80,00
19.455.654/0001-38 *VENCEDOR*	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 80,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 90,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 90,00
02.342.254/0001-13	M A PINHEIRO LTDA	R\$ 100,00
40.878.725/0001-00	40.878.725 PATRICIA CUSTODIO MOREIRA	R\$ 120,00
58.733.235/0001-72	58.733.235 JULIANA DOS SANTOS FERREIRA	R\$ 120,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 145,00
57.103.635/0001-31	COMERCIAL META MULTIVENDAS LTDA	R\$ 150,00
13.334.745/0001-39	RICARDO REGIS BARROSO DIAS	R\$ 150,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 300,00



Item 3: KIT PRATOS(CHAPÉU) CHINÊS PARA TREINAMENTO DE CIRCUITO FUNCIONAL

Preço Estimado: R\$ 49,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	Especificação : KIT PRATOS(CHAPÉU) CHINÊS PARA TREINAMENTO DE CIRCUITO FUNCIONAL, LARGURA 20CM; ALTURA 20 CM; COMPRIMENTO 20CM; TAMANHO: 5 CM DE ALTURA, 20 CM DE LARGURA MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, KIT COM 10 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 51,49
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MERIDIANO / 1 - MUNICIPIO DE MERIDIANO	Data:	28/02/2025 08:29
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO-SP	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	KIT 10 PRATOS CHAPÉU CHINÊS PARA TREINO - KIT 10 PRATOS CHAPÉU CHINÊS PARA TREINO	Identificação:	45116092000108-1-000016/2025
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	KIT
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
52.820.962/0001-90	RAYO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 51,49	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 45,77
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.149.624/0001-38	Data:	14/03/2025 11:02
Órgão:	Prefeitura Municipal de Bom Jesus	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO E PREMIAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS PARA ATIVIDADES E CAMPEONATOS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS-GO	SRP:	SIM
		Identificação:	372452
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
Descrição:	KIT 20 PRATOS CHAPÉU CHINÊS Para Treino Funcional Agilidade - - KIT 20 PRATOS CHAPÉU CHINÊS Para Treino Funcional Agilidade -	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.881.746/0001-87	CALCADOS FLAVIA LTDA	R\$ 5,00	
52.353.746/0001-82	FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,00	
VENCEDOR			
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 22,00	
52.331.094/0001-85	D.E.A CALCADOS LTDA	R\$ 35,00	
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 46,00	
54.503.746/0001-47	RIO VERDE COMERCIO E ESPORTE LTDA	R\$ 56,30	
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 64,00	
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 116,99	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.816.494/0001-69	KARLLA KASSIA KENES	R\$ 117,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 51,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 45.116.092/0001-08	Data: 06/03/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO-SP	SRP: NÃO
Descrição: KIT 10 PRATOS CHAPÉU CHINÊS PARA TREINO - KIT 10 PRATOS CHAPÉU CHINÊS PARA TREINO	Identificação: 00001625
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Tra nsparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.820.962/0001-90	RAYO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 51,49
VENCEDOR		

Item 4: ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 10 DEGRAUS 5M

Preço Estimado: R\$ 85,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 10 DEGRAUS 5M. POSSUI 10 DEGRAUS AJUSTÁVEIS COM 5 METROS. DOBRÁVEL, FACILITA NA MONTAGEM/DESMONTAGEM E TRANSPORTE. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. MATERIAL: PLÁSTICO E NYLON. COR AMARELO. DIMENSÕES: LARGURA: 50 CM COMPRIMENTO ESCADA: ATÉ 5 METROS. C COMPRIMENTO DEGRAU: ATÉ 4 METROS. FECHADO: LARGURA: 50 CM DIÂMETRO: 4,5 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.463/0001-52	Data: 23/04/2025 09:32
Órgão: MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA E PEDAGÓGICO PARA O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ – GOIÁS	SRP: SIM
Descrição: Escada de agilidade funcional quadrada - Escada de agilidade funcional quadrada	Identificação: 01740463000152-1-000068/2025
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.385.838/0001-16	ANGEL PAPELARIA & COMERCIO LTDA	R\$ 85,00
VENCEDOR		



Órgão:	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS	Data:	24/03/2025 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESPORTO E LAZER DE OURO VERDE DE GOIÁS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01485531000184-1-000026/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
Descrição:	Escada de agilidade funcional 10 a 15 degraus - Escada de agilidade funcional 10 a 15 degraus	Homologação:	24/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.912.909/0001-05 *VENCEDOR*	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 85,00

CNPJ:	17.947.607/0001-86	Data:	04/04/2025 14:56
Órgão:	Município de Patrocínio do Muriaé	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preço futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de Material esportivo e outros, em atendimento as Secretarias do Município de Patrocínio do MuriaéMG	SRP:	SIM
		Identificação:	378839
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	Link Ata
Descrição:	ESCADA DE AGILIDADE. - ESCADA DE AGILIDADE.	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.702.635/0001-18 *VENCEDOR*	DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685	R\$ 87,00

Item 5: HALTERE DE PESO FIXO, PESO: 2 KG			
Preço Estimado: R\$ 142,27 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 142,27
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,27	
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Pares	Especificação : HALTERE DE PESO FIXO, PESO: 2 KG, MATERIAL DE REVESTIMENTO DA HALTERE: PVC, FORMA DA HALTERE: REDONDO EMBORRACHADO, CONTENDO UM PAR		



CNPJ: 18.357.079/0001-78
Órgão: MUNICIPIO DE DIVINO DAS LARANJEIRAS / 984441 - PREFEITURA MUNICIPAL DIVINO DAS LARANJEIRAS
Objeto: Pretensa aquisição de material esportivo para atender a Secretaria Municipal de Esportes de Divino das Laranjeiras - MG.
Descrição: Haltere - Haltere

Data: 30/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18357079000178-1-000021/2025
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Homologação: 19/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Par
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.072.763/0001-40 *VENCEDOR*	SANTOS E FREITAS LTDA	R\$ 112,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 187,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.357.079/0001-78
Órgão: MUNICIPIO DE DIVINO DAS LARANJEIRAS / 984441 - PREFEITURA MUNICIPAL DIVINO DAS LARANJEIRAS
Objeto: Pretensa aquisição de material esportivo para atender a Secretaria Municipal de Esportes de Divino das Laranjeiras - MG.
Descrição: Haltere - Haltere

Data: 30/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18357079000178-1-000021/2025
Lote/Item: 1/81
Ata: N/A
Homologação: 19/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Par
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.072.763/0001-40 *VENCEDOR*	SANTOS E FREITAS LTDA	R\$ 187,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 127,50**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.836.957/0001-38
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material esportivo e correlatos
Descrição: Pares de halter de 2 kg Fabricado de ferro fundido e revestido de PVC tem sua superfície impermeável. Dimensões do produto 1 x 1x 1 cm. 2 quilogramas. Colorido forma da haltere: redondo. - Pares de halter de 2 kg Fabricado de ferro fundido e revestido de PVC tem sua superfície impermeável. Dimensões do produto 1 x 1x 1 cm. 2 quilogramas. Colorido forma da haltere: redondo.

Data: 15/04/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 58723-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0522025-0252025
Lote/Item: 80/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/04/2025 07:06
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: PR
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.180.768/0001-33 *VENCEDOR*	MARCO LUCIO BARBOSA TAVARES & CIA LTDA	R\$ 127,50

Item 6: THERA BAND 5 FAIXA

Preço Estimado: R\$ 168,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 168,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	Especificação : THERA BAND 5 FAIXA, PARA EXERCICIO DE FISIOTERAPIA RESISTÊNCIA: 5-10LB,10-15LB,15-20LB,25-30LB,30-40LB, COMPRIMENTO: 600 MM, FORMATO DE KIT 5 ELASTICOS COLORIDOS (VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL E PRET A).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA / 13 - FMS FUNDO MUN DE SAUDE FAZENDA NOVA

Data: 24/03/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: SOLICITA - SE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E DEMAIS PARA EQUIPAR A SALA DE FISIOTERAPIA, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, EM ATENÇÃO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA, ESTADO

SRP: NÃO

Identificação: 01915313000132-1-000082/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Descrição: KIT THER BAND - KIT THER BAND

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 *VENCEDOR*	MB VARIEDADES LTDA	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 162,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08

Data: 30/04/2025 08:01

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Esportivos/musicais

SRP: NÃO

Descrição: KIT THERA BAND INTENSIDADES DE RESISTÊNCIA 5 NÍVEIS, FORTE, LEVE, MÉDIA, SUPER FORTE, SUPER LEVE COMPRIMENTO 30 CM - KIT THERA BAND INTENSIDADES DE RESISTÊNCIA 5 NÍVEIS, FORTE, LEVE, MÉDIA, SUPER FORTE, SUPER LEVE COMPRIMENTO 30 CM

Identificação: pe022_2025_Cristino Castro

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 15

Unidade: KIT

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.140.831/0001-06 *VENCEDOR*	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 162,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 162,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

26 / 191

CNPJ: 06.554.364/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Objeto: Esportivos/musicais

Descrição: KIT THERA BAND INTENSIDADES DE RESISTÊNCIA 5 NÍVEIS, FORTE, LEVE, MÉDIA, SUPER FORTE, SUPER LEVE COMPRIMENTO 30 CM - KIT THERA BAND INTENSIDADES DE RESISTÊNCIA 5 NÍVEIS, FORTE, LEVE, MÉDIA, SUPER FORTE, SUPER LEVE COMPRIMENTO 30 CM

Data: 30/04/2025 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: pe022_2025_Cristino Castro

Lote/Item: 2/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.140.831/0001-06	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 162,50
VENCEDOR		

Item 7: MINI BAND 5 FAIXA

Preço Estimado: R\$ 92,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,51

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Especificação : MINI BAND 5 FAIXA, PARA EXERCICIO DE FISIOTERAPIA DIMENSÕES ?13 X 8.5 X 5 CENTÍMETROS FORMAT O DE KIT 5 ELASTICOS COLORIDOS (VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL E PRETA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 85,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11623979000170 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBAUÍBA

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO para atender as necessidades do CENTRO DE REABILITAÇÃO RUBENS BASTOS GUIMARÃES deste Município, conforme termo de referência

Descrição: KIT 5 FAIXA ELÁSTICA SUPER MINI BAND. Especificação: 5 FAIXAS ELÁSTICAS CIRCULARES DE DIFERENTES INTENSIDADES (SUPER LEVE, LEVE, MÉDIO, FORTE E SUPER FORTE), INDICADAS PARA EXERCÍCIOS COM DIFERENTES RESISTÊNCIAS. - KIT 5 FAIXA ELÁSTICA SUPER MINI BAND. Especificação: 5 FAIXAS ELÁSTICAS CIRCULARES DE DIFERENTES INTENSIDADES (SUPER LEVE, LEVE, MÉDIO, FORTE E SUPER FORTE), INDICADAS PARA EXERCÍCIOS COM DIFERENTES RESISTÊNCIAS.

Data: 28/04/2025 09:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11623979000170-1-000008/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.049.413/0001-87	ANA SANTOS BASTOS	R\$ 85,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 98,53
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.358.723/0001-79
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO REDONDO / 08358723000179 - Prefeitura
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia, para prática de educação física e nutricional, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Campo Redondo/RN.
Descrição: KIT DE MINI BAND (COM 05 ELÁSTICOS). - KIT DE MINI BAND (COM 05 ELÁSTICOS).

Data: 08/04/2025 23:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08358723000179-1-000034/2025
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Homologação: 12/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Kit
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.647.123/0001-48 *VENCEDOR*	JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 98,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 94,00

CNPJ: 90.152.240/0001-02
Órgão: MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Aquisicao de equipamentos para fisioterapia SMS
Descrição: Kit mini band c 5 faixas elasticas - Kit mini band c 5 faixas elasticas

Data: 25/03/2025 08:42
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90152240000102-1-000459/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 21/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 *VENCEDOR*	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 94,00

Item 8: CANELEIRA DE 2 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN)

Preço Estimado: R\$ 51,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 51,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 51,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pares	Especificação : CANELEIRA DE 2 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN),CARACTERÍSTICAS , COR PRETO, MATERIAL LONA MARÍTIMA RESISTENTE, CONFORTÁVEL AO TORNOZELO, NÃO ABSORVE SUOR, FÁCIL DE HIGIENIZAR, POSSUI COSTURA REFORÇADA EVITANDO O VAZAMENTO DO ENCHIMENTO,PARA TRABALHAR MEMBROS OU MÚSCULOS COXAS, ABDOMENS, GLÚTEOS, PANTURRILHAS E BRAÇOS,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 54,76



CNPJ: 00.394.478/0002-24

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Objeto: Aquisição, montagem e manutenção de equipamentos esportivos para a instalação e operacionalização da academia do Ministério da Agricultura e Pecuária (MAPA), bem como para o Espaço Ceres, destinado ao bem-estar dos servidores e colaboradores do Ministério.

Descrição: Caneleira - CANELEIRA, MATERIAL CHUMBO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM NYLON, COM FIVELAS E VELCRO, PESO 2 KG

CatMat: 294661 - Caneleira - Material: Chumbo | Cor: Azul | Características Adicionais: Revestido Em Nylon, Com Fivelas E Velcro | Peso: 2 KG

Data: 16/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:130005

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2025 19:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.196.517/0001-36 *VENCEDOR*	INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 35,00
46.816.640/0001-75	MELUZ SERVICE LTDA	R\$ 46,00
28.042.735/0001-05	SEBASTIAO RAFAEL BARRETO MORAES	R\$ 55,00
52.774.024/0001-00	G.M.L. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,90
37.669.795/0001-35	FITNESS LAND COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 62,00
51.297.756/0001-85	METACORP COMERCIAL LTDA	R\$ 62,24
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 63,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 50,24
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.539.920/0001-57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28º Batalhão de Caçadores

Objeto: PASSEx 2025 Aquisição de materiais permanentes relativos ao planejamento anual das atividades do sistema de saúde do exercito.

Descrição: Caneleira - CANELEIRA, TIPO PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM NÁILONCOM VELCRO, PESO 2 KG, USO FISIOTERAPIA

CatMat: 329056 - Caneleira - Tipo: Peso De Areia | Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro | Peso: 2 KG | Uso: Fisioterapia

Data: 19/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:160454

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/04/2025 16:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.369.074/0001-01 *VENCEDOR*	52.369.074 ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	R\$ 48,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 52,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 50,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EEFM ESTADO DO MARANHÃO
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
Descrição: CANELEIRA, 2 KG, AVULSO 1.0 PAR - CANELEIRA, 2 KG, AVULSO 1.0 PAR

Data: 05/05/2025 07:00
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/08085
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 2
Unidade: AVULSO 1.0 PAR
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.653/0001-33	GEANE DE BRITO GOMES 88572749349	R\$ 9,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 10,00
48.481.142/0001-44	ATHOS NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 10,00
49.374.023/0001-55	JOAO LUIS DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 40,00
38.017.226/0001-78	E.RODRIGUES DO NASCIMENTO	R\$ 50,00
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 50,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 60,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 75,00

Item 9: CANELEIRA DE 1 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN)

Preço Estimado: R\$ 37,04 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 37,04 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 37,04

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pares	Especificação : CANELEIRA DE 1 KG PRETA, EM CADA PERNA (TOTAL DE 2 UN),CARACTERÍSTICAS , COR PRETO, MATERIAL LONA MARÍTIMA RESISTENTE, CONFORTÁVEL AO TORNOZELO, NÃO ABSORVE SUOR, FÁCIL DE HIGIENIZAR, POSSUI COSTURA REFORÇADA EVITANDO O VAZAMENTO DO ENCHIMENTO,PARA TRABALHAR MEMBROS OU MÚSCULOS COXAS, ABDOMENS, GLÚTEOS, PANTURRILHAS E BRAÇOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: TORNOZELEIRA-CANELEIRA - 1 KG - PAR - COM VELCRO, EM COURO SINTETICO COM ENCHIMENTO DE GRANALHA DE FERRO(ESFERAS DE FERRO) - TORNOZELEIRA-CANELEIRA - 1 KG - PAR - COM VELCRO, EM COURO SINTETICO COM ENCHIMENTO DE GRANALHA DE FERRO(ESFERAS DE FERRO)

Data: 06/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 11324516000108-1-000066/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: GO



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjTQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjTQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

30 / 191

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.647.559/0001-18 *VENCEDOR*	L M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 34,62**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0065-09	Data: 05/05/2025 14:37
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de itens para a academia	SRP: NÃO
Descrição: Caneleira - CANELEIRA, TIPO: PESO DE AREIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NÁILON COM VELCRO , PESO: 1 KG, USO: FISIOTERAPIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 / UASG: 765704
CatMat: 329055 - Caneleira - Tipo: Peso De Areia Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro Peso: 1 KG Uso: Fisioterapia	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/05/2025 14:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.774.024/0001-00 *VENCEDOR*	G.M.L. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 21,03
17.952.607/0001-74	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA	R\$ 22,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 29,00
55.147.663/0001-25	55.147.663 EVANDRO SOARES DE SOUSA	R\$ 32,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,97
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 33,99
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 34,00
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 35,00
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 40,00
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 40,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 40,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES VOVO MOCINHA, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA) / 0018 - Fundação Gota de Leite	Data: 10/03/2025 13:10
Objeto: Aquisicao de Material de Consumo CANELEIRA 1KG CICLOERGOMETRO	Modalidade: Dispensa
Descrição: CANELEIRA TIPO PESO DE AREIA PARA FISIOTERAPIA 1 KG Revestido em Nailon com Velcro Peso 1 KG 1 par 2 unidades - CANELEIRA TIPO PESO DE AREIA PARA FISIOTERAPIA 1 KG Revestido em Nailon com Velcro Peso 1 KG 1 par 2 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 14986862000140-1-000032/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PAR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.054.492/0001-11 *VENCEDOR*	J.J. COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00



Item 10: APARELHO DE ULTRASSON TERAPEUTICO, INDICADO PARA FINS DA ESTÉTICA E REABILITAÇÃO..

Preço Estimado: R\$ 1.934,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.934,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.934,61

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : APARELHO DE ULTRASSON TERAPEUTICO, INDICADO PARA FINS DA ESTÉTICA E REABILITAÇÃO. POSSUI FR EQUÊNCIAS DE 1MHZ OU DE 3MHZ COM A ERA DE 7 CM². TRABALHA COM DOIS MODOS DE EMISSÃO, SENDO ELES CONTÍ NUO E PULSADO, POSSUI ENTRADA PARA TERAPIA COMBINADA, 46 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULAR ES, DISPLAY LCD BLUE LIGHT QUE TRAZ PRATICIDADE NA HORA DE PROGRAMAR O EQUIPAMENTO E COM UMA TECNOL OGIA DE SENSOR TÉRMICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1.734,31
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM / 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data:	24/03/2025 08:59
Objeto:	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Senhor do Bonfim - BA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	13988308000139-1-000023/2025
		Lote/Item:	1/55
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA
Descrição:	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - aparelho que promove a emissao de ultrassom terapeutico, indicado para fins da estetica e reabilitacao. Possui frequencias de 1MHz ou de 3MHz com a ERA de 7 cm2. Ele trabalha com dois modos de emissao, sendo eles contínuo e p - ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - aparelho que promove a emissao de ultrassom terapeutico, indicado para fins da estetica e reabilitacao. Possui frequencias de 1MHz ou de 3MHz com a ERA de 7 cm2. Ele trabalha com dois modos de emissao, sendo eles contínuo e pulsado; possui 46 protocolos pre-programados que facilitam ainda mais a programacao do equipamento. Possui bolsa personalizada, sensor termico, que evita aquecimento maior que 41GRAUS, impedindo queimaduras e intercorrencias. Com potencia de entrada - consumo: 100 V. Voltagem: Bivolt.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 *VENCEDOR*	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.734,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1.789,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	21/03/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DE FISIOTERAPIA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORES DE GOIÁS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	11479852000120-1-000007/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Descrição:	APARELHO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO - APARELHO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.806.274/0001-29 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.789,80



Órgão:	CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICIPIOS DO ALTO JACUI E ALTO DA SERRA BOTUCARAI/RS / 0000 - COMAJA	Data:	11/03/2025 07:59
Objeto:	Aquisicao de material Odontologico e corrlatos conforme termos e condicoes previtas no Edital e Anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ULTRASSOM DIGITAL ADVANCE 2. Aparelho de ultrassom digital advance 2. Emabalgem com 1 aparelho e 5 pontas ultrassonicas. Caneta desmontavel. Peca de mao autoclavavel. Possui ponta de led para iluminacao auxiliar e 10 niveis de ajuste de potencia. Bivolt. - ULTRASSOM DIGITAL ADVANCE 2. Aparelho de ultrassom digital advance 2. Emabalgem com 1 aparelho e 5 pontas ultrassonicas. Caneta desmontavel. Peca de mao autoclavavel. Possui ponta de led para iluminacao auxiliar e 10 niveis de ajuste de potencia. Bivolt. Com registro na ANVISA e garantia de 1 ano. Unidade.	SRP:	SIM
		Identificação:	03656200000195-1-000013/2025
		Lote/Item:	1/231
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.322.844/0001-88 *VENCEDOR*	ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.279,73

Item 11: MINI BOLA DE EXERCÍCIOS 1 KG			
Preço Estimado:	R\$ 134,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 134,09
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,09	
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Especificação : MINI BOLA DE EXERCÍCIOS 1 KG PARA INTENSIFICAR OS TREINAMENTOS E DESENVOLVER FORÇA EM EXERCÍCIOS DE GINÁSTICA, MUSCULAÇÃO E REABILITAÇÃO. MATERIAL TOTALMENTE EMBORRACHADO E COM TEXTURAS GARANTINDO UMA MELHOR ADERÊNCIA NO CONTATO, POSSIBILITANDO TRABALHAR DIVERSOS GRUPOS MUSCULARES.		

Órgão:	ASSOC DE PAIS E MESTRES DA ESC. ESTADUAL ANA AMORIM / 928853 - ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ANA AMORIM/PEDRO AFONSO	Data:	14/05/2025 07:59
Objeto:	Aquisição de materiais para esporte e recreação para atender a Escola Estadual Ana Amorim	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Bola medicinal - Bola medicinal	SRP:	NÃO
		Identificação:	01990364000129-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 138,75



Órgão: ASSOC DE PAIS E MESTRES DA ESC. ESTADUAL ANA AMORIM / 928853 - ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ANA AMORIM/PEDRO AFONSO

Objeto: Aquisição de materiais para esporte e recreação para atender a Escola Estadual Ana Amorim

Descrição: Bola medicinal - Bola medicinal

Data: 14/05/2025 07:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01990364000129-1-000001/2025

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 129,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 134,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 80.764.715/0001-50

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM

Objeto: Aquisição de materiais para esporte e recreação para atender a Escola Estadual Ana Amorim

Descrição: Bola medicinal - BOLA MEDICINAL, MATERIAL PVC/EMBORRACHADO, PESO 1 KG, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO SUBSTITUÍVEL LUBRIFICADO, MOLDAGEM MATRIZADA

CatMat: 449709 - Bola Medicinal - Material: Pvc/Emborrachado | Peso: 1 KG | Aplicação: Fisioterapia | Características Adicionais: Miolo Substituível Lubrificado, Moldagem Matrizada

Data: 29/04/2025 16:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90000/2025 / UASG: 928853

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/05/2025 10:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 129,50
59.749.852/0001-29	59.749.852 ALEXANDRE MARTINS DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 129,75
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 130,00
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 134,00
29.524.989/0001-14	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$ 135,00
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$ 138,00
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 138,00
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 138,00



Item 12: BOLA DE GINASTICA PARA O DESENVOLVIMENTO DE EQUILÍBRIO, FORÇA, ELASTICIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA

Preço Estimado: R\$ 87,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Especificação : BOLA DE GINASTICA PARA O DESENVOLVIMENTO DE EQUILÍBRIO, FORÇA, ELASTICIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA, MATERIAL RESISTENTE ANTI-ESTOURO, SUPORTA ATÉ 200KG DE CARGA. ACOMPANHA UMA BOMBA PARA INFLAR. ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 55CM; 65CM ; 75CM PESO: 900 GRAMAS; MATERIAL: PVC; SUPORTA ATÉ 200 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 80,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.086.225/0001-14	Data: 28/04/2025 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE EQUADOR / 01 - Prefeitura Municipal de Equador	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de materiais esportivos diversos e equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura e Esporte do Município de Equador/RN, com recursos provenientes da Emenda Parlamentar Nº 202439170012, destinada pelo Deputado Benes Leocárdio	SRP: NÃO
	Identificação: 08086225000114-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
Descrição: Lote 1 - Bola de Pilates 65cm Muvín – Ideal para Ginástica, Fitness, Pilates, Yoga e Fisioterapia. Fabricada com material antiestouro, suporta até 300kg. Acompanha bomba para fácil inflagem e ajuste da pressão. Perfeita para flexibilidade, fortalecimento - Lote 1 - Bola de Pilates 65cm Muvín – Ideal para Ginástica, Fitness, Pilates, Yoga e Fisioterapia. Fabricada com material antiestouro, suporta até 300kg. Acompanha bomba para fácil inflagem e ajuste da pressão. Perfeita para flexibilidade, fortalecimento e tonificação muscular.	Homologação: 30/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.027.640/0001-96 *VENCEDOR*	Z NORTE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 91,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.663.917/0001-15	Data: 25/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ	Modalidade: Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E DE REABILITAÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
	Identificação: PE 0125-SEJUV-MUNICIPIO DE CRUZ-CE
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO / TIPO: BOLA PARA PILATES / MODELO: BOLA SUÍÇA / - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO / TIPO: BOLA PARA PILATES / MODELO: BOLA SUÍÇA /	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais
	Quantidade: 21
	Unidade: UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.952.607/0001-74 *VENCEDOR*	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA	R\$ 50,00
19.448.062/0001-99	SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 52,00
21.923.617/0001-59	ATIVA PLUS LTDA	R\$ 81,90
41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 86,00
03.609.239/0001-51	ANTONIO CARLOS DA CRUZ MUNIZ	R\$ 89,80
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	R\$ 99,89
09.242.923/0001-24	FORTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 99,90
51.845.625/0001-95	FARIAS CAVALCANTE EMPREENDIMENTOS E COMERCIO	R\$ 111,00



CNPJ: 08.086.225/0001-14	Data: 10/04/2025 11:20
Órgão: Prefeitura Municipal de Equador	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de materiais esportivos diversos e equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura e Esporte do Município de Equador/RN, com recursos provenientes da Emenda Parlamentar N° 202439170012, destinada pelo Deputado Benes...	SRP: NÃO
	Identificação: 380306
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
Descrição: Bola de Pilates 65cm Muvín – Ideal para Ginástica, Fitness, Pilates, Yoga e Fisioterapia. Fabricada com material antiestouro, suporta até 300kg. Acompanha bomba para fácil inflagem e ajuste da pressão. Perfeita para flexibilidade, fortalecimento e tonific - Bola de Pilates 65cm Muvín – Ideal para Ginástica, Fitness, Pilates, Yoga e Fisioterapia. Fabricada com material antiestouro, suporta até 300kg. Acompanha bomba para fácil inflagem e ajuste da pressão. Perfeita para flexibilidade, fortalecimento e tonificação muscular.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.027.640/0001-96 *VENCEDOR*	Z NORTE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 80,00
36.342.832/0001-33	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 92,00
51.543.641/0001-23	51.543.641 DANDARAH KATARINE RODRIGUES DE LUNA FREIRE	R\$ 97,00
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 97,00

Item 13: BANDAGEM FUNCIONAL (KINÉSIO TAPE)			
Preço Estimado: R\$ 28,99 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,99
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,99	
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	Especificação : BANDAGEM FUNCIONAL (KINÉSIO TAPE), COMPRIMENTO X LARGURA: 5 M X 5 CM, FORMATO DA FITA: RO LO		

Órgão: MUNICIPIO DE ITACURUBI / 1 - MUNICIPIO DE ITACURUBI/RS	Data: 17/03/2025 19:35
Objeto: COMPRA DE MATERIAL AMBULATORIAL E MEDICAMENTOS PARA USO DOS ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICÍPIO EM COMPETIÇÕES. DISPENSA Nº033/2024 PROCESSO Nº046/2025	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BANDAGEM FUNCIONAL. COR PRETO - BANDAGEM FUNCIONAL. COR PRETO	Identificação: 91573048000144-1-000056/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.706.665/0001-88 *VENCEDOR*	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 29,70



Órgão: Tribunal de Contas do Estado da Bahia

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais de manutenção predial a fim de atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado da Bahia.

Descrição: Fita adesiva - FITA ADESIVA, MATERIAL FILME POLIETILENO E TECIDO ALGODÃO, TIPO SILVER TAPE,LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 5 M, COR VERDE

CatMat: 461479 - Fita Adesiva - Material: Filme Polietileno E Tecido Algodão | Tipo: Silver Tape | Largura: 48 MM | Comprimento: 5 M | Cor: Verde

Data: 17/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:925474

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/04/2025 17:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.170.340/0001-38 *VENCEDOR*	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 28,30
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 28,33
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 28,82
35.999.472/0001-84	THIAGO MELO DOS SANTOS	R\$ 29,00
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 99,00
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 4.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,67

CNPJ: 04.207.638/0001-59

Órgão: Município de Tio Hugo

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E INJETÁVEIS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Descrição: Fita Kinesio Tape (bandagem elástica p/ fisioterapia) 5cm x 5m - Fita Kinesio Tape (bandagem elástica p/ fisioterapia) 5cm x 5m

Data: 25/02/2025 16:57

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 368508

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.346.978/0001-36 *VENCEDOR*	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	R\$ 5,10
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,22
11.564.551/0001-02	LUPMED COMERCIAL DISTRIBUICAO & IMPORTACAO LTDA	R\$ 28,00
51.954.194/0001-03	51.954.194 TAIANE PEREIRA VOLPATTO	R\$ 28,84
51.687.922/0001-50	TAUERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 28,84
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,84
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 28,84
04.415.316/0002-86	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 50,00



Item 14: RODAS DE EXERCICIO ABDOMINAIS PESO MÁXIMO RECOMENDADO 150 QUILOGRAMAS

Preço Estimado: R\$ 47,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,37

Quantidade Descrição

Observação

2 Unidades Especificação : RODAS DE EXERCICIO ABDOMINAIS PESO MÁXIMO RECOMENDADO ?150 QUILOGRAMAS DIMENSÕES DO IT
EM C X L X A ?6 X 21 X 26 CENTÍMETROS TAMANHO ?TAMANHO ÚNICO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 42,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS / 2409 - MUNICÍPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS/MG

Data: 13/03/2025 07:59

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO - RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO

Identificação: 18295311000190-1-000037/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.419.879/0001-15 MINASFOR LTDA
VENCEDOR

R\$ 42,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 42,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS / 01 - Departamento Municipal de Licitações - DML/PMDV

Data: 13/03/2025 07:59

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO - (CATÁLOGO). ESPECIFICAÇÃO: RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO - RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO - (CATÁLOGO). ESPECIFICAÇÃO: RODA ABDOMINAL APA - RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO - (CATÁLOGO). ESPECIFICAÇÃO: RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO - RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO - (CATÁLOGO). ESPECIFICAÇÃO: RODA ABDOMINAL APARELHO LOMBAR EXERCÍCIO ABWHEEL COM APOIO

Identificação: 18295311000190-1-000031/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.419.879/0001-15 MINASFOR LTDA
VENCEDOR

R\$ 42,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 57,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.768.080/0001-70
Órgão: Prefeitura Municipal de São Gabriel
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DA SECRETARIA DA SAÚDE.
Descrição: ROLO ABDOMINAL / LOMBAR PARA TREINAMENTO FUNCIONAL - ROLO ABDOMINAL / LOMBAR PARA TREINAMENTO FUNCIONAL

Data: 28/03/2025 13:38
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 376765
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 55,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 59,99
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 249,60

Item 15: EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS , VERMELHO: 3.0 Ibs/1.4 KG

Preço Estimado: R\$ 92,58 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 92,58 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 92,58

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS, VERMELHO: 3.0 Ibs/1.4 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM / 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Senhor do Bonfim - BA.
Descrição: DIGIFLEX/ HAND GRIP - exercitador de mãos e dedos, para fortalecimento da musculatura dessa região, mobilidade e coordenação / seletividade dos dedos.
Variação da carga de acordo com a resistência. Tipo de resistência do aparelho: forte. Fabricado com plá - DIGIFLEX/ HAND GRIP - exercitador de mãos e dedos, para fortalecimento da musculatura dessa região, mobilidade e coordenação / seletividade dos dedos. Variação da carga de acordo com a resistência. Tipo de resistência do aparelho: forte. Fabricado com plástico ABS de alta qualidade.

Data: 24/03/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13988308000139-1-000023/2025
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.905.288/0001-09 *VENCEDOR*	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 98,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 99,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

39 / 191

CNPJ: 18.414.581/0001-73

Órgão: Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de consumo para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

Descrição: EXERCITADOR DE MAOS VERMELHO MEDIO Caracteristicas Cada dedo trabalha isoladamente em uma mola individual Condiciona cada dedo individualmente a mao inteira o pulso e o antebraCo Base emborrachada e com pegada anatomica Cor Vermelho medio 7lbs 32Kg - EXERCITADOR DE MAOS VERMELHO MEDIO Caracteristicas Cada dedo trabalha isoladamente em uma mola individual Condiciona cada dedo individualmente a mao inteira o pulso e o antebraCo Base emborrachada e com pegada anatomica Cor Vermelho medio 7lbs 32Kg

Data: 26/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 53193-Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas-32025-32025

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/02/2025 08:30

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: unid

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.704.912/0001-73 *VENCEDOR*	LA BRANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 99,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 80,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.244.301/0001-26

Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS VERMELHO - EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS VERMELHO

Data: 29/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0003/2025

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/01/2025 00:00

Fonte: luminarias.licitapp.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.187.819/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649	R\$ 68,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
10.450.928/0001-21	ANDREIA APARECIDA SANTOS	R\$ 103,00

Item 16: EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS , VERDE 5.0 lbs/ 2.3 KG MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 70,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,12

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS, VERDE 5.0 lbs/ 2.3 KG MÉDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11623979000170 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBAÚBA	Data: 28/04/2025 09:12	
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO para atender as necessidades do CENTRO DE REABILITAÇÃO RUBENS BASTOS GUIMARÃES deste Município, conforme termo de referência	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 11623979000170-1-000008/2025	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
Descrição: APARELHO HAND GRIP EXERCITADOR MÃOS E DEDOS. Especificação: NÍVEIS DE INTENSIDADE AJUSTÁVEIS: AJUSTE A RESISTÊNCIA DE ACORDO COM A NECESSIDADE E PROGRESSO. - APARELHO HAND GRIP EXERCITADOR MÃOS E DEDOS. Especificação: NÍVEIS DE INTENSIDADE AJUSTÁVEIS: AJUSTE A RESISTÊNCIA DE ACORDO COM A NECESSIDADE E PROGRESSO.	Homologação: 17/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: UND	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.049.413/0001-87	ANA SANTOS BASTOS	R\$ 69,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.244.301/0001-26	Data: 29/01/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SRP: SIM
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOSE DEDOS VERDE - EXERCITADOR DE MÃOSE DEDOS VERDE	Identificação: Pregão: 0003/2025
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/01/2025 00:00
	Fonte: luminarias.licitapp.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.187.819/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649	R\$ 52,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
10.450.928/0001-21	ANDREIA APARECIDA SANTOS	R\$ 73,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 76,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.587.983/0001-53	Data: 17/12/2024 09:00
Órgão: ASSARE Prefeitura Municipal Secretaria Municipal de Saude	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades do Centro de Fisioterapia do Município, através da Secretaria de Saúde de AssaréCE	SRP: NÃO
Descrição: Exercitador de mãos e dedos amarelo, pequeno, Intensidade Leve, Composto por orifícios para introdução dos dedos da mão, Dimensões 18 cm 2025 - Exercitador de mãos e dedos amarelo, pequeno, Intensidade Leve, Composto por orifícios para introdução dos dedos da mão, Dimensões 18 cm 2025	Identificação: 019-2024.12.02.1
	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.632.818/0001-00 *VENCEDOR*	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	R\$ 76,35

Item 17: EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS,AZUL 7.0 lbs/ 3.2KG FORTE

Preço Estimado: R\$ 87,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,38

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : EXERCITADOR PARA MÃO E DEDOS,AZUL 7.0 lbs/ 3.2KG FORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.306.662/0001-50	Data: 23/12/2024 13:30
Órgão: MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisicao de materiais e equipamentos de trabalho para atender demandas do Departamento de Fisioterapia de Arcos MG.	SRP: SIM
Descrição: EXERCITADOR FORTALECEDOR DE MAO EXERCITADOR MULTIFUNCIONAL DE ELASTICO DE ADERENCIA PARA OS DEDOS COM OITO FUROS MATERIAL TPR TAMANHO APROX. 10 X 9 5 X 5 CM. - EXERCITADOR FORTALECEDOR DE MAO EXERCITADOR MULTIFUNCIONAL DE ELASTICO DE ADERENCIA PARA OS DEDOS COM OITO FUROS MATERIAL TPR TAMANHO APROX. 10 X 9 5 X 5 CM.	Identificação: 18306662000150-1-000288/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 87,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRAS DE MACACU / 1 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CACHOEIRAS DE MACACU	Data: 05/12/2024 09:29
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA PLENA ASSISTÊNCIA DOS PACIENTES DO CENTRO ESPECIALIZADO DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Exercitador para mãos e dedos; construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em molas individual, cada dedo ou todos os dedos, com resistência de 3kg e 3,5kg. Itens inclusos: Aperto de mão - composição: plástico, borrach - Exercitador para mãos e dedos; construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em molas individual, cada dedo ou todos os dedos, com resistência de 3kg e 3,5kg. Itens inclusos: Aperto de mão - composição: plástico, borracha e aço inoxidável, resistência ajustável de 5 a 60kg e tamanho aproximado: 16 cm x 10 cm. Exercitador de dedo de mão - composição: plástico, tamanho aproximado: 9 cm x 8 cm. Maca de 5 dedos - composição: silicone, tamanho aproximado: 8.2 cm x 4	SRP: NÃO
	Identificação: 13817576000198-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.288.419/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL CENTRO NORTE FLUMINENSE LTDA	R\$ 87,00



CNPJ:	18.414.581/0001-73	Data:	26/02/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de consumo para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde	SRP:	SIM
Descrição:	EXERCITADOR DE MAOS AZUL LEVE Características Cada dedo trabalha isoladamente em uma mola individual Condiciona cada dedo individualmente a mao inteira o pulso e o antebraCo Base emborrachada e com pegada anatomica Cor Azul leve 5lbs 23Kg - EXERCITADOR DE MAOS AZUL LEVE Características Cada dedo trabalha isoladamente em uma mola individual Condiciona cada dedo individualmente a mao inteira o pulso e o antebraCo Base emborrachada e com pegada anatomica Cor Azul leve 5lbs 23Kg	Identificação:	53193-Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas-32025-32025
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	28/02/2025 08:30
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	unid
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.704.912/0001-73 *VENCEDOR*	LA BRANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 95,13

Item 18: BRINQUEDO EDUCATIVO, CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS

Preço Estimado: R\$ 59,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 59,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,39
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Especificação : BRINQUEDO EDUCATIVO, CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 7 ANOS, DIMENSÕES DO PRODUTO ?18 X 18 X 18 CM; 435 G, MULTICOR		

CNPJ:	75.771.287/0001-52	Data:	26/02/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CAMBIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES REFERENTES AO REPASSE INCENTIVO PARA APOIO E FORTALECIMENTO AO ACOMPANHAMENTO INTERSETORIAL ÀS FAMÍLIAS COM GESTANTES E/OU CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS DE IDADE- PRIMEIRA INFÂNCIA DO MUNICIPIO DE CAMBIRA-PR	SRP:	SIM
Descrição:	CUBO DIDÁTICO GRANDE EM PLÁSTICO COLORIDO, SENDO, 1 CUBO E 10 FIGURAS GEOMÉTRICAS. MEDIDAS 29X29X27CM. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 12 MESES. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO. - CUBO DIDÁTICO GRANDE EM PLÁSTICO COLORIDO, SENDO, 1 CUBO E 10 FIGURAS GEOMÉTRICAS. MEDIDAS 29X29X27CM. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 12 MESES. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	Identificação:	75771287000152-1-000009/2025
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.597.630/0001-84 *VENCEDOR*	49.597.630 AMARILDO KRAMER	R\$ 79,66



CNPJ: 06.553.655/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SAO JOAO DO PIAUI-PI.
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO C/ BLOCOS, FORMAS GEOMÉTRICAS - BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO C/ BLOCOS, FORMAS GEOMÉTRICAS

Data: 30/10/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00011624
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 00:00
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 *VENCEDOR*	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 48,84**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.655/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SAO JOAO DO PIAUI-PI.
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXE - BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXE

Data: 30/10/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00011624
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 00:00
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 *VENCEDOR*	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,84

Item 19: FITA DE ALONGAMENTO PARA PILATES, FITA POLIPROPILENO, FITA RÍGIDA

Preço Estimado: R\$ 45,06 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 45,06 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 45,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : FITA DE ALONGAMENTO PARA PILATES, FITA POLIPROPILENO, FITA RÍGIDA, COR: PRETO, TAMANHO: 2 METROS DE COMPRIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 32,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ENEAS MARQUES / 20004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	Data: 21/03/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para a Secretaria de Assistência Social e Assuntos da Família, Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, com ênfase no Departamento de Esportes, para atender às necessidades de execução de ações e competições esportivas no Município de Enéas Marques.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FITA FAIXA RÍGIDA PARA ALONGAMENTO PARA PILATES: MATERIAL: FITA POLIPROPILENO. FITA RÍGIDA. COR: PRETO. TAMANHO: 2 METROS DE COMPRIMENTO. - FITA FAIXA RÍGIDA PARA ALONGAMENTO PARA PILATES: MATERIAL: FITA POLIPROPILENO. FITA RÍGIDA. COR: PRETO. TAMANHO: 2 METROS DE COMPRIMENTO.	SRP: SIM
	Identificação: 76205657000157-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Homologação: 28/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE (UNIDADE)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.613.526/0001-27 *VENCEDOR*	TREVENZA SOLUCOES LTDA	R\$ 32,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 49,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.596.151/0001-55	Data: 04/12/2024 08:30
Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS EM FISIOTERAPIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS IDOSOS ATENDIDOS NO EQUIPAMENTO SOCIAL DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL “CENTRO DIA DO IDOSO” DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.	SRP: NÃO
Descrição: FAIXA ELÁSTICA DE RESISTENCIA PARA EXERCICIOS MEDIA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL OU LATEX NATURAL; NÍVEL DE RESISTÊNCIA: MEDIO ; LARGURA APROXIMADA: 14 CM; COMPRIMENTO: 1,5 A 2,0 M - FAIXA ELÁSTICA DE RESISTENCIA PARA EXERCICIOS MEDIA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL OU LATEX NATURAL; NÍVEL DE RESISTÊNCIA: MEDIO ; LARGURA APROXIMADA: 14 CM; COMPRIMENTO: 1,5 A 2,0 M	Identificação: 46596151000155-1-002191/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.868.882/0001-01 *VENCEDOR*	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 53,37**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.085.563/0001-95	Data: 15/04/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Boa	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAS DIVERSOS PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE AGUA BOAMG	SRP: SIM
Descrição: FITA DE ALONGAMENTO - FAIXA DE RESISTENCIA RIGIDA - NAO ELASTICA - 160CM COMPRIMENTO COM 8 ALCAS DE 15CM - - FITA DE ALONGAMENTO - FAIXA DE RESISTENCIA RIGIDA - NAO ELASTICA - 160CM COMPRIMENTO COM 8 ALCAS DE 15CM -	Identificação: 56825-Prefeitura Municipal de Água Boa-122025-42025
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/04/2025 13:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 24
	Unidade: unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.256.335/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIMINAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 53,37

Item 20: KIT DE VENTOSA

Preço Estimado: R\$ 232,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 232,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,93

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Especificação : KIT DE VENTOSA 01 PISTOLA PARA SUCÇÃO EM AÇO E PLASTICO, 10 COPOS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO COPO DIÂMETRO 14,5CM 6 UNIDADES COPO DIAMETRO 23,8CM 1 UNIDADE COPO DIAMETRO 33,5CM 1 UNIDADES, COPO DIAMETRO 43,0CM 1 UNIDADE COPO DIAMETRO 52,3CM 1 UNIDADE, MATERIAL DOS COPO ACRILICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.781.176/0001-66	Data: 03/04/2025 12:36
Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DA CLASSE "ACUPUNTURA" PARA NÚCLEO DE ESPECIALIDADES - SECRETARIA DE SAÚDE	SRP: NÃO
Descrição: KIT DE VENTOSAS EM ACRÍLICO, CONTENDO: PISTOLA PARA SUCÇÃO E COPO DE VENTOSAS EM ACRÍLICO DIVERSOS TAMANHOS, ENTRE Nº 1 COM 4,5CM DE DIÂMETRO, Nº2 COM 3,8CM DE DIÂMETRO, Nº3 COM 3,5CM DE DIÂMETRO, Nº 4 COM 3,0CM DE DIÂMETRO E Nº5 COM 2,3CM DE DIÂMETRO - KIT DE VENTOSAS EM ACRÍLICO, CONTENDO: PISTOLA PARA SUCÇÃO E COPO DE VENTOSAS EM ACRÍLICO DIVERSOS TAMANHOS, ENTRE Nº 1 COM 4,5CM DE DIÂMETRO, Nº2 COM 3,8CM DE DIÂMETRO, Nº3 COM 3,5CM DE DIÂMETRO, Nº 4 COM 3,0CM DE DIÂMETRO E Nº5 COM 2,3CM DE DIÂMETRO	Identificação: 45781176000166-1-000258/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 03/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.586.495/0001-04 *VENCEDOR*	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 240,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 209,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 28/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para reabilitação, equipamentos eletrônicos e hospitalares para serem utilizados no centro de reabilitação.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT DE VENTOSAS COM PISTOLA DE SUCÇÃO - 10 COPOS MATERIAL: ACRÍLICO DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO: COPO DIÂMETRO QUANTIDADE NÚMERO 1 4,5 CM 6 UNIDADES NÚMERO 2 3,8 CM 1 UNIDADE NÚMERO 3 3,5 CM 1 UNIDADE NÚMERO 4 3,0 CM 1 UNIDADE NÚMERO 5 2,3 CM 1 UNIDADE - KIT DE VENTOSAS COM PISTOLA DE SUCÇÃO - 10 COPOS MATERIAL: ACRÍLICO DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO: COPO DIÂMETRO QUANTIDADE NÚMERO 1 4,5 CM 6 UNIDADES NÚMERO 2 3,8 CM 1 UNIDADE NÚMERO 3 3,5 CM 1 UNIDADE NÚMERO 4 3,0 CM 1 UNIDADE NÚMERO 5 2,3 CM 1 UNIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 03669925
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 209,99



Órgão:	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	28/02/2025 00:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos para reabilitação, equipamentos eletrônicos e hospitalares para serem utilizados no centro de reabilitação.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT DE VENTOSAS COM PISTOLA DE SUÇÃO - 17 COPOS MATERIAL: ACRÍLICO DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO: COPO DIÂMETRO QUANTIDADE NÚMERO 1 4,5 CM 6 UNIDADES NÚMERO 2 3,8 CM 1 UNIDADE NÚMERO 3 3,5 CM 1 UNIDADE NÚMERO 4 3,0 CM 1 UNIDADE NÚMERO 5 2,3 CM 1 UNIDADE - KIT DE VENTOSAS COM PISTOLA DE SUÇÃO - 17 COPOS MATERIAL: ACRÍLICO DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO: COPO DIÂMETRO QUANTIDADE NÚMERO 1 4,5 CM 6 UNIDADES NÚMERO 2 3,8 CM 1 UNIDADE NÚMERO 3 3,5 CM 1 UNIDADE NÚMERO 4 3,0 CM 1 UNIDADE NÚMERO 5 2,3 CM 1 UNIDADE	SRP:	SIM
		Identificação:	03669925
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/04/2025 00:00
		Fonte:	sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 248,79

Item 21: ESTADIÔMETRO PORTATIL DE ADULTO COM MEDIDOR DE ALTURA FIXO ATÉ 2,00 METROS

Preço Estimado: R\$ 246,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 246,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,67
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Especificação : ESTADIÔMETRO PORTATIL DE ADULTO COM MEDIDOR DE ALTURA FIXO ATÉ 2,00 METROS FAIXA DE MEDIÇÃO: 0-200CM COR: PRETO MATERIAL: ABS		

Órgão:	UNIVERSIDADE DE TAUBATE / 496 - Universidade de Taubaté - SP	Data:	10/04/2025 09:30
Objeto:	Aquisição de Material Médico e Hospitalar	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DIGITAL,-FONTE DE ALIMENTAÇÃO RECARREGÁVEL, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ATÉ 200CM - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DIGITAL,-FONTE DE ALIMENTAÇÃO RECARREGÁVEL, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ATÉ 200CM	SRP:	NÃO
		Identificação:	45176153000122-1-000070/2025
		Lote/Item:	1/1714594
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	PÇ
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.093.976/0001-68 *VENCEDOR*	HOFFMANN & GOMES LTDA	R\$ 212,50



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA ASSISTENCIA DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CIACA / 0 - Consórcio Intermunicipal para Assistência da Criança e do Adolescente - CIACA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais escolares e de expediente e materiais para utilidades diversas, a fim de atender as necessidades do Consórcio Intermunicipal para Assistência da Criança e do Adolescente – CIACA.

Descrição: Estadiômetro Vertical Portátil até 210cm - Estadiômetro Vertical Portátil até 210cm

Data: 03/04/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11201252000103-1-000006/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 *VENCEDOR*	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 315,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 212,50**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Universidade de Taubaté - SP

Objeto: Aquisição de Material Médico e Hospitalar

Descrição: ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DIGITAL,-FONTE DE ALIMENTAÇÃO RECARREGÁVEL, CAPACIDADE - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DIGITAL,-FONTE DE ALIMENTAÇÃO RECARREGÁVEL, CAPACIDADE

Data: 10/04/2025 09:35

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34847_01525

Lote/Item: 278/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.093.976/0001-68 *VENCEDOR*	HOFFMANN & GOMES LTDA	R\$ 212,50

Item 22: BALANÇA DE BIOIMPEDANCIA DIGITAL, PESO SUPTADO 150KG

Preço Estimado: R\$ 551,46 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 551,46 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 551,46

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Especificação : BALANÇA DE BIOIMPEDANCIA DIGITAL, PESO SUPTADO 150KG,MATERIAL PLATAFORMA FINA, VISOR LC D, GRADUAÇÃO PESO A CADA 100 GRAMAS TAXA DE GORDURA VISCERAL, TAXA DE MÚSCULO.FUNÇÕES - DE BIOIMPEDÂNCIA, ANÁLISE COMPLETA DA COMPOSIÇÃO CORPORAL (CORPO INTEIRO) - INDICADORES DE PARÂMETROS CORPORAI S: PESO CORPORAL / GORDURA CORPORAL / ÍNDICE DE MASSA CORPORAL (IMC) / MÚSCULOS ESQUELÉTICOS / GORDURA VISCERAL / METABOLISMO BASAL / IDADE CORPORAL - PERFIS DE USUÁRIO + CONVIDADO - AVALIAÇÃO DO NÍVEL DOS RESULTADOS (BAIXO, NORMAL, ELEVADO, MUITO ELEVADO),TIPO DE ACIONAMENTO BOTÃO ALIMENTAÇÃO PILHA,PES O APROXIMADO PESO DO PRODUTO 2,1KG DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 35CM ALTURA 30CM, PROFUNDIDADE 4,7 CM, PORCENTAGEM DE GORDURA CORPORAL 5,0 A 60,0% COM INCREMENTOS DE 0,1% PORCENTAGEM DE MÚSCULOS ES QUELÉTICOS 5,0 A 50,0% COM INCREMENTOS DE 0,1% , IMC 7,0 A 90,0 COM INCREMENTOS DE 0,1 METABOLISMO BASAL 38 5 A 3999 KCAL COM INCREMENTOS DE 1 KCAL NÍVEL DE GORDURA VISCERAL 30 NÍVEIS COM INCREMENTOS DE 1 NÍVEL	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITATIAIUCU / 1 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ITATIAIUÇU		Data: 14/01/2025 08:30
Objeto: “Registro de preços para compra (art. 6º, X da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021) de equipamentos médico-hospitalares e acessórios clínicos, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, sendo o item 8 para ampla concorrência e os demais itens exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência)”.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 02920909000193-1-000037/2024
		Lote/Item: 1/4
		Ata: N/A
		Homologação: 25/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 6
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 599,40
VENCEDOR		

CNPJ: 08.891.541/0001-69		Data: 14/02/2025 16:55
Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose de Caiana		Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALARES E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE CAIANA-PB.		SRP: NÃO
		Identificação: 365856
		Lote/Item: 1/15
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 3
		Unidade: UN
		UF: PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.187.918/0001-15	ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 204,55
VENCEDOR		
53.552.142/0001-28	NEWMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 400,00
18.110.143/0001-11	DENTAL FARMA COMERCIO LTDA	R\$ 511,00



Órgão: CENTRO DE FORMACAO PROFISSIONAL / (2) SENAC COMPRAS

Objeto: Registro de preço para fornecimento de equipamentos e utensílios de beleza e estética, conforme especificações constantes do anexo I deste Edital.

Descrição: **BALANCAS DE AFERIACAO E PESAGEM** - BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA Bateria 4 A; com capacidade aproximada para até 180 kg; Com a possibilidade de aferir ao menos os 7 indicadores abaixo: -Peso corporal -Gordura corporal -Índice de Massa Corporal (IMC) -Gordura visceral -Músculos esqueléticos -Metabolismo basal -Idade corporal

Data: 10/01/2025 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1060908

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/04/2025 16:30

Homologação: 30/04/2025 16:30

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.847.273/0001-25 *VENCEDOR*	VMAC REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 555,94
	FORNECEDORA DE APARELHOS ELETRO TECNICOS LTDA.	R\$ 643,03
	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00
	SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8.333,33
	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000.000,00

Item 23: BRINQUEDO GIRO MÁGICO COM EIXO COM ENGRENAGENS COLORIDAS

Preço Estimado: R\$ 76,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,39

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : BRINQUEDO GIRO MÁGICO COM EIXO COM ENGRENAGENS COLORIDAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, FOCO E CONCENTRAÇÃO, FABRICADO COM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM CORES ATRATIVAS E DIVERTIDAS ESTIMULANDO A INTELIGÊNCIA E A CRIATIVIDADE E A MELHORA DAS HABILIDADES MOTORAS, FOCO E CONCENTRAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 45,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.331.188/0001-99

Órgão: MUNICIPIO DE CONCHAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA USO DO CAEE PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CONCHAL.

Descrição: **BRINQUEDO GIRO MAGICO EDUCATIVO** - BRINQUEDO GIRO MAGICO EDUCATIVO

Data: 12/05/2025 14:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45331188000199-1-000213/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.437.744/0001-21 *VENCEDOR*	MERCANTIL TOMASETTO LTDA	R\$ 45,70



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

50 / 191

CNPJ: 13.093.786/0001-80		Data: 15/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde		SRP: SIM
Descrição: GIRO MÁGICO ENGRENAGEM PLÁSTICA C/ 08 PEÇAS, INFANTIL, BRINQUEDO DIDÁTICO EDUCATIVO CRIATIVO COLORIDO MATERIAL PLÁSTICO. Especificação: GIRO MÁGICO ENGRENAGEM PLÁSTICA C/ 08 PEÇAS, INFANTIL, BRINQUEDO DIDÁTICO EDUCATIVO CRIATIVO COLORIDO MATERIAL PLÁSTICO - GIRO MÁGICO ENGRENAGEM PLÁSTICA C/ 08 PEÇAS, INFANTIL, BRINQUEDO DIDÁTICO EDUCATIVO CRIATIVO COLORIDO MATERIAL PLÁSTICO. Especificação: GIRO MÁGICO ENGRENAGEM PLÁSTICA C/ 08 PEÇAS, INFANTIL, BRINQUEDO DIDÁTICO EDUCATIVO CRIATIVO COLORIDO MATERIAL PLÁSTICO, CONTEÚDO: 01 SUPORTE DA HASTE, 01 HASTE 06 ENGRENAGENS.ALTURA DO PRODUTO APROXIMADA 35CM. CERTIFICAÇÃO INMETRO		Identificação: 13093786000180-1-000077/2025
		Lote/Item: 1/118
		Ata: N/A
		Homologação: 16/04/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 14
		Unidade: UND
		UF: SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.337/0001-00	GRAFICA STILOS E	R\$ 124,96
VENCEDOR		

CNPJ: 18.338.830/0001-99	Data: 03/04/2025 09:30	
Órgão: Prefeitura Municipal de Iapu	Modalidade: Pregão (Setor público)	
Objeto: Escritório e gráfica	SRP: SIM	
Descrição: BRINQUEDO GIRO MAGICO 8 PECAS - BRINQUEDO GIRO MAGICO 8 PECAS	Identificação: 20_2025_Iapu	
	Lote/Item: 21/11	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.781.560/0001-57	I. V. DE BARROS	R\$ 58,50
VENCEDOR		



Item 24: PIRÂMIDE REDONDA DE ENCAIXE, CONFECCIONADA EM MADEIRA COLORIDA

Preço Estimado: R\$ 107,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,45

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Especificação : PIRÂMIDE REDONDA DE ENCAIXE, CONFECCIONADA EM MADEIRA COLORIDA, POSSUI ARGOLAS DE DIFERENTES CORES E TAMANHOS PARA A CRIANÇA ENCAIXAR NA HASTE. DE FORMA LÚDICA E DIVERTIDA, AUXILIA A CRIANÇA A DIFERENCIAR OS TAMANHOS, COMPREENDER A ORDEM PROGRESSIVA (SERIAÇÃO) E AS CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO (BASE) A PIRÂMIDE REDONDA DE ENCAIXE, CONFECCIONADA EM MADEIRA COLORIDA, POSSUI ARGOLAS DE DIFERENTES CORES E TAMANHOS PARA A CRIANÇA ENCAIXAR NA HASTE. DE FORMA LÚDICA E DIVERTIDA, AUXILIA A CRIANÇA A DIFERENCIAR OS TAMANHOS, COMPREENDER A ORDEM PROGRESSIVA (SERIAÇÃO) E AS CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO (BASE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 125,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.838.330/0001-39	Data: 09/04/2025 15:06
Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ / 0000 - Prefeitura Municipal de Feliz	Modalidade: Dispensa
Objeto: Brinquedos pedagogicos de diferentes modelos para o trabalho dos professores de Atendimento Educacional Especializado AEE .	SRP: NÃO
Descrição: PIRAMIDE REDONDA - PIRAMIDE REDONDA	Identificação: 87838330000139-1-000200/2025
	Lote/Item: 1/96
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.850.231/0001-20 *VENCEDOR*	MUNDO DA CRIANCA INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 125,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 103,36
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.701.651/0001-50	Data: 07/02/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAU PMI BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal para aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONFECCÃO DE CARIMBOS, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos do Município de Ipiatuba/BA, de acordo com as quantidades e especificações do presente edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO TORRE DE HANÓI, MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADEDIMENSÕES 140 X 270 MM, COMPONENTES: 3 PINOS E 10	Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:983579
CatMat: 486431 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Torre De Hanói Material: Madeira Quantidade: Dimensões 140 X 270 Mm, Componentes: 3 Pinos E 10	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/04/2025 12:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.059.013/0001-53	Publix Empreendimentos Comerciais Ltda	R\$ 97,00
17.308.620/0001-95	Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAU EIRELI	R\$ 97,00
17.117.427/0001-77 *VENCEDOR*	PAPEL MIX COMERCIO E SERVICOS DE IPIAU EIRELI	R\$ 97,00
43.175.780/0001-13	LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 97,00
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 128,80



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 94,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	17.361.639/0001-03	Data:	10/03/2025 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas	Modalidade:	Disp. com disputa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS EDUCATIVOS/PEDAGÓGICOS E OUTROS MATERIAIS DE FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS.	SRP:	NÃO
Descrição:	BRINQUEDO TORRE INTELIGENTE. MINIMO 34 PEÇAS. MATERIAL MADEIRA. COMPOSTO DE PLACAS E CILINDROS COLORIDOS. - BRINQUEDO TORRE INTELIGENTE. MINIMO 34 PEÇAS. MATERIAL MADEIRA. COMPOSTO DE PLACAS E CILINDROS COLORIDOS.	Identificação:	2329
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_pa-raiso_das_aguas
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 94,00
VENCEDOR		

Item 25: BRINQUEDO PEG BOARD CONTENDO CONJUNTO DE PLACAS DE PEG			
Preço Estimado:	R\$ 42,57 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 42,57	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 42,57
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Especificação : BRINQUEDO PEG BOARD CONTENDO CONJUNTO DE PLACAS DE PEG POSSUI 30 PINOS EM UMA PLACA EM 6 CORES E UM GRANDE PAINEL DE ESPUMA, COR: MULTICOLORIDO MATERIAL: PLÁSTICO, CARTA DO TAMANHO:PEDAÇO PEQUENO: 4 * 4 * 5CM / 1.6 * 1.6 * 2 POLEGADAS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA	Data:	13/05/2025 08:30
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação, a aquisição de material didático e brinquedos para atendimento do programa PIM – Primeira Infância Melhor, do Município de Ernestina/RS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BRINQUEDO POTINHOS EMPILHAR E ROLAR - BRINQUEDO POTINHOS EMPILHAR E ROLAR	SRP:	NÃO
		Identificação:	92406180000124-1-000054/2025
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/11/1858 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN.
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 65,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 32,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA / 1516 - MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de brinquedos para montagem de uma brinquedoteca nas instituições educacionais do município de Barra do Corda

Descrição: 14 - Brinquedo educativo pedagógico castelo didático com 8 peças empilháveis e 2 bolinhas, para desmontar e montar em polipropileno. - 14 - Brinquedo educativo pedagógico castelo didático com 8 peças empilháveis e 2 bolinhas, para desmontar e montar em polipropileno.

Data: 30/04/2025 11:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06769798000117-1-000044/2025

Lote/Item: 1/5632467

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.422.322/0001-24 *VENCEDOR*	I LIMA SILVA	R\$ 32,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU / 202525 - FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SALAS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE.

Descrição: JOGOS DE EMPILHAR - JOGOS DE EMPILHAR

Data: 29/04/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07728421000182-1-000032/2025

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 32

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.294.606/0001-80 *VENCEDOR*	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 30,00

Item 26: CAVALINHO INFLAVEL PULA PULA, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 ANO A 7 ANOS OU AINDA ATE 60KG

Preço Estimado: R\$ 64,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : CAVALINHO INFLAVEL PULA PULA, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 ANO A 7 ANOS OU AINDA ATE 60KG CAV ALO SUPER RESISTENTE ORIGINAL 60/50 EMITE SOM E MUSICAL, DIMENSÕES DO PRODUTO, 20X20X6CM;1.35 QUILOGRAMAS; CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 54,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjTQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjTQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE BIQUINHAS / 302 - Unidade Única
Objeto: aquisição de materiais em atendimento às necessidades do Centro Municipal de Fisioterapia de Biquinhas-MG
Descrição: Cavalinho Upa Upa inflável - Cavalinho Upa Upa inflável

Data: 18/12/2024 11:27
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18296640000156-1-000046/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.810.592/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 54,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / CIN134 - MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.
Descrição: Brinquedo Upa upa unicórnio com som, fabricado em PVC ou vinil, dimensões aproximadas do Unicórnio (cla): 55 x 26.5 x 50 cm - Brinquedo Upa upa unicórnio com som, fabricado em PVC ou vinil, dimensões aproximadas do Unicórnio (cla): 55 x 26.5 x 50 cm

Data: 04/12/2024 14:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 82939232000174-1-000473/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 09/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.675.120/0001-02 *VENCEDOR*	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.450.733/0001-46
Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATIVIDADES EDUCATIVAS, BEM COMO AS DEMAIS REALIZADAS COM OS ALUNOS DA E.M.E.I. DENTINHO DE LEITE. CARRINHO DE BEBÊ QUE SERÁ UTILIZADO NA E.M.E.I. DENTINHO DE LEITE COM A TURMA DO BERÇÁRIO. MATERIAL NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO NA PREPARAÇÃO DOS ALIMENTOS E NOS BERÇOS DOS ALUNOS DA E.M.E.I. DENTINHO DE LEITE. MATERIAL NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES.
Descrição: CAVALINHO PULA PULA - CAVALINHO PULA PULA

Data: 19/03/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74800-166-2025-PRD
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.593.624/0001-38 *VENCEDOR*	ROBERTA COMPARIN LTDA	R\$ 69,90



Item 27: BAMBOLÊ; MEDINDO 65CM KIT COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 63,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,03

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	Especificação : BAMBOLÊ; MEDINDO 65CM KIT COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS, MATERIAL EM PVC.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 68,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	Data:	16/04/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento Médico Hospitalar, Mobiliário Permanente Hospitalar e Materiais de Consumos Hospitalares	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Kit 20 Bambolês Infantil Exercícios Fitness Colorido 65cm Reforçado Medidas do Produto Embalado (Comprimento x Largura x Altura): 65 x 65 x 10 cm Medidas do Produto (Diâmetro): 65 x 65 cm Peso da Embalagem: Aproximadamente 600g Modelo: Bambolê Colorido Ma - Kit 20 Bambolês Infantil Exercícios Fitness Colorido 65cm Reforçado Medidas do Produto Embalado (Comprimento x Largura x Altura): 65 x 65 x 10 cm Medidas do Produto (Diâmetro): 65 x 65 cm Peso da Embalagem: Aproximadamente 600g Modelo: Bambolê Colorido Material: Plástico	Identificação:	04092680000171-1-000047/2025
		Lote/Item:	1/5532652
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	KIT
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.455.241/0001-59 *VENCEDOR*	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 46,93
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.392.506/0001-59	Data:	08/04/2025 09:30
Órgão:	PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG.	SRP:	SIM
Descrição:	KIT 20 BAMBOLÊSKIT 20 BAMBOLÊS EXERCICIOS FITNESS COLORIDO 65CM REFORÇADO.MARCA: CASAMBIENTE / SILIMAR / SUPERIOR - KIT 20 BAMBOLÊSKIT 20 BAMBOLÊS EXERCICIOS FITNESS COLORIDO 65CM REFORÇADO.MARCA: CASAMBIENTE / SILIMAR / SUPERIOR	Identificação:	58020-PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA-0372025-0082025
		Lote/Item:	24/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	14/04/2025 15:29
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	KIT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 46,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 74,17
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.008.569/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Axixá
Objeto: Aquisição de Material Esportivo para atender a demanda de Diversas Secretarias do Município de Axixá - MA
Descrição: **Bambolê Várias Cores para pratica esportiva pct com 12 unidades** - Bambolê Várias Cores para pratica esportiva pct com 12 unidades

Data: 26/03/2025 11:05
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 375723
Lote/Item: 1/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: KIT
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.538.150/0001-19 *VENCEDOR*	L S EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 74,17

Item 28: MAQUINA PASSA E REPASSA, COM SIRENE SONORA E BOTÃO PARA OPÇÃO DE JOGAR LIGADA OU DESLIGADA.

Preço Estimado: R\$ 558,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 558,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 558,94

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MAQUINA PASSA E REPASSA, COM SIRENE SONORA E BOTÃO PARA OPÇÃO DE JOGAR LIGADA OU DESLIGAD A. ENERGIA BIVOLT 110/220. EM MADEIRA BRANCA MDF. NAS MEDIDAS DE 45X20X16CM. PESO APROXIMADO 3,5KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 558,94**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.919.611/0001-03
Órgão: MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA - SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO QUE SERÁ UTILIZADO NAS OFICINAS SÓCIO-EDUCATIVAS OFERECIDAS PELO CRAS PARA AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES, FAMÍLIAS E IDOSOS DO MUNICIPIO DE INÚBIA PAULISTA.
Descrição: **MÁQUINA PASSA OU REPASSA MEDINDO 45 X 20 X 17 CENTÍMETROS. COM SIRENE.** - MÁQUINA PASSA OU REPASSA MEDINDO 45 X 20 X 17 CENTÍMETROS. COM SIRENE.

Data: 14/03/2025 16:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44919611000103-1-000014/2025
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.065.085/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL SETE BRASIL LTDA	R\$ 558,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 558,94**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.919.611/0001-03

Órgão: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO QUE SERÁ UTILIZADO NAS OFICINAS SÓCIO-EDUCATIVAS OFERECIDAS PELO CRAS PARA AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES, FAMÍLIAS E IDOSOS DO MUNICIPIO DE INÚBIA PAULISTA.

Descrição: MÁQUINA PASSA OU REPASSA MEDINDO 45 X 20 X 17 CENTÍMETROS. COM SIRENE. - MÁQUINA PASSA OU REPASSA MEDINDO 45 X 20 X 17 CENTÍMETROS. COM SIRENE.

Data: 12/03/2025 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002725

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: 187.120.185.245:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.065.085/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL SETE BRASIL LTDA	R\$ 558,94

Item 29: AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL

Preço Estimado: R\$ 45,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,31

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Especificação : AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL - POLIPROPILENO ATÓXICO. POSSUI UMA HASTE DE 18,6CM, COM UM ARO EM UMA DE SUAS EXTREMIDADES DE 21MM DE DIÂMETRO EXTERNO E 11MM DE DIÂMETRO INTERNO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES.

Descrição: EXERCITADOR DE PONTA DE LÍNGUA - EXERCITADOR DE PONTA DE LÍNGUA

Data: 15/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13872416000141-1-000056/2025

Lote/Item: 1/224

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.716/0001-74 *VENCEDOR*	HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 47,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9iK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9iK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 07003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Aquisição de materiais fonoaudiológicos para a Unidade Básica de Saúde do município de Ouro Verde do Oeste.

Descrição: AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, HASTE MEDINDO 18,6 CM, COM ARO EM UMA DAS EXTREMIDADES MEDINDO 21 MM DE DIÂMETRO EXTERNO E 11 MM DE DIÂMETRO INTERNO. - AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, HASTE MEDINDO 18,6 CM, COM ARO EM UMA DAS EXTREMIDADES MEDINDO 21 MM DE DIÂMETRO EXTERNO E 11 MM DE DIÂMETRO INTERNO.

Data: 14/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80880107000100-1-000037/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE (UND)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21 *VENCEDOR*	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 47,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG

Descrição: AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL PROFONO - produzido com polipropileno atóxico. Possui uma haste de 18,6cm, com um aro em uma de suas extremidades de 21mm de diâmetro externo e 11mm de diâmetro interno.

Data: 23/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0021/2025

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: luminarias.licitapp.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38 *VENCEDOR*	L. MOHR LTDA	R\$ 38,00
50.015.506/0001-42	CHRISTIAN FELIPE MOREIRA LACERDA	R\$ 39,00

Item 30: Especificação : EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO

Preço Estimado: R\$ 48,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO, EQUIPAMENTO EM ACRÍLICO COMPOSTO DE COLUNA GRA DUADA, INDICADOR DE LIMITAÇÃO DO INCENTIVO, DIMENSÕES 14,2X6.9X13.5CM;182G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

59 / 191

CNPJ: 01.612.812/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BERNARDINO

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA DESENVOLVER ATIVIDADES COM OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA E AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA/COZINHA PARA DESENVOLVER ATIVIDADES NA OFICINA DENOMINADA DE "COZINHA PRÁTICA" COM OS ALUNOS DO ENSINO INTEGRAL.

Descrição: EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO INFANTIL - É COLORIDO E VEM COM ADESIVOS PARA DECORAR O APARELHO, TORNANDO O EXERCÍCIO MAIS LÚDICO E DIVERTIDO, INCENTIVANDO A CRIANÇA A FAZER AS SESSÕES MEDIDAS APROXIMADAS: CORPO MONTADO 13.5 CM X 6.9 CM X 14.2 CM - EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO INFANTIL - É COLORIDO E VEM COM ADESIVOS PARA DECORAR O APARELHO, TORNANDO O EXERCÍCIO MAIS LÚDICO E DIVERTIDO, INCENTIVANDO A CRIANÇA A FAZER AS SESSÕES MEDIDAS APROXIMADAS: CORPO MONTADO 13.5 CM X 6.9 CM X 14.2 CM: POLIESTIRENO CRISTAL, ESFERAS E ANEL. • MANGUEIRA 1,6CM X 26.6CM: POLIETILENO • BOCAL 3.0 CM (EIXO MAIOR) X 1.6 CM (EIXO MENOR) 4X4: POLIPROPILENO • PESO: 148 G. EXERCITA A MUSCULATURA RESPIRATÓRIA; IMPORTANTE AUXILIAR NA PREVENÇÃO DE DOENÇAS E INFECÇÕES BRONCO-PULMONARES; TREINAMENTO PADRÃO: 30 INSPIRAÇÕES - 2X AO DIA; POSSUI ANEL REGULADOR QUE PERMITE GRADUAR A DIFICULDADE DO EXERCÍCIO; "DRUG FREE": BENEFÍCIOS SEM O USO DE MEDICAMENTOS; USO LIVRE DE PRESCRIÇÃO. REFERÊNCIA: RESPIRON KIDS OU SIMILAR. REGISTRO ANVISA.

Data: 12/05/2025 07:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612812000150-1-000073/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 47,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA / 2406 - MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE: MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, CONTEMPLANDO A FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO E UNIDADE CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO FISIOTERÁPICO PARA HIGIENE BRONQUICA, MODELO AUTOCLAVÁVEL - CORPO PRINCIPAL DE POLIPROPILENO, FORMADO POR UM BRAÇO TUBULAR LIGADO, EM ÂNGULO DE APROXIMADAMENTE 30º A UMA CÂMARA DE MAIOR DIÂMETRO, CONE DE POLIPROPILE - EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO FISIOTERÁPICO PARA HIGIENE BRONQUICA, MODELO AUTOCLAVÁVEL - CORPO PRINCIPAL DE POLIPROPILENO, FORMADO POR UM BRAÇO TUBULAR LIGADO, EM ÂNGULO DE APROXIMADAMENTE 30º A UMA CÂMARA DE MAIOR DIÂMETRO, CONE DE POLIPROPILENO QUE SE ENCAIXA NA CÂMARA DO CORPO PRINCIPAL, DUAS ESFERAS PARA AJUSTE DO ESFORÇO MÍNIMO DO EXERCÍCIO SENDO DE AÇO-CARBONO, NIQUELADA QUE SE ADAPTAM AO CONE, BOCAL DE POLIPROPILENO, QUE SE ADAPTA AO BRAÇO TUBULAR DO CORPO PRINCIPAL; PESO E MEDIDA MÍNIMA OU APROXIMADA EM: 140G, CORPO 5,0CM X 9,8CM (A X L), TAMPA: 2,6CM X 4,3CM, BASE DE TAMPA: 1,5CM X 4,3CM; CONE: 3,1CM X 1,2CM; EMBALAGEM DEVE CONTER BOLSA PROTETORA E 01 MANUAL EM PORTUGUÊS PARA USO.

Data: 03/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03788239000166-1-000081/2025

Lote/Item: 1/5480622

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MT



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

60 / 191

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.994.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS	R\$ 39,00
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 59,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS		Data: 10/03/2025 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÚNA-GO E SEUS ÓRGÃOS, VISANDO A REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA CAF - CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.		Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATORIO . É COMPOSTO POR TRÊS TUBOS QUE ABRIGAM ESFERAS (BOLINHAS). AO INSPIRAR PELO LOCAL, AS ESFERAS SOBEM MOSTRANDO O RESULTADO DO ESFORÇO E FORNECENDO INCENTIVO VISUAL AO USUÁRIO. (ADULTO) - EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATORIO . É COMPOSTO POR TRÊS TUBOS QUE ABRIGAM ESFERAS (BOLINHAS). AO INSPIRAR PELO LOCAL, AS ESFERAS SOBEM MOSTRANDO O RESULTADO DO ESFORÇO E FORNECENDO INCENTIVO VISUAL AO USUÁRIO. (ADULTO)		SRP: SIM
		Identificação: 11171868000170-1-000071/2025
		Lote/Item: 1/140
		Ata: N/A
		Homologação: 10/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: UN
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.492.871/0001-23	MEDLINN HOSPITALAR LTDA	R\$ 59,00
VENCEDOR		

Item 31: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO EM FIBRA CIRURGICA

Preço Estimado: R\$ 31,40 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,40
Quantidade	Descrição	Observação		
10 Unidades	Especificação : EXERCITADOR RESPIRATÓRIO EM FIBRA CIRURGICA APARELHO MONTADO: 14CM; - CORPO: 4,15 X 8,6CM; - T AMPA: 4,2 X 2,6CM; - CONE: 3,2 X 1,45CM; - BOCAL: 3,2 (EIXO MAIOR) X 1,2 (EIXO MENOR) X 6,1; ESFERA: 1,9CM; PESO: 64G.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 39,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA / 2406 - MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE: MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, CONTEMPLANDO A FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO E UNIDADE CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO FISIOTERÁPICO PARA HIGIENE BRONQUICA, MODELO AUTOCLAVÁVEL - CORPO PRINCIPAL DE POLIPROPILENO, FORMADO POR UM BRAÇO TUBULAR LIGADO, EM ÂNGULO DE APROXIMADAMENTE 30° A UMA CÂMARA DE MAIOR DIÂMETRO, CONE DE POLIPROPILE - EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO FISIOTERÁPICO PARA HIGIENE BRONQUICA, MODELO AUTOCLAVÁVEL - CORPO PRINCIPAL DE POLIPROPILENO, FORMADO POR UM BRAÇO TUBULAR LIGADO, EM ÂNGULO DE APROXIMADAMENTE 30° A UMA CÂMARA DE MAIOR DIÂMETRO, CONE DE POLIPROPILENO QUE SE ENCAIXA NA CÂMARA DO CORPO PRINCIPAL, DUAS ESFERAS PARA AJUSTE DO ESFORÇO MÍNIMO DO EXERCÍCIO SENDO DE AÇO-CARBONO, NIQUELADA QUE SE ADAPTAM AO CONE, BOCAL DE POLIPROPILENO, QUE SE ADAPTA AO BRAÇO TUBULAR DO CORPO PRINCIPAL; PESO E MEDIDA MÍNIMA OU APROXIMADA EM: 140G, CORPO 5,0CM X9,8CM (A X L), TAMPA: 2,6CM X 4,3CM, BASE DE TAMPA: 1,5CM X 4,3CM; CONE: 3,1CM X 1,2CM; EMBALAGEM DEVE CONTER BOLSA PROTETORA E 01 MANUAL EM PORTUGUÊS PARA USO.

Data: 03/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03788239000166-1-000081/2025

Lote/Item: 1/5480622

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.994.852/0001-93 *VENCEDOR*	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIJINGUE / 3069 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de material médico hospitalares para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Quijingue - BA.

Descrição: INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO - EXERCITADOR RESPIRATÓRIO PULMONAR REGULÁVEL E AJUSTÁVEL - INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO - EXERCITADOR RESPIRATÓRIO PULMONAR REGULÁVEL E AJUSTÁVEL

Data: 28/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13698782000126-1-000011/2025

Lote/Item: 1/5325574

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.706.667/0001-19 *VENCEDOR*	VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 23,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

62 / 191

CNPJ: 75.392.019/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Mariana

Objeto: Aquisição equipamentos de fisioterapia.

Descrição: **Exercitador e incentivador respiratório - Material para fisioterapia** - respiratória e fonoaudióloga, utilizado para higiene brônquica, tratamento de disfonia, prevenção de problemas pulmonares e vocais. Produto sem toxicidade. Composição Corpo principal de polipropileno, formado por um braço tubular ligado, em ângulo de aproximadamente 30°, a uma câmara de maior diâmetro; Um cone, de polipropileno, que se encaixa na câmara do corpo principal (1b); uma esfera de aço carbono, niquelada que se adapta ao cone; Uma tampa de polipropileno que se prende por rosca a parte superior da câmara, contendo uma série de 12 orifícios; Bocal de polipropileno, que se adapta ao braço tubular do corpo principal; A armazenagem deverá ser em local fresco e seco, ao abrigo da luz solar e as caixas de acondicionamento deverão ficar sobre estrados. Conteúdo da embalagem 01 Shaker Classic; 01 Manual de uso Dimensões e informações adicionais Peso: 112g; Corpo 4,15cm x 8,6cm (A x L); Tampa: 4,2cm x 2,6cm; Cone: 3,2cm x 1,45cm.

Data: 20/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: PMSM-112025-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: santamarianapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 4

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 31,99

Item 32: MASSAGEADOR DE PESCOÇO

Preço Estimado: R\$ 124,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,93

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : MASSAGEADOR DE PESCOÇO ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 14 CM X 7 CM X 7 CM NÍVEIS DE RESISTÊNCIA: 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 130,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMA / 18677591000100-001 - Prefeitura Municipal de Extrema

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REABILITAÇÃO UROGINECOLOGICA

Descrição: MASSAGEADOR TERAPÊUTICO - MASSAGEADOR TERAPÊUTICO

Data: 26/06/2025 16:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18677591000100-1-000212/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.914.767/0001-18 *VENCEDOR*	M & S VIRTUAL LTDA	R\$ 130,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

63 / 191

Órgão: MUNICIPIO DE BELO JARDIM / 982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Equipamentos Para Sala De Fisioterapia, visando atender as demandas da Clínica de Reabilitação.

Descrição: Massageador - Massageador

Data: 09/06/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10260222000105-1-000175/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 125,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 119,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF/AL / 158147 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos médicos para terapias integrativas

Descrição: Massageador - Massageador

Data: 15/05/2025 07:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10825373000155-1-000074/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.208.666/0001-01 *VENCEDOR*	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 119,00

Item 33: ROLO DE ESPUMA 10X30CM.

Preço Estimado: R\$ 243,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 243,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificação : ROLO DE ESPUMA 10X30CM.CAPA REMOVÍVEL DE NAPA IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO EM ZÍPER. COR: AZUL, MEDIDAS: 10 X 30 CM DENSIDADE: 23	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9iK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9iK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

64 / 191

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA / 2406 - MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE: MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, CONTEMPLANDO A FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO E UNIDADE CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: **ROLO TERAPEUTICO. ROLO ESPUMA (FOAM ROLLER) PARA FISIOTERAPIA EM EVA, SOLIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; MATERIAL: EPE - ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDA - DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 94,5 X 14,5 X 14 - ROLO TERAPEUTICO. ROLO ESPUMA (FOAM ROLLER) PARA FISIOTERAPIA EM EVA, SOLIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL; MATERIAL: EPE - ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDA - DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 94,5 X 14,5 X 14,5; PESO APROXIMADO DE 1,8 QUILOGRAMAS**

Data: 03/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03788239000166-1-000081/2025

Lote/Item: 1/5480657

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7

Unidade: Un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.151.432/0001-31	ALEX DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA	R\$ 230,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 277,00

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA HARTZ / 4 - MUNICIPIO DE NOVA HARTZ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

Descrição: **ROLO DE LIBERAÇÃO FOAM ROLLER 90CM X 15CM (COMP X DIÂMETRO) - ROLO DE LIBERAÇÃO FOAM ROLLER 90CM X 15CM (COMP X DIÂMETRO)**

Data: 01/04/2025 16:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91995365000159-1-000070/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 277,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 223,62



Órgão: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Aquisição de equipamentos para reabilitação, equipamentos eletrônicos e hospitalares para serem utilizados no centro de reabilitação.

Descrição: ROLO LIBERAÇÃO MIOFASCIAL 3 EM 1: ROLO A: DIÂMETRO: 16,5 CM; COMPRIMENTO: 45 CM; MATERIAL: CILINDRO DE PVC COM ESPUMA RESISTENTE NA PARTE EXTERNA. ROLO B: DIÂMETRO: 10 CM; COMPRIMENTO: 45 CM; MATERIAL: EVA TEXTURIZADO; BASTÃO PARA MASSAGEM: DIÂMETRO: 4,5 - ROLO LIBERAÇÃO MIOFASCIAL 3 EM 1: ROLO A: DIÂMETRO: 16,5 CM; COMPRIMENTO: 45 CM; MATERIAL: CILINDRO DE PVC COM ESPUMA RESISTENTE NA PARTE EXTERNA. ROLO B: DIÂMETRO: 10 CM; COMPRIMENTO: 45 CM; MATERIAL: EVA TEXTURIZADO; BASTÃO PARA MASSAGEM: DIÂMETRO: 4,5 CM; COMPRIMENTO: 45 CM;

Data: 28/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03669925

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/04/2025 00:00

Fonte: sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 223,62
VENCEDOR		

Item 34: TRIÂNGULO ENCOSTO DE ESPUMA COM CAPA ZÍPER, APOIO TRIANGULAR PARA CONFORTO CORPORAL

Preço Estimado: R\$ 87,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 87,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,18
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	Especificação : TRIÂNGULO ENCOSTO DE ESPUMA COM CAPA ZÍPER, APOIO TRIANGULAR PARA CONFORTO CORPORAL; POSSIBILITA O USO EM DIVERSAS POSIÇÕES; PERFEITO PARA SER UTILIZADO SOBRE A CAMA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA 100% POLIURETANO. REVESTIMENTO: CAPA: MICROFIBRA COR AZUL. COM ZÍPER, REMOVÍVEL E LAVÁVEL. MEDIDAS: 44CM X 28CM X 49CM (L X A X P)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 89,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JANIOPOLIS / 987637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS - PR

Objeto: Aquisição de materiais de decoração, de cama, mesa, banho, tecidos, aviamentos e similares, destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de Janiópolis/PR.

Descrição: Travesseiro - Travesseiro

Data: 02/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76402882000183-1-000092/2025

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 89,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 72,65
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.741.399/0001-73

Órgão: MUNICIPIO DE PICUI / 01 - Prefeitura Municipal de Picuí

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: ENCOSTO ANATÔMICO SUAVE CONFORTO COM CAPA TAMANHO 65 CM X 30 CM NO ENCOSTO ANATÔMICO SUAVE CONFORTO, SUA ESPUMA DENSIDADE 23, EM FORMATO TRIÂNGULO-CUBULAR, QUE PROPORCIONAM MUITO MAIS CONFORTO AO RECOSTAR-SE NELE SERVINDO PARA SEU DESCANSO, BEM ESTAR. COM - ENCOSTO ANATÔMICO SUAVE CONFORTO COM CAPA TAMANHO 65 CM X 30 CM NO ENCOSTO ANATÔMICO SUAVE CONFORTO, SUA ESPUMA DENSIDADE 23, EM FORMATO TRIÂNGULO-CUBULAR, QUE PROPORCIONAM MUITO MAIS CONFORTO AO RECOSTAR-SE NELE SERVINDO PARA SEU DESCANSO, BEM ESTAR. COM ALTA DURABILIDADE E COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO + CAPA REMOVÍVEL 100% POLIÉSTER.

Data: 30/04/2025 08:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08741399000173-1-000056/2025

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 72,65
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento Médico Hospitalar, Mobiliário Permanente Hospitalar e Materiais de Consumos Hospitalares

Descrição: Travesseiro de encosto triangular Material: Espuma de poliuretano perfilado; Capa: Courvin; Densidade da espuma: D26; Cor: Azul; Zíper: Número 5 - Azul Medidas: 51 x 45 x 25 cm; - Travesseiro de encosto triangular Material: Espuma de poliuretano perfilado; Capa: Courvin; Densidade da espuma: D26; Cor: Azul; Zíper: Número 5 - Azul Medidas: 51 x 45 x 25 cm;

Data: 16/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04092680000171-1-000047/2025

Lote/Item: 1/5532654

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 99,00
VENCEDOR		

Item 35: DISCO DE TONIFICAÇÃO GIRATÓRIO PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA

Preço Estimado: R\$ 129,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,27

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : DISCO DE TONIFICAÇÃO GIRATÓRIO PARA GINÁSTICA E FISIOTERAPIA, DIÂMETRO: 25 CM, ALTURA: 8 CM, P ESO: 0.89 KG, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 150 KG, MATERIAL: BORRACHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 137,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

67 / 191

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS / 85100 - MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de Material esportivo, para uso da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL - DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL

Data: 02/04/2025 14:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01615314000161-1-000067/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.881.755/0001-67 *VENCEDOR*	EXERCIT ESPORTES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 137,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.470/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de João Dias

Objeto: Didático

Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO - DISCO DE EQUILÍBRIO

Data: 08/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 91005_2025_João Dias

Lote/Item: 79/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.933.739/0001-00 *VENCEDOR*	J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 135,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 114,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.349.902/0001-01

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeira

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: DISCO INFLÁVEL LIVEUP DE EQUILIBRIO-33CM-PRETO DISCO INFLÁVEL LIVEUP DE EQUILIBRIO-33CM-PRETO MARCA SUGERIDA: Liveup EQUIVALENTE OU SUPERIOR - DISCO INFLÁVEL LIVEUP DE EQUILIBRIO-33CM-PRETO DISCO INFLÁVEL LIVEUP DE EQUILIBRIO-33CM-PRETO MARCA SUGERIDA: Liveup EQUIVALENTE OU SUPERIOR

Data: 07/04/2025 08:00

Modalidade: Dispensa sem fase recursal

SRP: NÃO

Identificação: 58010-Prefeitura Municipal de Bandeira-0000192025-0000012025

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/04/2025 10:31

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.934.943/0001-31 *VENCEDOR*	LC COMERCIO LTDA	R\$ 114,90



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

68 / 191

Item 36: BOLA FEIJÃO PARA GINÁSTICA RESISTE A 200 KG DE PESO, SISTEMA ANTI-EXPLOÇÃO

Preço Estimado: R\$ 132,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 132,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,40

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : BOLA FEIJÃO PARA GINÁSTICA RESISTE A 200 KG DE PESO, SISTEMA ANTI-EXPLOÇÃO, MEDINDO, 45 X 90CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 123,07
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES / 45 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data:	05/05/2025 16:54
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE E APARELHOS PARA SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BOLA FEIJÃO 90X30 - BOLA FEIJÃO 90X30	SRP:	NÃO
		Identificação:	11268671000154-1-000060/2025
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.245.165/0001-05 *VENCEDOR*	ALFAMIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS HOSPITALARES, SERVICOS E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 123,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 138,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRÃO	Data:	05/05/2025 13:17
Objeto:	Aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades do Centro de Reabilitação do Fundo Municipal de Saúde de Ribeirão/PE.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BOLA FEIJAO 90 X 45CM - LIVEUP - BOLA FEIJAO 90 X 45CM - LIVEUP	SRP:	NÃO
		Identificação:	10395676000185-1-000020/2025
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.436.640/0001-05 *VENCEDOR*	BRAZ SONO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 138,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 135,52
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 66.232.547/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos educativos, equipamentos eletrônicos e mobiliários em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades do Centro Especializado de Atendimento Multidisciplinar - CEAM de Durandé-MG

Descrição: BOLA DE PILATES (FEIJÃO) - BOLA DE PILATES (FEIJÃO)

Data: 25/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 59782-Prefeitura Municipal de Durandé-0682025-0192025

Lote/Item: 85/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/05/2025 10:09

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 135,52

Item 37: ESTADIÔMETRO FIXO

Preço Estimado: R\$ 286,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 286,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : ESTADIÔMETRO FIXO: - FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 2,20M; - RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS; - GRADUAÇÃO 1 MM; - MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO; - DIMENSÕES 13 X 13 CM; - BUCHAS E PARAFUSOS; - PESO ALUMÍNIO / INOX 1,40 0 / 4,000 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 305,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GONCALVES / 040101 - Compras e Licitação

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E AFINS

Descrição: ESTADIOMETRO FIXO DE PAREDE - ESTADIOMETRO FIXO DE PAREDE

Data: 02/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18025932000154-1-000074/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 305,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 248,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/RS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, sendo a empresa contratada HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E FISIOTERAPEUTICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.571.682/0001-31, no valor de R\$ 1.538,00 (um mil, quinhentos e trinta e oito reais). PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 182/2025 DISPENSA Nº 132/2025

Descrição: INFANTOMETRO. estadiômetro/antropométrico; uso pediátrico/infantil, portátil, horizontal, para uso em mesa; conta com uma barra fixa e outra móvel para media o comprimento da criança; escala de 0 a 100cm; graduação em milímetros, numerada a cada centímetr - INFANTOMETRO. estadiômetro/antropométrico; uso pediátrico/infantil, portátil, horizontal, para uso em mesa; conta com uma barra fixa e outra móvel para media o comprimento da criança; escala de 0 a 100cm; graduação em milímetros, numerada a cada centímetro.

Data: 25/03/2025 11:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87612826000190-1-000185/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.571.682/0001-31 *VENCEDOR*	HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E FISIOTERAPEUTICO LTDA	R\$ 248,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 305,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.025.932/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E AFINS

Descrição: ESTADIOMETRO FIXO DE PAREDE - ESTADIOMETRO FIXO DE PAREDE

Data: 02/04/2025 08:10

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 57042-PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES-162025-12025

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/04/2025 08:44

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 305,00

Item 38: Canudo para Sucção, Sopro e Fonação

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 110,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Especificação : Canudo para Sucção, Sopro e Fonação:(27cm de comprimento, 12mm diâmetro externo, 10mm diâmetro interno), Números 1 , 2, 3, 4 e 5, cores diversas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 70,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.609.843/0001-52

Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento para realizar a aquisição de materiais fonoaudiologia em atendimento aos usuários do AME da Secretaria Municipal de Saúde, na Unidade de Saúde.

Descrição: Canudos Pró-Fono Diferentes Diâmetros Para Sucção, Sopro E Fonação Os Canudos Pró-Fono de Diferentes Diâmetros para Sucção, Sopro e Fonação são produzidos com PVC rígido atóxico e funcionam sob um princípio mecânico, estimulando a coordenação sucção - deg - Canudos Pró-Fono Diferentes Diâmetros Para Sucção, Sopro E Fonação Os Canudos Pró-Fono de Diferentes Diâmetros para Sucção, Sopro e Fonação são produzidos com PVC rígido atóxico e funcionam sob um princípio mecânico, estimulando a coordenação sucção - deglutição e a coordenação pneumofonoarticulatória. Embalagem com: . 1 unidade de Canudo Pró-Fono Vermelho (27cm de comprimento, 12mm diâmetro externo, 10mm diâmetro interno), Número 1 (N1). 1 unidade de Canudo Pró-Fono Azul (27cm de comprimento, 12mm diâmetro externo, 8mm diâmetro interno), Número 2 (N2). 1 unidade de Canudo Pró-Fono Verde (27cm de comprimento, 12mm diâmetro externo, 6mm diâmetro interno), Número 3 (N3). 1 unidade de Canudo Pró-Fono Amarelo (27cm de comprimento, 12mm diâmetro externo, 4mm diâmetro interno), Número 4 (N4). 1 unidade de Canudo Pró-Fono Branco (27cm de comprimento, 12mm diâmetro externo, 2mm diâmetro interno), Número 5 (N5).

Data: 17/01/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01609843000152-1-000391/2024

Lote/Item: 1/1626394

Ata: N/A

Homologação: 17/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90 *VENCEDOR*	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 150,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Canudos de diferentes diâmetros para sucção, sopro e fonação - Canudos de diferentes diâmetros para sucção, sopro e fonação

Data: 25/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 65944-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000422025-0000112025

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2025 14:28

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 15

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.810.592/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 150,00



Item 39: ABC MONTANDO PALAVRAS DESENVOLVIMENTO

Preço Estimado: R\$ 87,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,08

Quantidade

Descrição

Observação

5 Pacotes

Especificação : ABC MONTANDO PALAVRAS DESENVOLVIMENTO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 86,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Brinquedos pedagógicos infantis, para atender as demandas da educação infantil, junto secretaria Municipal de Educação do Município de Palmeiras do Tocantins/TO.

Descrição: ABC Montando palavras - ABC Montando palavras

Data: 03/06/2025 18:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06073458000157-1-000005/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.793.347/0001-43

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

R\$ 86,29

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 94,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO / 184 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA,EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SENSORIAIS PARA A MONTAGEM DE NÚCLEO MULTIDISCIPLINAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG

Descrição: TDAH - ABC MONTANDO PALAVRAS IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES TRAÇADOS DAS LETRAS, SEMELHANÇAS E DIFERENÇAS ENTRE MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS, O RECONHECIMENTO E A ORDENAÇÃO DAS LETRAS, E A FORMAÇÃO DE PALAVRAS E FRASES - TDAH - ABC MONTANDO PALAVRAS IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES TRAÇADOS DAS LETRAS, SEMELHANÇAS E DIFERENÇAS ENTRE MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS, O RECONHECIMENTO E A ORDENAÇÃO DAS LETRAS, E A FORMAÇÃO DE PALAVRAS E FRASES

Data: 30/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18602060000140-1-000002/2025

Lote/Item: 1/5188640

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.422.075/0001-72

GONCALVES E TEIXEIRA LTDA

R\$ 94,95

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

73 / 191

CNPJ: 18.307.462/0001-11
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar, de escritório, de artesanato, tecidos, aviamentos e armarinho em geral, destinados ao atendimento das necessidades de todas as Secretarias do Município de Santa Efigênia de Minas.
Descrição: ABC Montando Palavras - ABC Montando Palavras

Data: 10/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 54560-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0062025-0042025
Lote/Item: 16/34
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/03/2025 07:57
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 80,00

Item 40: APRENDA A DESENHAR C12 CAIXINHA CX C30

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : APRENDA A DESENHAR C12 CAIXINHA CX C30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA MOLE / 188 - MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.
Descrição: LIVRO INFANTIS EDUCATIVOS, DE ESTORINHAS (VARIADOS) AVENTUREIRA DISTRAÍDA, 59 PÁGINAS. EDITORA: CONTOS INFANTIS. - LIVRO INFANTIS EDUCATIVOS, DE ESTORINHAS (VARIADOS) AVENTUREIRA DISTRAÍDA, 59 PÁGINAS. EDITORA: CONTOS INFANTIS.

Data: 24/03/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13100482000101-1-000005/2025
Lote/Item: 1/5424969
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 23
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.634/0001-68

Órgão: Município de Espigão Alto do Iguaçu

Objeto: A presente licitação tem por objeto à contratação de empresa para prestação de serviços de palestras sobre determinados temas de saúde, fornecimento de brinquedos infláveis para campanhas de vacina a de saúde da criança, materiais educativos para serem usados pelo programa saúde na escola e materiais hospitalares para atender a demanda nas Unidades Básicas de Saúde, para os munícipes atendidos no Sistema Único de Saúde na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, com recursos de Emenda Parlamentar

Descrição: LIVRO EDUCATIVO INFANTIL - LIVRO EDUCATIVO INFANTIL

Data: 03/04/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MEAI-172025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: espigaoaltoiguacu.pr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 500

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.664.811/0001-48 *VENCEDOR*	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.539.271/0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Toropi

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: LIVRO PARA COLORIR - COM ILUSTRAÇÕES DE ANIMAIS, FRUTAS, BRINQUEDOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS E OUTROS TEMAS. DIVIRTA-SE COM OS DESENHOS E APRENDA COM AS FRASES QUE ACOMPANHAM CADA UM DELES. CAPA COMUM: 16 PÁGINAS. IDADE RECOMENDADA: 2 - 5 ANOS. DIMENSÕES: ? - LIVRO PARA COLORIR - COM ILUSTRAÇÕES DE ANIMAIS, FRUTAS, BRINQUEDOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS E OUTROS TEMAS. DIVIRTA-SE COM OS DESENHOS E APRENDA COM AS FRASES QUE ACOMPANHAM CADA UM DELES. CAPA COMUM: 16 PÁGINAS. IDADE RECOMENDADA: 2 - 5 ANOS. DIMENSÕES: ? 27.2 X 20.2 X 0.4 CM.

Data: 01/04/2025 13:21

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 377572

Lote/Item: 1/190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 6,90
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,00

Item 41: B E C FROTINHA BABY ANIMAL CAIXA NEW

Preço Estimado: R\$ 37,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,61

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : B E C FROTINHA BABY ANIMAL CAIXA NEW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 37,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

75 / 191

CNPJ: 45.331.188/0001-99
Órgão: MUNICIPIO DE CONCHAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA USO DO CAEE PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CONCHAL.
Descrição: BRINQUEDO CARRINHO DE MONTAR INFANTIL - BRINQUEDO CARRINHO DE MONTAR INFANTIL

Data: 12/05/2025 14:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45331188000199-1-000213/2025
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 16/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.437.744/0001-21 *VENCEDOR*	MERCANTIL TOMASETTO LTDA	R\$ 37,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 38,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.226.214/0001-19
Órgão: Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos - Materias para aulas de musculação, ginástica, acessórios para prática esportiva e brinquedos de recreação e lazer.
Descrição: Carrinho de brinquedo Mc Queen em plástico. - **Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA** - Carrinho de brinquedo Mc Queen em plástico. - Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Data: 09/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 60897-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-66732025-442025
Lote/Item: 46/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/05/2025 09:05
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 506
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.449.285/0001-43 *VENCEDOR*	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 37,03**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE/RO
Objeto: : Registro de Preço de futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente para atender as necessidades da para a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEMEC), SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEMOSP), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMTAS), SECRETARIA DE FAZENDA (SEMFA), SECRETARIA MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS (SEMAPC), SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA (SEMAGRI), SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO (SEMETUR) E GABINETE DA PREFEITA, Valor estimado R\$ 979.627,62 (novecentos e setenta e nove reais seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos).
Descrição: CARRINHO DE BRINQUEDO INFANTIL MODELOS VARIADOS 38 CM. - CARRINHO DE BRINQUEDO INFANTIL MODELOS VARIADOS 38 CM.

Data: 06/03/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 123575
Lote/Item: 135/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 27
Unidade: UN
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.868.146/0001-54 *VENCEDOR*	PAPELARIA GUÁPORE LTDA	R\$ 37,03

Item 42: BABY LAND TRENZINHO DIDATICO 28 PECAS

Preço Estimado: R\$ 32,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : BABY LAND TRENZINHO DIDATICO 28 PECAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA / 11850969000178 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

Objeto: Aquisição de brinquedos, material de expediente e material de copa e cozinha, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora da Glória, com o objetivo de garantir um melhor desempenho das atividades e o bom funcionamento das unidades.

Descrição: TRENZINHO PLÁSTICO. Especificação: TRENZINHO PLÁSTICO - TRENZINHO PLÁSTICO. Especificação: TRENZINHO PLÁSTICO

Data: 23/04/2025 12:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11850969000178-1-000022/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.360/0001-05 *VENCEDOR*	SUPER TUDO MAGAZINE LTDA	R\$ 29,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.615/0001-31

Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Mendes

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagogico para atender as necessidades do municipio de Vera Mendes - PI.

Descrição: Brinquedo Educativo Meu Primeiro Trenzinho - Brinquedo Educativo Meu Primeiro Trenzinho

Data: 14/03/2025 17:47

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 372359

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.912.058/0001-96 *VENCEDOR*	FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA ANDRADE-ME	R\$ 22,00
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 22,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 44,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

77 / 191

CNPJ: 95.684.478/0001-94
Órgão: Município de Candói
Objeto: Registro de preços de materiais de expediente, jogos e brinquedos pedagógicos.
Descrição: **Trenzinho educativo madeira.** - Com 4 vagões e 22 peças, Tamanho: 8cm (a) x 8cm (l) x 39cm (c), composição: Madeira.

Data: 12/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MC-900152025-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 353/1
Ata: N/A
Fonte: candoipr.equipiano.com.br:7007/transparencia/licitacoes
Quantidade: 3
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.175.345/0001-51 *VENCEDOR*	CAVALLI LTDA	R\$ 44,90

Item 43: BLOCOS DE MONTAR CASTELINHO

Preço Estimado: R\$ 53,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,60

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : BLOCOS DE MONTAR CASTELINHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 58,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / 000000001 - MIGUEL CALMON
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
Descrição: **BLOCOS DE MONTAR ENCAIXAR INFANTIL, 80 PEÇAS, PLÁSTICO COLORIDO.** - BLOCOS DE MONTAR ENCAIXAR INFANTIL, 80 PEÇAS, PLÁSTICO COLORIDO.

Data: 08/05/2025 07:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13913363000160-1-000091/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 16/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.370.558/0001-45 *VENCEDOR*	JOANICE REIS RIOS LTDA	R\$ 58,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 55,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE BOTUCATU

Objeto: Material para escritório, jogos/brinquedos pedagógicos para sala Lilás/Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher e sacos plásticos para lixo.

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO BLOCOS DE MONTAR, MATERIAL MADEIRA,QUANTIDADE 120 PEÇAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CERTIFICADO INMETRO , APARTIR DE 3 ANOS, BRINCAN D, TAMANHO VARIADOS CM, COR MULTICOLOR

CatMat: **621568** - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Blocos De Montar | Material: Madeira | Quantidade: 120 Peças | Características Adicionais: Certificado Inmetro , A Partir De 3 Anos, Brincand | Tamanho: Variados CM | Cor: Multicolor

Data: 04/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:180146

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/05/2025 14:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.829.387/0001-10 *VENCEDOR*	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 42,00
51.809.258/0001-74	51.809.258 SANDRA ANTUNES VIANA DE SOUZA	R\$ 44,00
54.496.178/0001-02	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	R\$ 47,50
36.134.885/0001-69	JANCOM	R\$ 50,95
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 57,90
54.198.140/0001-45	M.E.B.DSTRIUIDORA LTDA	R\$ 70,00
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 74,00
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 200,00
58.338.282/0001-11	58.338.282 MARIA CELIA PONTES CALADO UF endereço: SP	R\$ 210,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 47,27**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.655/0001-73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SAO JOAO DO PIAUI-PI.

Descrição: **BLOCOS DE MONTAR, ENCAIXES MÁGICOS, CRIATIVOS EDUCATIVOS, 100 PEÇAS** - BLOCOS DE MONTAR, ENCAIXES MÁGICOS, CRIATIVOS EDUCATIVOS, 100 PEÇAS

Data: 30/10/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00011624

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 *VENCEDOR*	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,27



Item 44: BOLA DIDATICA CXA

Preço Estimado: R\$ 30,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,93

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Especificação : BOLA DIDATICA CXA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA /

11850969000178 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

Data: 23/04/2025 12:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de brinquedos, material de expediente e material de copa e cozinha, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora da Glória, com o objetivo de garantir um melhor desempenho das atividades e o bom funcionamento das unidades.

Identificação: 11850969000178-1-000022/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Descrição: BOLA DIDÁTICA. Especificação: BOLA DIDÁTICA - BOLA DIDÁTICA.

Especificação: BOLA DIDÁTICA

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.276.360/0001-05

SUPER TUDO MAGAZINE LTDA

R\$ 39,90

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Objeto: Aquisição de brinquedo, para entrega imediata.

Data: 11/04/2025 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BRINQUEDO DIDÁTICO PARA BEBÊS, BOLA MALUQUINHA E CHOCOALHO, EM 4 (QUATRO) CORES, POSSUIR CHOCOALHO EM SEU INTERIOR, DEVE SER LEVE E MACIA, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7(SETE) MESES.POSSUIR SELO DO INMETRO. - BRINQUEDO DIDÁTICO PARA BEBÊS, BOLA MALUQUINHA E CHOCOALHO, EM 4 (QUATRO) CORES, POSSUIR CHOCOALHO EM SEU INTERIOR, DEVE SER LEVE E MACIA, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7(SETE) MESES.POSSUIR SELO DO INMETRO.

Identificação: 50122571000177-1-000196/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

56.008.704/0001-65

AML DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP

R\$ 23,00

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE TUPANDI

Objeto: Aquisição de material educativo de uso específico para a Secretaria da Saúde, destinado à Unidade Básica de Saúde, setores de Fonoaudiologia e Psicologia.

Descrição: BRINQUEDO BOLA DIDÁTICA - BRINQUEDO BOLA DIDÁTICA

Data: 06/06/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 72600-810-2025-PRD

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.302.325/0007-98 *VENCEDOR*	DIENSTMANN & CIA LTDA	R\$ 29,90

Item 45: BQ CARIMBOS ANIMAIS DO JARDIM 8 PCS

Preço Estimado: R\$ 55,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,91

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : BQ CARIMBOS ANIMAIS DO JARDIM 8 PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 49,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Data: 30/04/2025 12:43

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, SOB DEMANDA, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CARIMBOS PERSONALIZADOS - CARIMBOS PERSONALIZADOS

Identificação: 12461679000103-1-000010/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 28/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.290.874/0001-12 *VENCEDOR*	VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 69,84**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.131.720/0001-40
Órgão: MUNICIPIO DE CAETES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETES
Objeto: Aquisição de material didático e de expediente, para manutenção das secretarias do município de Caetés/PE.
Descrição: Carimbos educativos, em formas geométricas e em forma de bichos. Contendo 10 carimbos e 1 almofada - Carimbos educativos, em formas geométricas e em forma de bichos. Contendo 10 carimbos e 1 almofada

Data: 10/04/2025 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 10131720000140-1-000006/2025
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Homologação: 22/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 240
Unidade: Caixa 24 unidades
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 69,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 48,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.095.283/0001-04
Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU / 08095283000104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Objeto: Registro de preços para aquisição gradativa e eventual de material de expediente.
Descrição: CARIMBOS PEDAGÓGICOS – COM MADEIRA REFLORESTADA, CARIMBOS VARIADOS PARA INCENTIVOS ESCOLARES - CAIXA COM 10 UNIDADES - CARIMBOS PEDAGÓGICOS – COM MADEIRA REFLORESTADA, CARIMBOS VARIADOS PARA INCENTIVOS ESCOLARES - CAIXA COM 10 UNIDADES

Data: 20/03/2025 09:01
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08095283000104-1-000050/2025
Lote/Item: 1/61
Ata: N/A
Homologação: 08/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 37
Unidade: CX
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19 *VENCEDOR*	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 48,90

Item 46: BRINCANDO DE APRENDER C LETRAS E NUMEROS ESTOJO ÚNICA

Preço Estimado: R\$ 55,61 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 55,61 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 55,61

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : BRINCANDO DE APRENDER C LETRAS E NUMEROS ESTOJO ÚNICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de material de expediente e didático para atender às necessidades das oficinas pedagógicas para desenvolver as atividades integradoras que serão realizadas conforme as diretrizes do Programa Escola em Tempo Integral no Município de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: JOGOS EDUCATIVOS DE PORTUGUÊS ALFABETO SILÁBICO: Alfabeto silábico, confeccionado em MDF, com 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica, caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 - JOGOS EDUCATIVOS DE PORTUGUÊS ALFABETO SILÁBICO: Alfabeto silábico, confeccionado em MDF, com 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica, caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm e multicolorido.

Data: 09/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000071/2025

Lote/Item: 1/5645281

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: JOGO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001-76 *VENCEDOR*	L F DA COSTA LIMA	R\$ 67,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 49,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA MOLE / 188 - MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.

Descrição: Jogos educativos alfabeto móvel em mdf - Jogos educativos alfabeto móvel em mdf

Data: 24/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13100482000101-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5424925

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.145.672/0001-51 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA TODAS AS CORES LTDA	R\$ 49,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 46,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA

Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).

Descrição: JOGO EDUCATIVO SEQUÊNCIA LÓGICA DIAS DE FESTA • Confeccionada em MDF; • Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces; • Embalagem - JOGO EDUCATIVO SEQUÊNCIA LÓGICA DIAS DE FESTA • Confeccionada em MDF; • Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces; • Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada; lacrada com película de P.V.C encolhível.

Data: 15/05/2025 09:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 005-2025-FMS-CHÂ PRETA-AL-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA-DISPENSA ELETRÔNICA

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/05/2025 10:37

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: Conjuntos

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 45,32
46.794.528/0001-80	G L DA SILVA FILHO LIMITADA	R\$ 46,32
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 47,34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.553/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AOS CONSULTÓRIOS DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E...

Descrição: JOGO INFANTIL EM MADEIRA EDUCATIVO PEDAGÓGICO + 3 ANOS - MATEMÁTICA - JOGO INFANTIL EM MADEIRA EDUCATIVO PEDAGÓGICO + 3 ANOS - MATEMÁTICA

Data: 24/04/2025 10:34

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 383344

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 58,00
46.111.528/0001-39	46.111.528 BRUNA RAFAELA DO CARMO	R\$ 59,90

Item 47: BRINCAR DE APRENDER SOLETRAR 120 PCS ESCOLAR

Preço Estimado: R\$ 34,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,80

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : BRINCAR DE APRENDER SOLETRAR 120 PCS ESCOLAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

84 / 191

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA MOLE / 188 - MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.
Descrição: JOGO EDUCATIVO APRENDER AS CORES (CADA EMBALAGEM CONTEM 8 CARTELAS COM 5 DIVISÕES) - JOGO EDUCATIVO APRENDER AS CORES (CADA EMBALAGEM CONTEM 8 CARTELAS COM 5 DIVISÕES)

Data: 24/03/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13100482000101-1-000005/2025
Lote/Item: 1/5424919
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: JOG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 29,66**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.771.287/0001-52		Data: 26/02/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAMBIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES REFERENTES AO REPASSE INCENTIVO PARA APOIO E FORTALECIMENTO AO ACOMPANHAMENTO INTERSETORIAL ÀS FAMÍLIAS COM GESTANTES E/OU CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS DE IDADE- PRIMEIRA INFÂNCIA DO MUNICIPIO DE CAMBIRA-PR		SRP: SIM
Descrição: DIDATICOS APRENDA BRINCANDO ABACO 5 HASTESBrinquedo didático em madeira com peças coloridas para aprender a fazer contas de adição e subtração. Estimula o aprendizado de cores, números, quantidades e operações matemáticasCONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ábaco co - DIDATICOS APRENDA BRINCANDO ABACO 5 HASTESBrinquedo didático em madeira com peças coloridas para aprender a fazer contas de adição e subtração. Estimula o aprendizado de cores, números, quantidades e operações matemáticasCONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ábaco com 5 hastesOUTRAS INFORMAÇÕES: Medidas: 15 cm x 7,5 cm x 13,5 cmComposição: Madeira e fio de ferroREGISTRO IMMETRO: 012 705/2022		Identificação: 75771287000152-1-000009/2025
		Lote/Item: 1/48
		Ata: N/A
		Homologação: 28/02/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 16
		Unidade: UND
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.597.630/0001-84	49.597.630 AMARILDO KRAMER	R\$ 29,66
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 39,75**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.553/0001-06 Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AOS CONSULTÓRIOS DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E... Descrição: JOGO INFANTIL EM MADEIRA EDUCATIVO PEDAGÓGICO + 3 ANOS - OPOSTOS, DIVERSOS MODELOS - JOGO INFANTIL EM MADEIRA EDUCATIVO PEDAGÓGICO + 3 ANOS - OPOSTOS, DIVERSOS MODELOS	Data: 24/04/2025 10:34 Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM Identificação: 383344 Lote/Item: 1/20 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 10 Unidade: UN UF: RN
---	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 37,50
46.111.528/0001-39	46.111.528 BRUNA RAFAELA DO CARMO	R\$ 41,99

Item 48: VAN DE BRINQUEDO

Preço Estimado: R\$ 22,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,27

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : CAR TOONS VAN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 23,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINACU / 10 - MUNICIPIO DE CAMPINACU

Data: 13/03/2025 08:29

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER TODOS OS FUNDOS, ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAMPINACU/GO

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 00145789000179-1-000035/2025

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 02/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.365.495/0001-31 *VENCEDOR*	SHIRLE SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 23,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 20,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Data: 28/02/2025 14:58

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS. CONFORME ANEXOS IMSEIRIDOS VIA SISTEMA INFORMATIZADOS. OS ORÇAMENTOS DEVERAM SER ENVIADOS POR E-MAIL: propostas.orcamentopmisr@gmail.com

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10564533000150-1-000033/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.269.614/0001-13 *VENCEDOR*	MORAIS E GUIMARAES COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 20,25



CNPJ:	45.226.214/0001-19	Data:	09/05/2025 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de Materiais Esportivos - Materias para aulas de musculação, ginástica, acessórios para prática esportiva e brinquedos de recreação e lazer.	SRP:	NÃO
Descrição:	CARRINHO DE BRINQUEDO - KOMBI - Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - CARRINHO DE BRINQUEDO - KOMBI - Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Identificação:	60897-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-66732025-442025
		Lote/Item:	44/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/05/2025 09:05
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	506
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.449.285/0001-43 *VENCEDOR*	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 22,80

Item 49: CAVALO COLECIONAVEL DE VINIL

Preço Estimado: R\$ 28,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,32
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Pacotes	Especificação : CAVALO COLECIONAVEL DE VINIL		

CNPJ:	83.899.526/0001-82	Data:	22/04/2025 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para a eventual aquisição de materiais pedagógicos e esportivos para atender à Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)	SRP:	SIM
Descrição:	Brinquedo em geral - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL VINIL, TIPO CONJUNTO DINOSSAUROS, COR MULTICOLOR,COMPONENTES 8 PEÇAS	Identificação:	NºPregão:900492025 / UASG:153163
CatMat:	477111 - Brinquedo Em Geral - Material: Vinil Tipo: Conjunto Dinossauros Cor: Multicolor Componentes: 8 Peças	Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/05/2025 09:42
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 29,88
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 30,03
54.496.178/0001-02	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	R\$ 65,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 75,40



CNPJ:	83.102.798/0001-00	Data:	13/03/2025 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE INDIAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de móveis escolares, móveis para refeitório escolar, utensílios e equipamentos de cozinha, brinquedos, utensílios e equipamentos de lavagem, móveis para lactário, ar condicionado e ventiladores de parede para a Unidade de Educação Infantil Proinfância - Encano.	SRP:	NÃO
Descrição:	Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos.:Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos. Modelo: Carrinho - Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos.:Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos. Modelo: Carrinho	Identificação:	83102798000100-1-000023/2025
		Lote/Item:	1/1676346
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	Data:	18/06/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BRINQUEDO TIPO DE VINIL EMBORACHADO "CAVALO", BICHO DE VINIL COLECIONÁVEL COM TAMANHO MÉDIO A GRANDE, PRODUTO 100% NACIONAL, MATERIAL ATÓXICO, MACIO E INDICADO PARA QUALQUER IDADE, TAMANHOS APROXIMADOS, 30 CM X 20 CM X 14 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONF - BRINQUEDO TIPO DE VINIL EMBORACHADO "CAVALO", BICHO DE VINIL COLECIONÁVEL COM TAMANHO MÉDIO A GRANDE, PRODUTO 100% NACIONAL, MATERIAL ATÓXICO, MACIO E INDICADO PARA QUALQUER IDADE, TAMANHOS APROXIMADOS, 30 CM X 20 CM X 14 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 563/2016 E NORMAS ABNT NBR NM 300.	SRP:	NÃO
		Identificação:	00008825
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/06/2025 00:00
		Fonte:	scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
		Quantidade:	39
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.177.493/0001-44	CLEBER PEDROSO DA COSTA	R\$ 27,00
VENCEDOR		

Item 50: DESCOBRINDO NUMEROS LIV			
Preço Estimado: R\$ 22,78 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,78
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Especificação : DESCOBRINDO NUMEROS LIV		



CNPJ: 06.553.655/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI.
Descrição: JOGO EDUCATIVO NUMERAIS E QUANTIDADES - JOGO EDUCATIVO NUMERAIS E QUANTIDADES

Data: 30/10/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00011624
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 00:00
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 *VENCEDOR*	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 21,02**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.241.745/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Passos
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA A AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS POR UM PERÍODO DE 24 MESES, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Descrição: JOGO SEQUENCIA DE CORES Jogos sequencia de cores, sequencia de numeros, jogo educativo, brinquedo educativo, montessori, pareamento de cores madeira mdf. - JOGO SEQUENCIA DE CORES Jogos sequencia de cores, sequencia de numeros, jogo educativo, brinquedo educativo, montessori, pareamento de cores madeira mdf.

Data: 11/04/2025 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 57650-Prefeitura Municipal de Passos-0000332025-0000112025
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/05/2025 08:35
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 147
Unidade: JG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08 *VENCEDOR*	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,02

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 26,47**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.539.271/0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Toropi

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: JOGO EDUCATIVO NÚMEROS - MONTANDO NÚMEROS DO 1 AO 20:

DESCRIÇÃO DO PRODUTO: A CRIANÇA APRENDE A CONTAR, A ORDENAR OS NÚMEROS E A ASSOCIAR AS QUANTIDADES. MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES COGNITIVAS E MOTO - JOGO EDUCATIVO NÚMEROS - MONTANDO NÚMEROS DO 1 AO 20: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: A CRIANÇA APRENDE A CONTAR, A ORDENAR OS NÚMEROS E A ASSOCIAR AS QUANTIDADES. MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES COGNITIVAS E MOTORAS. OBJETIVOS EDUCATIVOS: CONCENTRAÇÃO, IMAGINAÇÃO, COORDENAÇÃO MOTORA, MEMORIA, RACIOCÍNIO LOGICO. ESPECIFICAÇÃO: NÚMERO DE JOGADORES:1. TIPO DO MATERIAL: CARTÃO. COR: MULTICOLOR. DIMENSÕES DO PRODUTO: 23,8 X 24 X 7 CM. 440 G. IDADE RECOMENDADA: ACIMA DE 4 ANOS. 1 UNIDADE

Data: 01/04/2025 13:21

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 377572

Lote/Item: 1/175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 25,20
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 25,30
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 28,90

Item 51: EQUILIBRISTA MALUCO

Preço Estimado: R\$ 19,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : EQUILIBRISTA MALUCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.301.652/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS E MATERIAL DE ARTESANATO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: JOGOS EDUCATIVOS; - JOGOS EDUCATIVOS;

Data: 09/05/2025 09:47

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45301652000102-1-000335/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.321.869/0001-12 *VENCEDOR*	JCCL CALDEIRA COMERCIO DE UTILIDADES	R\$ 19,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

90 / 191

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI / 82 - Município de São Sebastião do Cai
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS - JOGOS EDUCATIVOS

Data: 09/05/2025 07:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88370879000104-1-001320/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 09/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.062.415/0001-52 *VENCEDOR*	BAZAR CAIENSE LTDA	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 19,90**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.301.652/0001-02	Data: 09/05/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS E MATERIAL DE ARTESANATO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS; - JOGOS EDUCATIVOS;	Identificação: 00032425
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2025 00:00
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.321.869/0001-12 *VENCEDOR*	JCCL CALDEIRA COMERCIO DE UTILIDADES	R\$ 19,90

Item 52: ESTACIONAMENTO RADICAL 26PCS

Preço Estimado: R\$ 86,71 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 86,71 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 86,71

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	Especificação : ESTACIONAMENTO RADICAL 26PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 74,73**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.982.608/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria, expediente e pedagógico), para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município.

Descrição: **Brinquedo Em Geral** - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL POLIETILENO

CatMat: 618646 - Brinquedo Em Geral - Material: Polietileno

Data: 31/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122025 / UASG:983431

Lote/Item: /200

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2025 17:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 58,50
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 72,55
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 75,30
01.785.554/0001-04	GONCALVES E FIGUEIREDO LTDA	R\$ 92,56
11.964.689/0001-90	ELIEL COTRIM PASSOS	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 86,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.718.356/0001-60

Data: 06/03/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, SIMILARES, MEDICAÇÃO, MATERIAL CIRÚRGICO, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, MATERIAIS DE PRÓTESES, ENTRE OUTROS DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

SRP: NÃO

Identificação: 23718356000160-1-000017/2025

Lote/Item: 1/165

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.883.898/0001-29 *VENCEDOR*	M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 86,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 98,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9iK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9iK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 08.148.470/0001-09
Órgão: Prefeitura Municipal de João Dias
Objeto: Didático
Descrição: BRINQUEDOS DE ENCAIXE. - BRINQUEDOS DE ENCAIXE.

Data: 08/04/2025 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 91005_2025_João Dias
Lote/Item: 32/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 98,49

Item 53: FOREST ANIMALS DEDOCHES SORTIDOS 2

Preço Estimado: R\$ 39,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	Especificação : FOREST ANIMALS DEDOCHES SORTIDOS 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 49,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS DE UMARIZAL / 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos no intuito de aperfeiçoar as brinquedotecas existente nos equipamentos socioassistenciais vinculados a Assistência Social deste Município.
Descrição: DIVERSAO COM DEDOCHES: AMIGOS DA FAZENDA - DIVERSAO COM DEDOCHES: AMIGOS DA FAZENDA

Data: 09/05/2025 11:09
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 14750058000167-1-000003/2024
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 26/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.279.746/0001-68 *VENCEDOR*	S. C. VALERIO ENTRETENIMENTO, RECREACAO E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 49,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ENSINO E MANUTENÇÃO DE TODA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE FORMA PARCELADA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2025.

Descrição: DEDOCHES VARIADOS KITS COM 6UND - DEDOCHES VARIADOS KITS COM 6UND

Data: 29/04/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 31126397000196-1-000006/2025

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: KIT

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.971.751/0001-16 *VENCEDOR*	THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	R\$ 30,00

Item 54: TABUA DE CORTAR COM FRUTAS A VELCRO

Preço Estimado: R\$ 43,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Especificação : TABUA DE CORTAR COM FRUTAS A VELCRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.704.004/0001-02

Órgão: PM DE BARRA FUNDA

Objeto: Aquisição de brinquedos para uso dos alunos da Escola de Educação Infantil do Município de Barra Funda/RS.

Descrição: Conjunto de Frutas e legumes de brinquedo, com velcro, para cortar. Kit com no mínimo 8 frutas e legumes variados, uma faquinha e uma tábua. Produto aprovado pelo Inmetro. - Conjunto de Frutas e legumes de brinquedo, com velcro, para cortar. Kit com no mínimo 8 frutas e legumes variados, uma faquinha e uma tábua. Produto aprovado pelo Inmetro.

Data: 13/05/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74000-35-2025-PRD

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 11

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.585.257/0001-00 *VENCEDOR*	LIVRARIA JULIANA LTDA.	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.684.478/0001-94

Órgão: Município de Candói

Objeto: Registro de preços de materiais de expediente, jogos e brinquedos pedagógicos.

Descrição: Brinquedo frutinhas. - Kit cozinha infantil em velcro 24 peças hortifruti, contendo 15 frutas e legumes variados, tábuas para cortar, faquinhas e garfinhos.

Data: 12/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MC-900152025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 42/1

Ata: N/A

Fonte: candoipr.equiplano.com.br:7007/transparencia/licitacoes

Quantidade: 13

UF: PR



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

94 / 191

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.175.345/0001-51 *VENCEDOR*	CAVALLI LTDA	R\$ 41,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 43,99
CNPJ: 95.684.478/0001-94 Órgão: Município de Candói Objeto: Registro de preços de materiais de expediente, jogos e brinquedos pedagógicos. Descrição: Kit ao todo 12 peças sendo 9 peças de frutas ou legumes sortidos, - kit ao todo 12 peças sendo 9 peças de frutas ou legumes sortidos com velcro + 3 utensílios (faca+ tábua+pratinho). Tudo de plástico sem perigo para as crianças. Comidinha vem com velcro para a criança cortar com a faca sem corte. Selo do INMETRO CE-BRI/OCF0019-Nº 010/17BR-010/17 NBR NM 300/2002.		Data: 12/03/2025 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: MC-900152025-Pregão Eletrônico Lote/Item: 165/1 Ata: N/A Fonte: candoipr.equipplano.com.br:7007/transparencia/licitacoes Quantidade: 3 UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.567.504/0001-93 *VENCEDOR*	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 43,99

Item 55: FORMA PL PICOLE C4 USO COZINHA

Preço Estimado: R\$ 29,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Pacotes	Especificação : FUY948 FORMA PL PICOLE C4 USO COZINHA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 44,35
Órgão: MUNICIPIO DE PALHOCA / 13001 - Secretaria Municipal de Educação Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de utensílios e materiais para cozinhas e refeitórios escolares, para uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Educação e Entidades Parceiras do Município de Palhoça no ano letivo de 2025. PREGÃO REGISTRO DE PREÇO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2025. Descrição: FORMAS/MOLDES PARA PICOLÉ COM CABO/PALITOS REUTILIZÁVEIS PARA 12 UNIDADES. MATERIAL: SILICONE, PLÁSTICO OU ALUMÍNIO. - FORMAS/MOLDES PARA PICOLÉ COM CABO/PALITOS REUTILIZÁVEIS PARA 12 UNIDADES. MATERIAL: SILICONE, PLÁSTICO OU ALUMÍNIO.		Data: 04/04/2025 13:29 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 82892316000108-1-000038/2025 Lote/Item: 1/29 Ata: N/A Homologação: 09/05/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 600 Unidade: UNIDADE (UN) UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.715.125/0001-40 *VENCEDOR*	JV INCORPORACOES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SC	R\$ 44,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	R\$ 21,00
--	------------------



Órgão: PM DE SÃO MARTINHO DA SERRA

Objeto: Aquisição de eletrodomesticos e utensilios de cozinha, desstinados a todas as Secretaris, Posto de Saude e Escolas Municipais de São Martinho da Serra.

Descrição: **Forma para picolé - fabricada em plástico atóxico resistente, com 6 cavidades e palitos de plástico multicoloridos** - Forma para picolé - fabricada em plástico atóxico resistente, com 6 cavidades e palitos de plástico multicoloridos

Data: 06/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82800-1-2025-PCE

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.010.224/0001-00 *VENCEDOR*	MARISANE COELHO DA SILVA	R\$ 21,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 21,88**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.444.403/0001-73

Órgão: Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

Objeto: Aquisição de eletrodomesticos e utensilios de cozinha, desstinados a todas as Secretaris, Posto de Saude e Escolas Municipais de São Martinho da Serra.

Descrição: **Forma para picolé - fabricada em plástico atóxico resistente, com 6 cavidades e palitos de plástico multicoloridos** - Forma para picolé - fabricada em plástico atóxico resistente, com 6 cavidades e palitos de plástico multicoloridos

Data: 14/02/2025 09:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 365376

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.010.224/0001-00 *VENCEDOR*	MARISANE COELHO DA SILVA	R\$ 21,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 22,75

Item 56: JOGO DA VELHA

Preço Estimado: R\$ 34,08 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 34,08 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 34,08

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : JOGO DA VELHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 36,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS DE UMARIZAL / 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		Data: 09/05/2025 11:09
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos no intuito de aperfeiçoar as brinquedotecas existente nos equipamentos socioassistenciais vinculados a Assistência Social deste Município.		Modalidade: Dispensa
Descrição: JOGO DA VELHA - JOGO DA VELHA		SRP: NÃO
		Identificação: 14750058000167-1-000003/2024
		Lote/Item: 1/35
		Ata: N/A
		Homologação: 26/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 6
		Unidade: UN
		UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.279.746/0001-68 *VENCEDOR*	S. C. VALERIO ENTRETENIMENTO, RECREACAO E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 36,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EEM PADRE RODOLFO FERREIRA DA CUNHA		Data: 02/05/2025 12:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO		Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição: JOGO EDUCATIVO, 5 EM 1, LUDO, DAMA, XADREZ, JOGO DA VELHA E TRILHA, MDF, PECAS MADEIRA E PLASTICO, CAIXA EM MADEIRA, APROXIMADAMENTE 220 X 220 X 40 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE - JOGO EDUCATIVO, 5 EM 1, LUDO, DAMA, XADREZ, JOGO DA VELHA E TRILHA, MDF, PECAS MADEIRA E PLASTICO, CAIXA EM MADEIRA, APROXIMADAMENTE 220 X 220 X 40 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE		SRP: NÃO
		Identificação: 2025/09124
		Lote/Item: 1/6
		Ata: N/A
		Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade: 8
		Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 25,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 30,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 36,00
19.455.654/0001-38 *VENCEDOR*	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 40,00
53.029.926/0001-76	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
54.629.817/0001-52	IDEIAS COM PAPEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 89,90
57.103.635/0001-31	COMERCIAL META MULTIVENDAS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EEEP WALTER RAMOS DE ARAUJO

Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Descrição: JOGO EDUCATIVO, 5 EM 1, LUDO, DAMA, XADREZ, JOGO DA VELHA E TRILHA, MDF, PECAS MADEIRA E PLASTICO, CAIXA EM MADEIRA, APROXIMADAMENTE 220 X 220 X 40 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE - JOGO EDUCATIVO, 5 EM 1, LUDO, DAMA, XADREZ, JOGO DA VELHA E TRILHA, MDF, PECAS MADEIRA E PLASTICO, CAIXA EM MADEIRA, APROXIMADAMENTE 220 X 220 X 40 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE

Data: 25/04/2025 10:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 2025/03611

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 20,00
53.029.926/0001-76	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 30,00
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 40,00

Item 57: KIT ANIMAIS C72 UN

Preço Estimado: R\$ 58,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Especificação : KIT ANIMAIS C72 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.704.004/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA FUNDA / 4301958 - Prefeitura Municipal de Barra Funda

Objeto: Aquisição de brinquedos para uso dos alunos da Escola de Educação Infantil do Município de Barra Funda/RS.

Descrição: Kit safari, com no mínimo 8 animais emborrachados (ex.: girafa, elefante, hipopótamo, leão...), medindo mais ou menos 10cm cada, com certificação do Inmetro. - Kit safari, com no mínimo 8 animais emborrachados (ex.: girafa, elefante, hipopótamo, leão...), medindo mais ou menos 10cm cada, com certificação do Inmetro.

Data: 14/05/2025 14:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 94704004000102-1-000062/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
435.307.290-00	FERNANDO BASSAN TEIXEIRA	R\$ 55,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

98 / 191

Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO / 0210 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Jogos e brinquedos Pedagógicos para o CIME “Chapeuzinho Vermelho”.

Local de Entrega: CIME “Chapeuzinho Vermelho”, Rua França, nº 170 - Jardim Camanducaia, Bairro Jardim Camanducaia, Amparo/SP.

Descrição: KIT ANIMAIS FAZENDINHA - Dimensões embalagem 23,0x 32,0 cm com 10 peças material borracha, peso aprox.0,500kg - KIT ANIMAIS FAZENDINHA - Dimensões embalagem 23,0x 32,0 cm com 10 peças material borracha, peso aprox.0,500kg

Data: 28/04/2025 09:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 43465459000173-1-000587/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 28/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.796.246/0001-38 *VENCEDOR*	JOSE RENATO DIAS DE CARVALHO 03040733850	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 59,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.858/0001-94

Órgão: MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS / 01613858000194 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO (CONFORME TERMO DE REFERENCIA) DESTINADOS A SUPRIR DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO

Descrição: KIT DE BRINQUEDO COMPLETO COM 11 PEÇAS DE ANIMAIS EM BORRACHA. Especificação: KIT DE BRINQUEDO COMPLETO COM 11 PEÇAS DE ANIMAIS EM BORRACHA - KIT DE BRINQUEDO COMPLETO COM 11 PEÇAS DE ANIMAIS EM BORRACHA. Especificação: KIT DE BRINQUEDO COMPLETO COM 11 PEÇAS DE ANIMAIS EM BORRACHA

Data: 06/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01613858000194-1-000014/2025

Lote/Item: 1/147

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.547.696/0001-24 *VENCEDOR*	O F DA SILVA MERCEARIA	R\$ 59,50

Item 58: Kit de brinquedo DINOS C 4

Preço Estimado: R\$ 12,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : Kit de brinquedo DINOS C 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

99 / 191

CNPJ: 94.704.004/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA FUNDA / 4301958 - Prefeitura Municipal de Barra Funda

Objeto: Aquisição de brinquedos para uso dos alunos da Escola de Educação Infantil do Município de Barra Funda/RS.

Descrição: Kit com no mínimo 8 dinossauros de brinquedo, miniatura em borracha, com tamanhos variados de mais ou menos de 4cm a 18cm, com certificação do Inmetro. - Kit com no mínimo 8 dinossauros de brinquedo, miniatura em borracha, com tamanhos variados de mais ou menos de 4cm a 18cm, com certificação do Inmetro.

Data: 14/05/2025 14:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 94704004000102-1-000062/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.585.257/0001-00 *VENCEDOR*	LIVRARIA JULIANA LTDA.	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUPIA SC / 001 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE JUPIÁ

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos, brindes e jogos terapêuticos, para utilização em campanhas da Unidade básica de Saúde

Descrição: DINOSSAUROS - Brinquedo dinossauros sortidos, em material plástico emborrachado, com selo do Inmetro. Tamanho de 8 a 10 cm. - DINOSSAUROS - Brinquedo dinossauros sortidos, em material plástico emborrachado, com selo do Inmetro. Tamanho de 8 a 10 cm.

Data: 14/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11381861000183-1-000003/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.854.349/0001-00 *VENCEDOR*	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.704.004/0001-02

Órgão: PM DE BARRA FUNDA

Objeto: Aquisição de brinquedos para uso dos alunos da Escola de Educação Infantil do Município de Barra Funda/RS.

Descrição: Kit com no mínimo 8 dinossauros de brinquedo, miniatura em borracha, com tamanhos variados de mais ou menos de 4cm a 18cm, com certificação do Inmetro. - Kit com no mínimo 8 dinossauros de brinquedo, miniatura em borracha, com tamanhos variados de mais ou menos de 4cm a 18cm, com certificação do Inmetro.

Data: 13/05/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74000-35-2025-PRD

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.585.257/0001-00 *VENCEDOR*	LIVRARIA JULIANA LTDA.	R\$ 14,00



Item 59: KIT DE COZINHA CONTEM 15 PCS

Preço Estimado: R\$ 55,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,66

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Especificação : KIT DE COZINHA CONTEM 15 PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 57,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA	Data:	15/05/2025 08:35
Objeto:	Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	KIT AIR FRYER BRINQUEDO INFANTIL + LITTLE CHEF COZINHA KIDS • Kit cozinha em plástico; • Dimensões - KIT AIR FRYER BRINQUEDO INFANTIL + LITTLE CHEF COZINHA KIDS • Kit cozinha em plástico; • Dimensões	SRP:	NÃO
		Identificação:	11401087000125-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Conjuntos
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 57,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 50,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MIRIM DOCE / 04001 - Secretaria de Educacao e Esportes	Data:	24/04/2025 10:00
Objeto:	Referente à aquisição de brinquedos educativos, para uso nas práticas pedagógicas exercidas pela Secretaria da Educação do município de Mirim Doce/SC	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	KIT DE COZINHA COMPLETO DE BRINQUEDO. Conjunto confeccionado em plástico resistente e atóxico, composto por diversos utensílios e eletrodomésticos em miniatura, como panelas, pratos, talheres, copos, fogão, forno, liquidificador e outros acessórios temáti - KIT DE COZINHA COMPLETO DE BRINQUEDO. Conjunto confeccionado em plástico resistente e atóxico, composto por diversos utensílios e eletrodomésticos em miniatura, como panelas, pratos, talheres, copos, fogão, forno, liquidificador e outros acessórios temáticos. Indicado para crianças da educação infantil, o kit estimula o faz de conta, desenvolvendo a criatividade, linguagem, socialização e coordenação motora fina. Todas as peças possuem cores vibrantes e cantos arredondados, garantindo segurança e diversão nas brincadeiras.	SRP:	NÃO
		Identificação:	95952248000169-1-000035/2025
		Lote/Item:	1/43
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	KIT (KIT)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.450.002/0001-49 *VENCEDOR*	53.450.002 BETANIA TONTINI MANCHEIN	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 59,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE DO SUL / 01 - MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE JOGOS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA COMPLEMENTAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Descrição: COZINHA (BRINQUEDO) - KIT COZINHA MARAL - COLORIDO. - COZINHA (BRINQUEDO) - KIT COZINHA MARAL - COLORIDO.

Data: 04/04/2025 16:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04215782000137-1-000048/2025

Lote/Item: 1/1011

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.229.286/0001-60 *VENCEDOR*	MARCOS ALEXANDRE SCHUCH-ME	R\$ 59,99

Item 60: KIT DINOSSAUROS V 6PCS

Preço Estimado: R\$ 47,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,98

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : KIT DINOSSAUROS V 6PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 39,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO REDONDO / 987385 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO - RS

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos, para uso na Escola de Educação Infantil Darci Adam Marques, conforme descrição abaixo.

Descrição: KIT DINOSSAURO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO - KIT DINOSSAURO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO

Data: 14/04/2025 12:53

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91558650000102-1-000227/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.733.667/0001-10 *VENCEDOR*	CASA DOS BRINQUEDOS LTDA	R\$ 39,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 49,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LEME / 0010 - FUNDEB - Fundo de Des. do Ensino Básico
Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS EDUCACIONAIS PARA REPOSICAO NAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL CONFORME SOLICITADO NO MEMORANDO 8.036 2025 PELO SETOR PEDAGOGICO DA SME.
Descrição: KIT DINOSSAUROS INFANTIL - KIT DINOSSAUROS INFANTIL

Data: 27/03/2025 09:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46362661000320-1-000011/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 24/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 21
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.008/0001-72 *VENCEDOR*	RENAN CESAR DUZ SILANO DE PAULA 32985329833	R\$ 49,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 53,96**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.232.547/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos educativos, equipamentos eletrônicos e mobiliários em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades do Centro Especializado de Atendimento Multidisciplinar - CEAM de Durandé-MG
Descrição: Kit 8 Dinossauros De Borracha Miniatura Pode Usar Banho - Kit 8 Dinossauros De Borracha Miniatura Pode Usar Banho
Data: 25/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 59782-Prefeitura Municipal de Durandé-0682025-0192025
Lote/Item: 77/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/05/2025 10:09
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 53,96

Item 61: LOUSA MAGICA CX60

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 14,63 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,63

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	Especificação : LOUSA MAGICA CX60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 14,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
Objeto: Pela despesa empenhada referente a aquisicao de materiais para o PIM orcado pela SMSMAASH
Descrição: LOUSA MAGICA - LOUSA MAGICA

Data: 03/06/2025 15:37
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01613067000164-1-000764/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 30/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.893.066/0001-83 *VENCEDOR*	ROGERIO MATZENAUER & CIA LTDA	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.165.711/0001-72
Órgão: MUNICIPIO DE RIO NOVO DO SUL / 27165711000172-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Objeto: Aquisição de BRINQUEDOS LÚDICOS PEDAGÓGICOS para as SALAS DE REGULAÇÃO do AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) bem como as demais salas de aulas da educação infantil, das Escolas Municipais de Rio Novodo Sul/ES.
Descrição: LOUSA MAGICA TAMANHO 25X35CM. - LOUSA MAGICA TAMANHO 25X35CM.

Data: 16/05/2025 12:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 27165711000172-1-000073/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 16/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.967.098/0001-37 *VENCEDOR*	CESCONETTO ATACADO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DIDÁTICOS DESTINADOS AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA-PE.
Descrição: LOUSA MAGICA: CANETA RESISITENTE A QUEDA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 16 X 11 X 2CM. 100G. TIPO DO MATERIAL: PLASTICO - LOUSA MAGICA: CANETA RESISITENTE A QUEDA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 16 X 11 X 2CM. 100G. TIPO DO MATERIAL: PLASTICO

Data: 16/05/2025 09:49
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 389221
Lote/Item: 1/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 250
Unidade: UND
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.551.026/0001-99 *VENCEDOR*	PAPELARIA COMPASSO EIRELI	R\$ 12,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,50
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,82

Item 62: MAD. BE A BA O QUE EU COMO

Preço Estimado: R\$ 65,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MAD. BE A BA O QUE EU COMO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 70,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA

Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).

Descrição: Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos - Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos

Data: 15/05/2025 08:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11401087000125-1-000005/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 11

Unidade: Conjuntos

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 70,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.930.299/0001-13

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivo a serem utilizados em atividades e campeonatos das Secretarias Municipais de Cultura, Turismo, Esporte e, Lazer Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal do Trabalho, Ação e Desenvolvimento Social do Município de João Pinheiro/MG

Descrição: Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de - Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de suas cores e ilustrações. É um jogo que desenvolve a percepção visual, coordenação motora, lateralidade e noção espacial. Material: Madeira (mdf) dimensões da embalagem: A (6,3 cm) x l (21 cm) x c (31 cm) recomendação de idade: A partir de 3 anos

Data: 08/04/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16930299000113-1-000088/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14 *VENCEDOR*	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 67,50



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

105 / 191

CNPJ: 88.597.984/0001-80	Data: 07/03/2025 00:00
Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA	Identificação: 60400-1-2025-PCE
	Lote/Item: 27/27
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 58,13

Item 63: MAD. CRESCER CAD O BICHO

Preço Estimado: R\$ 65,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 65,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MAD. CRESCER CAD O BICHO	

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA	Data: 15/05/2025 08:35
Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).	Modalidade: Dispensa
Descrição: Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos - Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos	SRP: NÃO
	Identificação: 11401087000125-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: Conjuntos
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 70,87



CNPJ: 16.930.299/0001-13

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivo a serem utilizados em atividades e campeonatos das Secretarias Municipais de Cultura, Turismo, Esporte e, Lazer Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal do Trabalho, Ação e Desenvolvimento Social do Município de João Pinheiro/MG

Descrição: Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de - Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de suas cores e ilustrações. É um jogo que desenvolve a percepção visual, coordenação motora, lateralidade e noção espacial. Material: Madeira (mdf) dimensões da embalagem: A (6,3 cm) x l (21 cm) x c (31 cm) recomendação de idade: A partir de 3 anos

Data: 08/04/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16930299000113-1-000088/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14 *VENCEDOR*	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 67,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.597.984/0001-80

Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA

Data: 07/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 60400-1-2025-PCE

Lote/Item: 27/27

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 58,13

Item 64: MAD. CRESCER SILABAS

Preço Estimado: R\$ 65,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MAD. CRESCER SILABAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 70,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

107 / 191

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA

Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).

Descrição: Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos - Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos

Data: 15/05/2025 08:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11401087000125-1-000005/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 11

Unidade: Conjuntos

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 70,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.930.299/0001-13

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivo a serem utilizados em atividades e campeonatos das Secretarias Municipais de Cultura, Turismo, Esporte e, Lazer Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal do Trabalho, Ação e Desenvolvimento Social do Município de João Pinheiro/MG

Descrição: Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de - Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de suas cores e ilustrações. É um jogo que desenvolve a percepção visual, coordenação motora, lateralidade e noção espacial. Material: Madeira (mdf) dimensões da embalagem: A (6,3 cm) x l (21 cm) x c (31 cm) recomendação de idade: A partir de 3 anos

Data: 08/04/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16930299000113-1-000088/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14 *VENCEDOR*	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 67,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.597.984/0001-80
Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA

Data: 07/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 60400-1-2025-PCE
Lote/Item: 27/27
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO:::
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 58,13

Item 65: MAD. CRESCER SORVETE DAS RIMAS

Preço Estimado: R\$ 65,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MAD. CRESCER SORVETE DAS RIMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 70,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA
Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).
Descrição: Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos - Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos

Data: 15/05/2025 08:35
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11401087000125-1-000005/2025
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Homologação: 19/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 11
Unidade: Conjuntos
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 70,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 16.930.299/0001-13

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivo a serem utilizados em atividades e campeonatos das Secretarias Municipais de Cultura, Turismo, Esporte e, Lazer Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal do Trabalho, Ação e Desenvolvimento Social do Município de João Pinheiro/MG

Descrição: Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de - Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de suas cores e ilustrações. É um jogo que desenvolve a percepção visual, coordenação motora, lateralidade e noção espacial. Material: Madeira (mdf) dimensões da embalagem: A (6,3 cm) x l (21 cm) x c (31 cm) recomendação de idade: A partir de 3 anos

Data: 08/04/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16930299000113-1-000088/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14 *VENCEDOR*	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 67,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.597.984/0001-80

Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA

Data: 07/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 60400-1-2025-PCE

Lote/Item: 27/27

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 58,13

Item 66: MAD. Q.C. PROGRESSIVO OS TRS PORQUINHOS 30 PCS

Preço Estimado: R\$ 65,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MAD. Q.C. PROGRESSIVO OS TRS PORQUINHOS 30 PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 70,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

110 / 191

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA

Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).

Descrição: Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos - Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos

Data: 15/05/2025 08:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11401087000125-1-000005/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 11

Unidade: Conjuntos

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 70,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.930.299/0001-13

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivo a serem utilizados em atividades e campeonatos das Secretarias Municipais de Cultura, Turismo, Esporte e, Lazer Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal do Trabalho, Ação e Desenvolvimento Social do Município de João Pinheiro/MG

Descrição: Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de - Quebra-cabeça infantil gigante modelos sortidos - 24 peças em madeira: Esse aqui é um quebra-cabeça gigante de 24 peças! É feito em madeira e montado fica no tamanho 0,3 x 45 x 72 cm. Este quebra-cabeça permite explorar a imaginação da criança através de suas cores e ilustrações. É um jogo que desenvolve a percepção visual, coordenação motora, lateralidade e noção espacial. Material: Madeira (mdf) dimensões da embalagem: A (6,3 cm) x l (21 cm) x c (31 cm) recomendação de idade: A partir de 3 anos

Data: 08/04/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16930299000113-1-000088/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14 *VENCEDOR*	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 67,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.597.984/0001-80
Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COLEÇÃO CUBOS QUEBRA CABEÇA

Data: 07/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 60400-1-2025-PCE
Lote/Item: 27/27
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 *VENCEDOR*	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 58,13

Item 67: MASSINHA LETRAS

Preço Estimado: R\$ 62,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MASSINHA LETRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 49,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAQUAREMA / 985909 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
Objeto: A aquisição de materiais administrativos e pedagógicos destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal da Mulher de Saquarema, bem como aos pacientes oncológicos assistidos pelo equipamento C.A.P.O. e as usuárias do equipamento C.R.A.M.
Descrição: Massa modelar - Massa modelar

Data: 16/05/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 32147670000121-1-000047/2025
Lote/Item: 1/60
Ata: N/A
Homologação: 26/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.115
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.913.997/0001-46 *VENCEDOR*	J L S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.701.651/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE IPIAU / 983579 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAU

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual fornecimento, mediante Registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARMARINHO, para atender as necessidades das demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipiá/Ba.

Descrição: Massa modelar - Massa modelar

Data: 09/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13701651000150-1-000040/2025

Lote/Item: 1/129

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 58

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.117.427/0001-77 *VENCEDOR*	PAPEL MIX COMERCIO E SERVICOS DE IPIAU EIRELI	R\$ 47,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA EUROPA / 2 - MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS PARA TRABALHO COM FONOAUDIÓLOGOS, TERAPEUTAS OCUPACIONAIS E PSICÓLOGOS NAS ESTRATÉGIAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA PARA O APRIMORAMENTO DOS PROCESSOS EDUCATIVOS DE ENSINO-APRENDIZAGEM, COLABORAÇÃO NA DEFINIÇÃO DE ESTRATÉGIAS EDUCACIONAIS E NOS TRATAMENTOS DOS MESMOS. LOGO, VERIFICA-SE A VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO.

Descrição: KIT PLAY-DOH COM 8 POTES DE MASSINHA DE MODELAR - KIT PLAY-DOH COM 8 POTES DE MASSINHA DE MODELAR

Data: 14/04/2025 10:42

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 71989982000134-1-000052/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.551.061/0001-36 *VENCEDOR*	PAULA FABIANA DE BRITO FERREIRA PROMOTORA DE VENDAS	R\$ 96,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Axiá

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda de Diversas do Município de Axiá - MA

Descrição: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES - MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES

Data: 26/05/2025 12:24

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 391755

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.739.439/0001-10 *VENCEDOR*	I DA CONCEICAO	R\$ 56,00



Item 68: Especificação : MEMORIA OPOSTOS UNICA

Preço Estimado: R\$ 29,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,61

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MEMORIA OPOSTOS UNICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 30,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA EUROPA / 2 - MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA

Data: 12/05/2025 10:43

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRNQUEDOS DESTINADO SA CRECHES DO MUNICIPIO

Modalidade: Dispensa

Descrição: JOGO DA MEMORIA - JOGO DA MEMORIA

SRP: NÃO

Identificação: 71989982000134-1-000071/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.724.157/0001-98 *VENCEDOR*	ROBERTO APARECIDO FERREIRA PROMOTOR DE VENDAS	R\$ 30,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.301.652/0001-02

Data: 09/05/2025 09:47

Órgão: MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS E MATERIAL DE ARTESANATO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SRP: NÃO

Descrição: JOGO DA MEMORIA - JOGO DA MEMORIA

Identificação: 45301652000102-1-000335/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.321.869/0001-12 *VENCEDOR*	JCCL CALDEIRA COMERCIO DE UTILIDADES	R\$ 28,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

114 / 191

CNPJ: 06.553.655/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI.
Descrição: JOGO DE MEMÓRIA NÚMEROS DE 1 A 20 C/ 40 PÇCX MADEIRA - JOGO DE MEMÓRIA NÚMEROS DE 1 A 20 C/ 40 PÇCX MADEIRA

Data: 30/10/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00011624
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 00:00
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 *VENCEDOR*	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,14

Item 69: LIVRO EDUCATIVO INFANTIL COM PAGINAS QUE POSSUEM SOLAPAS

Preço Estimado: R\$ 20,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,05

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação :LIVRO EDUCATIVO INFANTIL COM PAGINAS QUE POSSUEM SOLAPAS PARA SEREM LEVANTADAS, CONTENDO ILUSTRAÇÕES E TEXTOS SIMPLES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 21,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / 2200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: EDITORA - FONTE NOVA ? KIT AFRO - AQUISICAO DE LIVROS LITERARIOS PARA COMPOR O ACERVO DAS BIBLIOTECAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA RME ? BH. CCG No. 35732024
Descrição: LIVRO (OBRA LITERARIA) PARA COMPOSICAO DE KIT ESCOLAR DE LITERATURA AFRO-BRASILEIRA, AFRICANA E INDIGENA DA EDUCACAO INFANTIL, TITULO 13 - CONFORME ESPECIFICACAO EM ANEXO - LIVRO (OBRA LITERARIA) PARA COMPOSICAO DE KIT ESCOLAR DE LITERATURA AFRO-BRASILEIRA, AFRICANA E INDIGENA DA EDUCACAO INFANTIL, TITULO 13 - CONFORME ESPECIFICACAO EM ANEXO

Data: 03/06/2025 10:24
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 18715383000140-1-001367/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 03/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 587
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.115.121/0001-28 *VENCEDOR*	FONTE NOVA - DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 21,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 16,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.093.786/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente e permanente para atender às necessidades da Escola Municipal Maria Amada Rodrigues, localizada no Povoado Encruzilhadas, neste município.

Descrição: LIVRO INFANTIL CARTONADO CONTOS CLÁSSICOS, BIBLIOTECA LITERATURA PARA CRIANÇAS. **Especificação:** LIVRO INFANTIL CARTONADO CONTOS CLÁSSICOS, BIBLIOTECA LITERATURA PARA CRIANÇAS - LIVRO INFANTIL CARTONADO CONTOS CLÁSSICOS, BIBLIOTECA LITERATURA PARA CRIANÇAS. **Especificação:** LIVRO INFANTIL CARTONADO CONTOS CLÁSSICOS, BIBLIOTECA LITERATURA PARA CRIANÇAS

Data: 02/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13093786000180-1-000083/2025

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 16,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do município de São Miguel do Gostoso/RN.

Descrição: LIVRO HISTÓRIA INFANTIL - LIVRO HISTÓRIA INFANTIL

Data: 12/05/2025 07:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 387512

Lote/Item: 62871/145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.238.240/0001-92 *VENCEDOR*	MG HOME CENTER LTDA	R\$ 21,00
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 22,20
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,25
57.122.678/0001-64	MANHATTAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,25
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 22,25
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,25
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 22,25

Item 70: MICO UNICA

Preço Estimado: R\$ 20,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,15

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Especificação : MICO UNICA



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

116 / 191

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 15,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.200.846/0001-76	Data: 08/05/2025 14:40
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGO- GICOS	SRP: NÃO
Descrição: JOGO CARTAS MICO - JOGO CARTAS MICO	Identificação: 46200846000176-1-003869/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.001.220/0001-28 *VENCEDOR*	CASA DA VO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 25,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso	Data: 02/05/2025 14:32
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade: Dispensa
Descrição: JOGO DE CARTAS MICO COPAG - JOGO DE CARTAS MICO COPAG	SRP: NÃO
	Identificação: 92454800000109-1-000586/2025
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.198.536/0001-75 *VENCEDOR*	WESSEL PAPELARIA LTDA.	R\$ 25,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 20,11**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.615/0001-31	Data: 14/03/2025 17:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Mendes	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagogico para atender as necessidades do municipio de Vera Mendes - PI.	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo Educativo Mico, 2 em 1, jogo da memória, com 56 cartas - Brinquedo Educativo Mico, 2 em 1, jogo da memória, com 56 cartas	Identificação: 372359
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.912.058/0001-96 *VENCEDOR*	FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA ANDRADE-ME	R\$ 17,50
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 18,00
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 22,46
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	R\$ 22,46

Item 71: MINI CHEF MOD 1

Preço Estimado: R\$ 39,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,93			
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Especificação : MINI CHEF MOD 1		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TRES LAGOAS-MS / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 08/04/2025 10:55
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, didáticos, pedagógicos e psicopedagógicos fracassados e desertos às unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO - FOOD AND DRINK (COMIDA E BEBIDA) - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - FOOD AND DRINK (COMIDA E BEBIDA)	SRP: NÃO
	Identificação: 13790575000105-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.764.460/0001-85 *VENCEDOR*	RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 67,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.780.795/0001-38	Data: 25/03/2025 08:45
Órgão: MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA / 125 - Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica por “Registro de Preço” para Aquisição de Materiais de Expediente e de Materiais Didáticos Pedagógicos - com o objetivo de atender as demandas das Unidades Escolares pertencentes à Rede Municipal de Ensino por meio de sua Secretaria de Educação e Esportes, bem como as demais Secretarias, Fundos e Autarquias Municipais, a citar: Assistência Social, Desenvolvimento Econômico, Agropecuário, Pesca e Meio Ambiente, Administração e Finanças, Saúde e Gabinete do Prefeito de Pescaria Brava/SC, conforme itens, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.	SRP: SIM
Descrição: Kit de Cozinha Infantil Conjunto de panelas e talheres infantil em plastico.Kit de Cozinha Infantil Conjunto de panelas e talheres infantil em plastico. - Kit de Cozinha Infantil Conjunto de panelas e talheres infantil em plastico.Kit de Cozinha Infantil Conjunto de panelas e talheres infantil em plastico.	Identificação: 16780795000138-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/1682966
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 24,53



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

118 / 191

Órgão:	Prefeitura Municipal de Mãe D`Água	Data:	15/05/2025 10:13
Objeto:	Aquisição parcelada de brinquedos diversos, destinados atender as atividades e programas das Secretarias de Educação, Secretaria da Saúde e Secretaria da Assistência Social do município, conforme especificações constantes no TR.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	JOGO COZINHA INFANTIL COLORIDA - KIT JOGO DE COZINHA INFANTIL -PANELINHAS - CONJUNTO COM O MÍNIMO- 2 PANELINHAS, 3 TALHERES, 2 ALIMENTOS BRINQUEDOS. SELO INMETRO - JOGO COZINHA INFANTIL COLORIDA - KIT JOGO DE COZINHA INFANTIL - PANELINHAS - CONJUNTO COM O MÍNIMO- 2 PANELINHAS, 3 TALHERES, 2 ALIMENTOS BRINQUEDOS. SELO INMETRO	Identificação:	388637
		Lote/Item:	1/47
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.854.349/0001-00 *VENCEDOR*	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 22,45
46.027.640/0001-96	Z NORTE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 22,46
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 22,50
47.309.811/0001-32	CARVALHO MERENGUE LTDA	R\$ 29,00
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 30,10
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 37,50

Item 72: MINI DINHEIRINHO C/66			
Preço Estimado: R\$ 10,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,42
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Pacotes	Especificação : MINI DINHEIRINHO C/66		

Órgão:	MUNICIPIO DE PORTAO / 32 - MUNICIPIO DE PORTAO	Data:	05/02/2025 09:52
Objeto:	Material Educativo e Esportivo	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	DINHEIRO DE BRINQUEDO EDUCATIVO - DINHEIRO DE BRINQUEDO EDUCATIVO	SRP:	NÃO
		Identificação:	87344016000108-1-000040/2025
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.280.611/0001-66 *VENCEDOR*	FABIO LEMMERTZ PIBERNAT	R\$ 4,90



CNPJ:	87.612.933/0001-18	Data:	26/02/2025 00:00
Órgão:	PM DE ALPESTRE	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA (PAIF) E DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV).	SRP:	NÃO
Descrição:	BRINQUEDO DINHEIRO (CEDULAS) PACOTE CONTÉM 35 NOTAS DESTACÁVEL VARIADAS DE \$2, \$5, \$10, \$20, \$50, \$100 E \$200 REAIS. TAMANHO REAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 6,5CM DE LARGURA, TODAS MARCADAS SEM VALO - BRINQUEDO DINHEIRO (CEDULAS) PACOTE CONTÉM 35 NOTAS DESTACÁVEL VARIADAS DE \$2, \$5, \$10, \$20, \$50, \$100 E \$200 REAIS. TAMANHO REAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 6,5CM DE LARGURA, TODAS MARCADAS SEM VALO	Identificação:	40500-1-2025-PCE
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/03/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	5
		Unidade:	PAC
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	R\$ 13,13	
VENCEDOR			

CNPJ:	87.612.933/0001-18	Data:	13/02/2025 16:31
Órgão:	Prefeitura Municipal de Alpestre	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA (PAIF) E DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE...	SRP:	SIM
		Identificação:	365444
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	BRINQUEDO DINHEIRO (CEDULAS) PACOTE CONTÉM 35 NOTAS DESTACÁVEL VARIADAS DE \$2, \$5, \$10, \$20, \$50, \$100 E \$200 REAIS. TAMANHO REAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 6,5CM DE LARGURA, TODAS MARCADAS SEM VALOR NO CAMPO DIRETO NA FRENTE E NO VERSO DAS NOTAS. - BRINQUEDO DINHEIRO (CEDULAS) PACOTE CONTÉM 35 NOTAS DESTACÁVEL VARIADAS DE \$2, \$5, \$10, \$20, \$50, \$100 E \$200 REAIS. TAMANHO REAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 6,5CM DE LARGURA, TODAS MARCADAS SEM VALOR NO CAMPO DIRETO NA FRENTE E NO VERSO DAS NOTAS.	Quantidade:	5
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	R\$ 13,23
VENCEDOR		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 13,23

Item 73: MINI JG MEM ANIM LIV

Preço Estimado: R\$ 22,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,35
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Especificação : MINI JG MEM ANIM LIV		



Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 7.2025 - SEC.MUNIC.DE ASSIS.TE DESENV.SOCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADAS À MELHORIA NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO.
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS - **Jogo da Memória Animais, 30 peças com estojo em MDF** - JOGOS EDUCATIVOS - Jogo da Memória Animais, 30 peças com estojo em MDF

Data: 09/05/2025 15:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 64614449000122-1-001109/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.143.678/0001-31 *VENCEDOR*	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 22,07**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.695.032/0001-51
Órgão: Prefeitura Municipal de Felixlândia
Objeto: Aquisição de mobiliários, materiais de informática, eletrodomésticos e materiais de oficina para atender às necessidades do município, conforme características, prazos e demais condições contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.
Descrição: **Jogo de memória- jogo de memória com 40 peças coloridas e estampadas com figuras de animais e seus filhotes, fabricadas em MDF, com tamanho aproximado de 5x5cm.** - Jogo de memória- jogo de memória com 40 peças coloridas e estampadas com figuras de animais e seus filhotes, fabricadas em MDF, com tamanho aproximado de 5x5cm.

Data: 02/04/2025 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 57202-Prefeitura Municipal de Felixlândia-282025-102025
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/04/2025 10:03
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.707.876/0001-90 *VENCEDOR*	ARMOND E-COMMERCE LTDA	R\$ 22,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 21,98**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BRINQUEDOS DIDÁTICOS DIVERSOS, JOGOS, MASSA DE MODELAR, ENTRE OUTRAS, PARA O CAPS, PARA GARANTIR OS SERVIÇOS E ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL CAPSI, DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL.
Descrição: **Jogo da Memória Jogo da Memória Infantil Brinquedo Pedagógico Mdf Fazendinha Animais** - Jogo da Memória Jogo da Memória Infantil Brinquedo Pedagógico Mdf Fazendinha Animais

Data: 25/03/2025 14:27
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 375025
Lote/Item: 1/135
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 *VENCEDOR*	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 19,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 20,00
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 23,00
24.787.135/0001-07	A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SOCIAL LTDA	R\$ 24,94
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 69,43
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 69,43

Item 74: MINI JG MEM FRUT LIV

Preço Estimado: R\$ 21,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,74

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MINI JG MEM FRUT LIV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 24,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA	Data: 15/05/2025 08:35
Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).	Modalidade: Dispensa
Descrição: BRINQUEDOS - FRUTAS E HORTALIÇAS JOGO DA MEMÓRIA • Confeccionado em MDF 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada • Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica • Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada	SRP: NÃO
	Identificação: 11401087000125-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Conjuntos
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 18,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.499/0001-50	Data: 08/04/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.	SRP: SIM
Descrição: JOGO DA MEMORIA FRUTAS E HORTALICAS. 40 PECAS CONFECCIONADO EM MDF, 13X13X5. 20 PARES TOTALIZANDO 40 PECAS DE 5X5.: - JOGO DA MEMORIA FRUTAS E HORTALICAS. 40 PECAS CONFECCIONADO EM MDF, 13X13X5. 20 PARES TOTALIZANDO 40 PECAS DE 5X5.:	Identificação: 57980-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-0422025-00142025
	Lote/Item: 100/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/04/2025 16:47
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.814.924/0001-27 *VENCEDOR*	PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 18,93



CNPJ:	18.083.071/0001-60	Data:	06/03/2025 07:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Felisburgo	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE CARTUCHOS/TONERS E DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ESCOLAR PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	SRP:	SIM
Descrição:	Jogo da memória de frutas, legumes e hortaliças-conjunto confeccionado em madeira, jogo contendo 40 peças, medindo 5x5x3mm cada peça - Jogo da memória de frutas, legumes e hortaliças-conjunto confeccionado em madeira, jogo contendo 40 peças, medindo 5x5x3mm cada peça	Identificação:	54278-Prefeitura Municipal de Felisburgo-92025-72025
		Lote/Item:	60/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/03/2025 09:54
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	80
		Unidade:	JOGO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.059.013/0001-53 *VENCEDOR*	Publix Empreendimentos Comerciais Ltda	R\$ 21,50

Item 75: MONTA BLOCKS 72 PECAS NA SACOLA MPV			
Preço Estimado: R\$ 112,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 112,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,53
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Especificação : MONTA BLOCKS 72 PECAS NA SACOLA MPV		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Carrapateira	Data:	15/05/2025 23:35
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA E TODAS AS SUAS SECRETARIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Sacola de 80 Blocos, Mega Bloks, Material Plástico, Objetivo educacional: Habilidades motoras, pensamento criativo, acondicionados em embalagem plástica. - Sacola de 80 Blocos, Mega Bloks, Material Plástico, Objetivo educacional: Habilidades motoras, pensamento criativo, acondicionados em embalagem plástica.	SRP:	SIM
		Identificação:	389155
		Lote/Item:	1/310
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.134.653/0001-67 *VENCEDOR*	JOSE ADRIAN CAMPOS PESSOA	R\$ 112,00
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 112,95



Órgão: Prefeitura Municipal de Carrapateira

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA E TODAS AS SUAS SECRETARIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO

Descrição: **Sacola de 80 Blocos, Mega Bloks, Material Plástico, Objetivo educacional: Habilidades motoras, pensamento criativo, acondicionados em embalagem plástica.**
- Sacola de 80 Blocos, Mega Bloks, Material Plástico, Objetivo educacional: Habilidades motoras, pensamento criativo, acondicionados em embalagem plástica.

Data: 15/05/2025 23:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 389155

Lote/Item: 1/327

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 *VENCEDOR*	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 110,50
52.134.653/0001-67	JOSE ADRIAN CAMPOS PESSOA	R\$ 111,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 114,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.923.997/0001-63

Órgão: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, BRINQUEDOS PEDAGOGICOS, MATERIAL ESPORTIVO E UTENCILIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS INDIOS - PB

Descrição: **Sacola de 80 Blocos, Mega Bloks, Material Plástico, Objetivo educacional: Habilidades motoras, pensamento criativo, acondicionados em embalagem plástica.**
- Sacola de 80 Blocos, Mega Bloks, Material Plástico, Objetivo educacional: Habilidades motoras, pensamento criativo, acondicionados em embalagem plástica.

Data: 04/05/2025 17:25

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385508

Lote/Item: 1/310

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.134.653/0001-67 *VENCEDOR*	JOSE ADRIAN CAMPOS PESSOA	R\$ 112,91
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 112,92
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 112,95
08.170.630/0001-16	RG MAGAZINE LTDA	R\$ 112,95
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 120,00

Item 76: MOSAICO 72 PCS

Preço Estimado: R\$ 72,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,25

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MOSAICO 72 PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 76,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

124 / 191

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACREUNA / 1 - SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE PRESTAM SERVIÇOS AOS USUÁRIOS DO SUS E INICIAM OS ATENDIMENTOS COM NEUROPEDIATRA E A PSICOPEDAGOGA. DE ACORDO COM O ART. 75 INCISO II DA LEI 14.133/2021.

Descrição: **Jogo mosaico, em MDF, 72 peças geométricas de tamanhos e formatos diferentes**
Acondicionadas em caixa de madeira nas medidas aproximadas de: 31 x 6 x 23,5 cm
- Jogo mosaico, em MDF, 72 peças geométricas de tamanhos e formatos diferentes
Acondicionadas em caixa de madeira nas medidas aproximadas de: 31 x 6 x 23,5 cm

Data: 09/05/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11328700000126-1-000031/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.697.291/0001-60 *VENCEDOR*	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 76,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACREUNA / 1 - SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE PRESTAM SERVIÇOS AOS USUÁRIOS DO SUS E INICIAM OS ATENDIMENTOS COM NEUROPEDIATRA E A PSICOPEDAGOGA. DE ACORDO COM O ART. 75 INCISO II DA LEI 14.133/2021.

Descrição: **Mosaico geometrico composição MDF contendo 32 peças de tamannho diferente, acondicionada em uma base de madeira. Medida aproximadamente do produto: base 23x12x1,2**
- Mosaico geometrico composição MDF contendo 32 peças de tamanho diferente, acondicionada em uma base de madeira. Medida aproximadamente do produto: base 23x12x1,2

Data: 09/05/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11328700000126-1-000031/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.678.277/0001-05 *VENCEDOR*	ANA CAROLINA SILVA CABRAL LTDA	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 71,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Objeto: Solicito abertura de processo para a aquisição de materiais e recursos pedagógicos educacionais para atender as escolas vinculadas à secretaria municipal de educação. Tal compra se justifica pela necessidade crescente de se atender cada vez melhor os alunos da rede municipal de ensino tanto na parte de recursos para melhoria das aulas práticas de educação física quanto na parte pedagógica, com a diversidade de alunos especiais encontrada nas escolas, sendo assim tais materiais além de atender essa demanda também contribuirá para os demais alunos que se beneficiaram de recursos diferenciados para promover uma melhoria no ensino aprendizagem de nossa rede de ensino.

Descrição: **Jogo Educativo: Mosaicos 72 Peças. Dimensões aproximadas: 32 x 25 x 8 cm.** - Jogo Educativo: Mosaicos 72 Peças. Dimensões aproximadas: 32 x 25 x 8 cm.

Data: 25/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 45193699000191-1-000029/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: un

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.353.746/0001-82 *VENCEDOR*	FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 71,75



Item 77: MUNDO ANIMAL PVC FAZENDA

Preço Estimado: R\$ 21,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : MUNDO ANIMAL PVC FAZENDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AJURICABA / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Data: 02/06/2025 08:20

Objeto: REFERENTE A AQUISICAO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BRINQUEDO KIT ANIMAIS DA SELVA DE BORRACHA - BRINQUEDO KIT ANIMAIS DA SELVA DE BORRACHA

Identificação: 87613253000119-1-000081/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO DIAS / 08148470000109 - MUNICIPIO DE JOÃO DIAS

Data: 08/04/2025 09:30

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos e terapêuticos destinados ao uso de profissionais da área de Fonoaudiologia e Psicologia no município de João Dias/RN, visando proporcionar suporte adequado às atividades de estimulação, desenvolvimento cognitivo, emocional e comportamental de crianças atendidas por esses serviços.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ANIMAIS DE BRINQUEDO FAZENDA, SELVA, MAR - ANIMAIS DE BRINQUEDO FAZENDA, SELVA, MAR

Identificação: 08148470000109-1-000021/2025

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.933.739/0001-00 *VENCEDOR*	J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

126 / 191

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe D'Água

Objeto: Aquisição parcelada de brinquedos diversos, destinados atender as atividades e programas das Secretarias de Educação, Secretaria da Saúde e Secretaria da Assistência Social do município, conforme especificações constantes no TR.

Descrição: KIT ANIMAIS DA FAZENDA DE BRINQUEDO BORRACHA COM 10 ANIMAISCOM APROXIMADAMENTE 4 CM LARGURA- 5 CM COMPRIMENTO- 4,5CM MATERIAL - KIT ANIMAIS DA FAZENDA DE BRINQUEDO BORRACHA COM 10 ANIMAISCOM APROXIMADAMENTE 4 CM LARGURA- 5 CM COMPRIMENTO- 4,5CM MATERIAL

Data: 15/05/2025 10:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 388637

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.027.640/0001-96 *VENCEDOR*	Z NORTE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 18,30
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 18,40
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 22,50
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 26,36
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 50,00
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 60,00

Item 78: PIANO CASA

Preço Estimado: R\$ 62,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,59

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : PIANO CASA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.704.004/0001-02

Data: 14/05/2025 14:48

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA FUNDA / 4301958 - Prefeitura Municipal de Barra Funda

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de brinquedos para uso dos alunos da Escola de Educação Infantil do Município de Barra Funda/RS.

SRP: NÃO

Descrição: Piano de Teclado Musical Infantil, com sons de animais – Eletrônico. Funcional com pilhas, fabricado com plástico e componentes eletrônicos, de comprimento 25 X 15 Largura, produto aprovado pelo Inmetro. - Piano de Teclado Musical Infantil, com sons de animais – Eletrônico. Funcional com pilhas, fabricado com plástico e componentes eletrônicos, de comprimento 25 X 15 Largura, produto aprovado pelo Inmetro.

Identificação: 94704004000102-1-000062/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 16

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.127.754/0001-08 *VENCEDOR*	BAZAR KUXIXO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

127 / 191

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA MOLE / 188 - MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.

Descrição: PIANO/TECLADO INFANTIL MUSICAL (ANIMAIS) POSSUI BOTÕES COM SONS DE ANIMAIS, 12 TECLAS, TOCA MÚSICAS/NOTAS MUSICAIS EM PIANO/TECLADO INFANTIL MUSICAL (ANIMAIS) POSSUI BOTÕES COM SONS DE ANIMAIS, 12 TECLAS, TOCA MÚSICAS/NOTAS MUSICAIS EM CADA TECLA, MEDINDO - PIANO/TECLADO INFANTIL MUSICAL (ANIMAIS) POSSUI BOTÕES COM SONS DE ANIMAIS, 12 TECLAS, TOCA MÚSICAS/NOTAS MUSICAIS EM PIANO/TECLADO INFANTIL MUSICAL (ANIMAIS) POSSUI BOTÕES COM SONS DE ANIMAIS, 12 TECLAS, TOCA MÚSICAS/NOTAS MUSICAIS EM CADA TECLA, MEDINDO 18X30CM.

Data: 24/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13100482000101-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5424996

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 59,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.232.547/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos educativos, equipamentos eletrônicos e mobiliários em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades do Centro Especializado de Atendimento Multidisciplinar - CEAM de Durandé-MG

Descrição: Teclado Fazendinha Piano Infantil Musical Som De Animais Cor Branco - Teclado Fazendinha Piano Infantil Musical Som De Animais Cor Branco

Data: 25/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 59782-Prefeitura Municipal de Durandé-0682025-0192025

Lote/Item: 75/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/05/2025 10:09

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 59,78

Item 79: QUEBRA CABECA FRIENDS 60 PCS

Preço Estimado: R\$ 31,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,71

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : QUEBRA CABECA FRIENDS 60 PCS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

128 / 191

Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASPS
PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINDES OFICIAIS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: JOGO QUEBRA-CABEÇA PERSONALIZADO - JOGO QUEBRA-CABEÇA PERSONALIZADO

Data: 03/04/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Pregão - Presencial - Registro de Preços_2052025_292025

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/04/2025 00:00

Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.292.141/0001-90 *VENCEDOR*	ALTERNATIVA COMERCIAL GRAFICA LTDA	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 35,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.462/0001-11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar, de escritório, de artesanato, tecidos, aviamentos e armarinho em geral, destinados ao atendimento das necessidades de todas as Secretarias do Município de Santa Efigênia de Minas.

Descrição: JOGO QUEBRA CABEÇA - JOGO QUEBRA CABEÇA

Data: 10/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 54560-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0062025-0042025

Lote/Item: 16/21

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/03/2025 07:57

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 33,62**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICOS, QUE SERÃO DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.

Descrição: JOGO DE PEÇA QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO - JOGO DE PEÇA QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO

Data: 28/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 123520

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 35

Unidade: CX

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.140.966/0001-24 *VENCEDOR*	ROGILSON MARTINS REIS	R\$ 33,59
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	R\$ 33,60
18.320.979/0001-40	E F FERREIRA LTDA	R\$ 33,60
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,63
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$ 33,63
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 33,63
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 33,63
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 200,00

Item 80: QUEBRA CABECA O CIRCO 100 PCS

Preço Estimado: R\$ 35,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : QUEBRA CABECA O CIRCO 100 PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 7.2025 - SEC.MUNIC.DE ASSIS.TE DESENV.SOCIAL	Data: 09/05/2025 15:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADAS À MELHORIA NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS - Quebra cabeça infantil 100 peças - JOGOS EDUCATIVOS - Quebra cabeça infantil 100 peças	SRP: NÃO
	Identificação: 64614449000122-1-001109/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.143.678/0001-31 *VENCEDOR*	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAPAO DO CIPÓ / 158087 - MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ	Data: 29/04/2025 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E BRINQUEDOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JOGO QUEBRA CABECA - JOGO QUEBRA CABECA	SRP: NÃO
	Identificação: 04213779000184-1-000151/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: un
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 *VENCEDOR*	BARONESA LTDA	R\$ 39,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 37,90**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.920.304/0001-96	Data: 03/04/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	Modalidade: DISPENSA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO E JOGOS DIDÁTICOS.	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS	Identificação: 00005725
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: 179.109.158.34:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 37,90

Item 81: QUEBRA CABECA 28 PCS GIGANTE AVENTURA ESPACIAL PREMIUM

Preço Estimado: R\$ 35,10 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 35,10 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : QUEBRA CABECA 28 PCS GIGANTE AVENTURA ESPACIAL PREMIUM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 40,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA	Data: 11/03/2025 08:16
Objeto: Aquisição de materiais lúdicos e pedagógicos para a sala multidisciplinar Saber Mais e salas de atendimento especializado nas escolas.	Modalidade: Dispensa
Descrição: JOGO QUEBRA CABEÇA 20 PCS EM MDF - JOGO QUEBRA CABEÇA 20 PCS EM MDF	SRP: NÃO
	Identificação: 92406180000124-1-000026/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.661.987/0001-20 *VENCEDOR*	VANESSA TATSCH 02914523025	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 29,30**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGUATAMA / 827 - MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG
Descrição: QUEBRA CABECA - JOGO COM 24 PECAS 19 X 27 A4 PECAS EM MATERIAL RESINADO. - QUEBRA CABECA - JOGO COM 24 PECAS 19 X 27 A4 PECAS EM MATERIAL RESINADO.

Data: 07/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18306688000106-1-000017/2025
Lote/Item: 1/5349723
Ata: N/A
Homologação: 02/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 19
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 29,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 36,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.901.381/0001-10
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E PEDAGÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.
Descrição: 480959 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA-CABEÇA MAPA DO BRASIL . MATERIAL MADEIRA QUANTIDADE 27 PEÇAS CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BASE E 26 PEÇAS COM OS ESTADOS DO BRASIL. COR MULTICOLOR APLICAÇÃO JOGO DE COLOCAÇÃO DE PEÇA - 480959 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA-CABEÇA MAPA DO BRASIL . MATERIAL MADEIRA QUANTIDADE 27 PEÇAS CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BASE E 26 PEÇAS COM OS ESTADOS DO BRASIL. COR MULTICOLOR APLICAÇÃO JOGO DE COLOCAÇÃO DE PEÇA
Data: 21/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 55829-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-122025-72025
Lote/Item: 143/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/04/2025 09:17
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 18
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.142.888/0001-07 *VENCEDOR*	MADSON JORGE CORREIA DE LACERDA 84869860600	R\$ 36,00

Item 82: Q. CABECA 30 PCS DINOSSAUROS UNICA

Preço Estimado: R\$ 38,33 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 38,33 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : Q. CABECA 30 PCS DINOSSAUROS UNICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 39,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAPAO DO CIPÓ / 158087 - MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E BRINQUEDOS
Descrição: JOGO QUEBRA CABECA - JOGO QUEBRA CABECA

Data: 29/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 04213779000184-1-000151/2025
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 *VENCEDOR*	BARONESA LTDA	R\$ 39,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 40,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.451/0001-82
Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR
Descrição: JOGO DE QUEBRA CABEÇA - Quebra Cabeça Infantil, Jogo 3 anos+ - JOGO DE QUEBRA CABEÇA - Quebra Cabeça Infantil, Jogo 3 anos+
Data: 11/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: SIM
Identificação: 41700-5-2025-PCP
Lote/Item: 1/155
Ata: N/A
Homologação: 03/04/2025 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 *VENCEDOR*	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 35,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.462/0001-11
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar, de escritório, de artesanato, tecidos, aviamentos e armarinho em geral, destinados ao atendimento das necessidades de todas as Secretarias do Município de Santa Efigênia de Minas.
Descrição: JOGO QUEBRA CABEÇA - JOGO QUEBRA CABEÇA
Data: 10/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 54560-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0062025-0042025
Lote/Item: 16/21
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/03/2025 07:57
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,00

Item 83: Q. CABECA PINOQUIO 80 PCS - PREMIUM

Preço Estimado: R\$ 30,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,26
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : Q. CABECA PINOQUIO 80 PCS - PREMIUM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 7.2025 - SEC.MUNIC.DE ASSIS.TE DESENV.SOCIAL	Data: 09/05/2025 15:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADAS À MELHORIA NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS - Quebra cabeça infantil 100 peças - JOGOS EDUCATIVOS - Quebra cabeça infantil 100 peças	Identificação: 64614449000122-1-001109/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.143.678/0001-31 *VENCEDOR*	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 24,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraá	Data: 14/05/2025 11:22
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Brinquedos e Jogos pedagógicos, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Quebra cabeça, com animais de referencia 100 peças JOGO DA MEMÓRIA COM TEMAS INFANTIS- MINÍMO 30 PEÇAS - Quebra cabeça, com animais de referencia 100 peças JOGO DA MEMÓRIA COM TEMAS INFANTIS- MINÍMO 30 PEÇAS	Identificação: 388473
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 11,60
43.052.082/0001-20	V.A HOBERREK DISTRIBUIDORA	R\$ 11,97
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 15,60
30.994.121/0001-67	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 27,26
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 27,26
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 27,26



CNPJ:	28.920.304/0001-96	Data:	03/04/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO E JOGOS DIDÁTICOS.	SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS	Identificação:	00005725
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2025 00:00
		Fonte:	179.109.158.34:8079/transparencia/
		Quantidade:	4
		Unidade:	UND
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 37,90

Item 84: QUEBRACABECA ALFABETO CARACOL			
Preço Estimado: R\$ 71,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 71,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,75
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Especificação : QUEBRACABECA ALFABETO CARACOL		

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA	Data:	15/05/2025 08:35
Objeto:	Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos - Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos	SRP:	NÃO
		Identificação:	11401087000125-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	11
		Unidade:	Conjuntos
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 70,87



CNPJ: 83.102.798/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE INDAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: Aquisição de móveis escolares, móveis para refeitório escolar, utensílios e equipamentos de cozinha, brinquedos, utensílios e equipamentos de lavagem, móveis para lactário, ar condicionado e ventiladores de parede para a Unidade de Educação Infantil Proinfância - Encano.

Descrição: Quebra cabeça de madeira: Características e especificações: Modelo: Jogo Infantil Quebra-Cabeça, animais, mapa do brasil Material: madeira Composição: Aproximadamente: 1 base de 23,5 x 17 x 1,2 cm e 8 peças de encaixe no tema vaca ou outros animais Idade - Quebra cabeça de madeira: Características e especificações: Modelo: Jogo Infantil Quebra-Cabeça, animais, mapa do brasil Material: madeira Composição: Aproximadamente: 1 base de 23,5 x 17 x 1,2 cm e 8 peças de encaixe no tema vaca ou outros animais Idade mínima recomendada: a partir dos 3 anos

Data: 13/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83102798000100-1-000023/2025

Lote/Item: 1/1676334

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.053.942/0001-76 *VENCEDOR*	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 73,52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 70,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA

Data: 15/05/2025 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia para atividades multidisciplinares (psicologia, terapia e fonoaudiologia).

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Descrição: Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos - Quebra-cabeça educativo em madeira – desenhos diversos

Identificação: 005-2025-FMS-CHÂ PRETA-AL-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA-DISPENSA ELETRÔNICA

Lote/Item: 33/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/05/2025 10:37

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 11

Unidade: Conjuntos

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.794.528/0001-80	G L DA SILVA FILHO LIMITADA	R\$ 70,80
54.231.216/0001-97 *VENCEDOR*	ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 70,87
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 70,87

Item 85: Especificação : QUEBRACABECA DE ENCAIXE APRENDENDO BRAILE

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : QUEBRACABECA DE ENCAIXE APRENDENDO BRAILE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

136 / 191

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Brinquedos pedagógicos infantis, para atender as demandas da educação infantil, junto secretaria Municipal de Educação do Município de Palmeiras do Tocantins/TO.

Descrição: **Quebra cabeça aprendendo o número em libras** - Quebra cabeça aprendendo o número em libras

Data: 03/06/2025 18:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06073458000157-1-000005/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-43 *VENCEDOR*	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de brinquedos e materiais pedagógicos.

Descrição: **Brinquedo Educativo de Encaixe Modelo: Jogo Infantil QuebraCabeça Material: madeira Temas variados Quantidade de peças: 64; Largura 29,5 cm; Altura 19,5 cm**
- Brinquedo Educativo de Encaixe Modelo: Jogo Infantil QuebraCabeça Material: madeira Temas variados Quantidade de peças: 64; Largura 29,5 cm; Altura 19,5 cm

Data: 02/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04092680000171-1-000030/2025

Lote/Item: 1/5449912

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.784.943/0001-62 *VENCEDOR*	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS

Descrição: **QUEBRA CABEÇAS, CONTÉM 52 PEÇAS DE ENCAIXE E MADEIRA, ALFABETIZAÇÃO, NÚMEROS E CORES, DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA, ESTIMULA O RACIOCÍNIO, E A PERCEPÇÃO VISUAL DE FORMA DIVERTIDA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 563/2016 E NORMAS ABNT NBR - QUEBRA CABEÇAS, CONTÉM 52 PEÇAS DE ENCAIXE E MADEIRA, ALFABETIZAÇÃO, NÚMEROS E CORES, DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA, ESTIMULA O RACIOCÍNIO, E A PERCEPÇÃO VISUAL DE FORMA DIVERTIDA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 563/2016 E NORMAS ABNT NBR NM 300.**

Data: 18/06/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00008825

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 39

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.177.493/0001-44 *VENCEDOR*	CLEBER PEDROSO DA COSTA	R\$ 42,00

Item 86: QUEM E (BRINQUEDO)

Preço Estimado: R\$ 84,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : QUEM E (BRINQUEDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / 000000001 - MIGUEL CALMON
Data: 08/05/2025 07:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: JOGO CARA - CARA MEDINDO 21 X 2 X 26CM PLASTICO E MULTICOR - JOGO CARA - CARA MEDINDO 21 X 2 X 26CM PLASTICO E MULTICOR
Identificação: 13913363000160-1-000091/2025
Lote/Item: 1/141
Ata: N/A
Homologação: 16/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.370.558/0001-45 *VENCEDOR*	JOANICE REIS RIOS LTDA	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 65,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00
Data: 10/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE CANDIBA / 983431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA - BA
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria, expediente e pedagógico), para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município.
Identificação: 13982608000100-1-000013/2025
Lote/Item: 1/195
Ata: N/A
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico
Homologação: 15/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 77,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.982.608/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria, expediente e pedagógico), para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município.

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE INTERPRETACAO DE TEXTO, MATERIALPAPELÃO, QUANTIDADE 50 CARTAS, APLICAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

Data: 31/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122025 / UASG:983431

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2025 17:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,74
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 81,99
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 84,03
11.964.689/0001-90	ELIEL COTRIM PASSOS	R\$ 120,00
01.785.554/0001-04	GONCALVES E FIGUEIREDO LTDA	R\$ 194,25

Item 87: BRINQUEDO PESCARIA DE PLASTICO C MOTOR A PILHA CX C 120 PCS

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificação : BRINQUEDO PESCARIA DE PLASTICO C MOTOR A PILHA CX C 120 PCS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA / 11850969000178 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

Objeto: Aquisição de brinquedos, material de expediente e material de copa e cozinha, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora da Glória, com o objetivo de garantir um melhor desempenho das atividades e o bom funcionamento das unidades.

Descrição: **BRINQUEDO PESCARIA. Especificação: BRINQUEDO PESCARIADE PLASTICO C MOTORA PILHA CXC 120 PCS - BRINQUEDO PESCARIA.**
Especificação: BRINQUEDO PESCARIADE PLASTICO C MOTORA PILHA CXC 120 PCS

Data: 23/04/2025 12:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11850969000178-1-000022/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.360/0001-05 *VENCEDOR*	SUPER TUDO MAGAZINE LTDA	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 68,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 18.025.890/0001-51
Órgão: MUNICIPIO DE BRASOPOLIS / 480 - Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE PSICOLOGIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: Jogo Pescaria - Jogo Pescaria

Data: 16/04/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18025890000151-1-000012/2025
Lote/Item: 1/1730495
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.353.820/0001-74 *VENCEDOR*	NOSSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 68,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 81,84**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.232.547/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos educativos, equipamentos eletrônicos e mobiliários em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades do Centro Especializado de Atendimento Multidisciplinar - CEAM de Durandé-MG
Descrição: Brinquedo Pescaria Divertida - Brinquedo Pescaria Divertida
Data: 25/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 59782-Prefeitura Municipal de Durandé-0682025-0192025
Lote/Item: 49/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/05/2025 10:09
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 81,84

Item 88: BRINQUEDO PANDEIRO DE PLASTICO PVC PRODUZIDO POR INJECAO MEDIDAS 20CM X 15CM MECANISMO MANUAL INDICAD

Preço Estimado: R\$ 13,71 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,71 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,71

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Especificação : BRINQUEDO PANDEIRO DE PLASTICO PVC PRODUZIDO POR INJECAO MEDIDAS 20CM X 15CM MECANISMO MANUAL INDICAD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 12,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUPIA SC / 001 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE JUPIÁ

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos, brindes e jogos terapêuticos, para utilização em campanhas da Unidade básica de Saúde

Descrição: PANDEIRO - Instrumento musical infantil com aproximadamente 15 cm de diâmetro, confeccionado em plástico resistente, com cores variadas, com desenhos infantis, pele do pandeiro pode ser natural ou sintética com certificação no Inmetro.
- PANDEIRO - Instrumento musical infantil com aproximadamente 15 cm de diâmetro, confeccionado em plástico resistente, com cores variadas, com desenhos infantis, pele do pandeiro pode ser natural ou sintética com certificação no Inmetro.

Data: 14/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11381861000183-1-000003/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.787.135/0001-07 *VENCEDOR*	A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SOCIAL LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / 4 - Secretaria de Assistência Social

Objeto: Aquisição de brinquedos educativos e artigos carnavalescos para crianças, adolescentes e idosos atendidos pelo Centro de Referência de Assistência Social e Programa Primeira Infância no SUAS, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social de Marco-CE.

Descrição: PANDEIRO COLORIDO INFANTIL, APROX. 15X16X4CM. - PANDEIRO COLORIDO INFANTIL, APROX. 15X16X4CM.

Data: 07/03/2025 18:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07566516000147-1-000014/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidades

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.628.513/0001-03 *VENCEDOR*	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DE APOIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS REQUISITANTES

Descrição: PANDEIRINHO INFANTIL BRINQUEDO MUSICAL, METAL E PLÁSTICO. - PANDEIRINHO INFANTIL BRINQUEDO MUSICAL, METAL E PLÁSTICO.

Data: 11/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 124683

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 8,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 10,00
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 11,60

Item 89: BRINQUEDO CARRINHO DE PLASTICO PVC C MOTOR A FRICCAO PRODUZIDO POR INJECAO

Preço Estimado: R\$ 25,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,58

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Especificação : BRINQUEDO CARRINHO DE PLASTICO PVC C MOTOR A FRICCAO PRODUZIDO POR INJECAO MEDIDAS 10 CM X 05 CM MECA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE DO SUL / 01 - MUNICÍPIO DE ALM TAMANDARÉ DO SUL

Data: 04/04/2025 16:06

Modalidade: Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE JOGOS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA COMPLEMENTAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

SRP: NÃO

Identificação: 04215782000137-1-000048/2025

Descrição: CARRINHOS - CARRINHO DE BRINQUEDO SPIDER - CARRINHOS - CARRINHO DE BRINQUEDO SPIDER

Lote/Item: 1/1051

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.229.286/0001-60 *VENCEDOR*	MARCOS ALEXANDRE SCHUCH-ME	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.798/0001-00

Data: 13/03/2025 08:30

Órgão: MUNICIPIO DE INDIAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Aquisição de móveis escolares, móveis para refeitório escolar, utensílios e equipamentos de cozinha, brinquedos, utensílios e equipamentos de lavagem, móveis para lactário, ar condicionado e ventiladores de parede para a Unidade de Educação Infantil Proinfância - Encano.

SRP: NÃO

Identificação: 83102798000100-1-000023/2025

Descrição: Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos.:Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos. **Modelo:** Carrinho - Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos.:Brinquedos de vinil atóxico livre de ftalatos. **Modelo:** Carrinho

Lote/Item: 1/1676346

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.294.606/0001-80 *VENCEDOR*	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINACU / 10 - MUNICIPIO DE CAMPINACU
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER TODOS OS FUNDOS, ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAMPINAÇU/GO
Descrição: CARRINHOS DE BRINQUEDO - CARRINHOS DE BRINQUEDO

Data: 13/03/2025 08:29
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 00145789000179-1-000035/2025
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 02/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.365.495/0001-31 *VENCEDOR*	SHIRLE SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 23,75

Item 90: TAMBORZINHO AMAR

Preço Estimado: R\$ 25,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,90

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : TAMBORZINHO AMAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 35,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARACAI / 341 - Unidade Única
Objeto: Aquisições de instrumentos musicais em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Araçai/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência).
Descrição: TAMBORIM - TAMBORIM

Data: 03/06/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18116111000123-1-000020/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 18/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.662.618/0001-35 *VENCEDOR*	A. D. CARDOSO	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / 4 - Secretaria de Assistência Social

Objeto: Aquisição de brinquedos educativos e artigos camavalescos para crianças, adolescentes e idosos atendidos pelo Centro de Referência de Assistência Social e Programa Primeira Infância no SUAS, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social de Marco-CE.

Descrição: **TAMBOR INSTRUMENTAL INFANTIL, COMPOSTO POR TAMBOR E BAQUETA.** - TAMBOR INSTRUMENTAL INFANTIL, COMPOSTO POR TAMBOR E BAQUETA.

Data: 07/03/2025 18:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07566516000147-1-000014/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidades

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.628.513/0001-03 *VENCEDOR*	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, BEM COMO PARA AS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.

Descrição: **TAMBORZINHO MUSICAL DE BRINQUEDO PARA CRIANÇA TAMBOR DIVERSÃO BAQUETA CORES SORTIDAS** - TAMBORZINHO MUSICAL DE BRINQUEDO PARA CRIANÇA TAMBOR DIVERSÃO BAQUETA CORES SORTIDAS

Data: 10/06/2025 00:00

Modalidade: Licitação dispensável - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 636_412025

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Fonte: transparencia.agilim.com.br/prefpedrap-reta-rn/licitacoes/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.685.202/0001-78 *VENCEDOR*	J D ALVES MISAEEL	R\$ 19,99
37.223.192/0001-05	COMERCIAL DE CONFECÇOES E SERVICOS DE LOCACAO DE AUTOMOVEIS MVS EIRELI	R\$ 21,00
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,10

Item 91: TORRE CHOCALHO

Preço Estimado: R\$ 55,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,03

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : TORRE CHOCALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

144 / 191

CNPJ: 75.828.418/0001-90	Data: 25/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Materia is de Expediente, Escolar, Aviamentos, Artesana to e Brinquedos Pedagógicos, atendendo necessid ades do Município suas Secretárias e Departamen tos	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO TORRE INTELIGENTE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO EM MADEIRA, COMPONENTES PLACAS E PINOS - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO TORRE INTELIGENTE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO EM MADEIRA, COMPONENTES PLACAS E PINOS	Identificação: N°Pregão:900132025 / UASG:987723
CatMat: 480292 - Brinquedo Em Geral - Material: Madeira Tipo: Torre Inteligente Cor: Diversas Componentes: Placas E Pinos Características Adicionais: Estojo Em Madeira	Lote/Item: /234
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 11:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 50,00
21.173.253/0001-37	21.173.253 MATHEUS HENRIQUE ANTUNES MENDONCA	R\$ 61,13
50.850.610/0001-52	SENEDOS NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 61,13
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 61,13
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 61,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 41,19**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.732.057/0001-84	Data: 27/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pes soa jurídica para fornecimento de forma parcela da, de brinquedos e materiais pedagógicos para atender as necessidade dos serviços da Secretar ia Municipal de Saúde Pública.	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO TORRE INTELIGENTE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO EM MADEIRA, COMPONENTES PLACAS E PINOS - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO TORRE INTELIGENTE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO EM MADEIRA, COMPONENTES PLACAS E PINOS	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:987471
CatMat: 480292 - Brinquedo Em Geral - Material: Madeira Tipo: Torre Inteligente Cor: Diversas Componentes: Placas E Pinos Características Adicionais: Estojo Em Madeira	Lote/Item: /9
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2025 14:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 35,00
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 36,25
48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 40,00
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 41,50
10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA	R\$ 46,00
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 48,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 65,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.148.470/0001-09
Órgão: Prefeitura Municipal de João Dias
Objeto: Didático
Descrição: TORRE DE CHOCALHO - TORRE DE CHOCALHO

Data: 08/04/2025 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 91005_2025_João Dias
Lote/Item: 41/41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.933.739/0001-00 *VENCEDOR*	J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 65,00

Item 92: VACA COLECIONAVEL

Preço Estimado: R\$ 26,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : VACA COLECIONAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 34,90 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA /
11850969000178 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
Objeto: Aquisição de brinquedos, material de expediente e material de copa e cozinha, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora da Glória, com o objetivo de garantir um melhor desempenho das atividades e o bom funcionamento das unidades.
Descrição: BRINQUEDO KIT ANIMAIS FAZENDA. Especificação: BRINQUEDO KIT ANIMAIS FAZENDA - BRINQUEDO KIT ANIMAIS FAZENDA. Especificação: BRINQUEDO KIT ANIMAIS FAZENDA

Data: 23/04/2025 12:09
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11850969000178-1-000022/2025
Lote/Item: 1/29
Ata: N/A
Homologação: 15/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: KIT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.360/0001-05 *VENCEDOR*	SUPER TUDO MAGAZINE LTDA	R\$ 34,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JOAO DIAS / 08148470000109 - MUNICIPIO DE JOÃO DIAS

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos e terapêuticos destinados ao uso de profissionais da área de Fonoaudiologia e Psicologia no município de João Dias/RN, visando proporcionar suporte adequado às atividades de estimulação, desenvolvimento cognitivo, emocional e comportamental de crianças atendidas por esses serviços.

Descrição: ANIMAIS DE BRINQUEDO FAZENDA, SELVA, MAR - ANIMAIS DE BRINQUEDO FAZENDA, SELVA, MAR

Data: 08/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08148470000109-1-000021/2025

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.933.739/0001-00 *VENCEDOR*	J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 21,39**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe D`Água

Objeto: Aquisição parcelada de brinquedos diversos, destinados atender as atividades e programas das Secretarias de Educação, Secretaria da Saúde e Secretaria da Assistência Social do município, conforme especificações constantes no TR.

Descrição: KIT ANIMAIS DA FAZENDA DE BRINQUEDO BORRACHA COM 10 ANIMAISCOM APROXIMADAMENTE 4 CM LARGURA- 5 CM COMPRIMENTO- 4,5CM MATERIAL - KIT ANIMAIS DA FAZENDA DE BRINQUEDO BORRACHA COM 10 ANIMAISCOM APROXIMADAMENTE 4 CM LARGURA- 5 CM COMPRIMENTO- 4,5CM MATERIAL

Data: 15/05/2025 10:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 388637

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.027.640/0001-96 *VENCEDOR*	Z NORTE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 18,30
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 18,40
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 22,50
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 26,36
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 50,00
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 27,94**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Caraá

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Brinquedos e Jogos pedagógicos, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21

Descrição: Animais da fazenda, médio MINIATURA COLECIONÁVEL KIT ANIMAIS DA FAZENDA- EM MÉDIA 8 CM MATERIAL DE PLÁSTICO KIT COM NO MÍNIMO 8 ANIMAIS DIVERSOS. - Animais da fazenda, médio MINIATURA COLECIONÁVEL KIT ANIMAIS DA FAZENDA- EM MÉDIA 8 CM MATERIAL DE PLÁSTICO KIT COM NO MÍNIMO 8 ANIMAIS DIVERSOS.

Data: 14/05/2025 11:22

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 388473

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 26,10
30.994.121/0001-67	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 29,78
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 44,26

Item 93: Masssageador 3 Ponteiros: 1 com textura 1 com cerdas macias 1 esfera

Preço Estimado: R\$ 173,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 173,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,37

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificação : Masssageador 3 Ponteiros: 1 com textura 1 com cerdas macias 1 esfera Funções Principais: Ajuda a massagear pontos intra e extra orais Fortalece o treinamento muscular oral. Melhora a flexibilidade e estabilidade da língua	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 121,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GOIANDIRA / 10 - FMS GOIANDIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE FISIOTERAPIA,(MATERIAL PERMANENTE) PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE . CENTRO DE SAÚDE JOSÉ ALVES PORTO FILHO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. MATERIAL PARA COMPOR A SALA DE FISIOTERAPIA, ONDE E REALIZADO ATENDIMENTOS E CONSULTAS A MORAORES DO MUNICIPIO, QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO COM PROFISSIONAIS DA FISIOTERAPIA. O MATERIAL DE FISIOTERAPIA É IMPORTANTE PORQUE AJUDA OS FISIOTERAPEUTAS A OFERECER UM ATENDIMENTO DE QUALIDADE, A ACELERAR A RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E A MELHORAR A SUA QUALIDADE DE VIDA. COMPLEMENTA OS TRATAMENTOS MANUAIS , ALIVIA A DOR E REDUZ INCHAÇOS, CONTRIBUI PARA O RELAXAMENTO MUSCULAR, ACELERA A RECUPERAÇÃO, ESPECIALMENTE EM CIRURGIAS ORTOPÉDICAS, ESTIMULA O MOVIMENTO COMPRENDE AS FUNÇÕES DO PACIENTE, ACOMPANHA A EVOLUÇÃO DO PACIENTE. SENDO DE EXTREMA IMPORTANCIA A AQUISIÇÃO PARA EQUIPAR A SALA, PARA MELHOR A QUALIDADE DO ATENDIMENTO PRESTADO AOS MUNICIPES.

Descrição: MASSAGEADOR MANUAL INFRAVERMELHO VIBRATÓRIO PERCUSSÃO - MASSAGEADOR MANUAL INFRAVERMELHO VIBRATÓRIO PERCUSSÃO

Data: 25/03/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06129491000151-1-000036/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.457.348/0001-04 *VENCEDOR*	C.A. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 121,53



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjTQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjTQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

148 / 191

CNPJ:	10.727.655/0003-81	Data:	25/03/2025 16:15
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Dispensa
	Secretaria Executiva	SRP:	NÃO
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 158378
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	Lote/Item:	/20
	Campus Januária	Ata:	Link Ata
Objeto:	Aquisição de material farmacológico	Homologação:	02/04/2025 17:07
Descrição:	Massageador - MASSAGEADOR, MODELO ELÉTRICO, OPERAÇÃO 3 NÍVEIS VELOCIDADE, ACESSÓRIOS LUZINFRASVERMELHA, 6 PONTEIRAS PLÁSTICAS	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	458895 - Massageador - Modelo: Elétrico Operação: 3 Níveis Velocidade Acessórios: Luz Infravermelha, 6 Ponteiros Plásticas	Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 144,00
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 147,51
37.117.510/0001-53	IRMAOS LIMA COLE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 300,00

CNPJ:	01.612.484/0001-92	Data:	24/03/2025 15:24
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Retiro	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	SRP- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO	SRP:	SIM
Descrição:	MASSAGEADOR COM INFRA VERMELHO COM CALOR INFRASVERMELHO QUE AUXILIA NA CIRCULACAO SANGUINEA, ALIVIANDO DORES E OTIMIZANDO A MASSAGEM. MAGNETOS INTERNOS CRIAM UM CAMPO QUE AUXILIA A CIRCULACAO E MELHORA O DESEMPENHO DA MASSAGEM. INCLUI SEIS ACESSORIOS INTER - MASSAGEADOR COM INFRA VERMELHO COM CALOR INFRASVERMELHO QUE AUXILIA NA CIRCULACAO SANGUINEA, ALIVIANDO DORES E OTIMIZANDO A MASSAGEM. MAGNETOS INTERNOS CRIAM UM CAMPO QUE AUXILIA A CIRCULACAO E MELHORA O DESEMPENHO DA MASSAGEM. INCLUI SEIS ACESSORIOS INTERCAMBIAVEIS QUE PROPORCIONAM DIFERENTES TIPOS DE MASSAGEM PARA TODO O CORPO. CONTROLE DE FUNCOES: MASSAGEM COM CALOR INFRASVERMELHO, APENAS MASSAGEM OU APENAS CALOR INFRASVERMELHO. POSSUI CABO QUE ARTICULA ATE 90 GRAUS E CABECA DE MASSAGEM COM ROTACAO 360 GRAUS.:	Identificação:	374172
		Lote/Item:	1/470
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.684.741/0001-19	AGUIAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 162,40
VENCEDOR		
28.203.813/0001-06	SOCIEDADE COMERCIAL MED ODNT0 LTDA	R\$ 190,00
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 400,00



CNPJ: 16.901.381/0001-10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E PEDAGÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.

Descrição: 458895 MASSAGEADOR. Modelo ElétricoOperação 3 Níveis VelocidadeAcessórios Luz Infravermelha 6 Ponteiros PlásticasDESCRIÇÃO COMPLEMENTAR1 massageador profissional para fisioterapia contendo 1 cabeça em formato circular para grande recuperação muscular 1 ca - 458895 MASSAGEADOR. Modelo ElétricoOperação 3 Níveis VelocidadeAcessórios Luz Infravermelha 6 Ponteiros PlásticasDESCRIÇÃO COMPLEMENTAR1 massageador profissional para fisioterapia contendo 1 cabeça em formato circular para grande recuperação muscular 1 cabeça em formato espiral para articulações do corpo 1 cabeça em formato de garfo para massagem na coluna 1 cabeça em formato de superfície plana corpo inteiro 1 cabeça em formato de triângulo sem pontas use para a relação muscular dos ossos com o corpo 1 cabeça em formato de polegar para massagear tecido moles 1 bateria de íonlítio 1 carregador 1manual

Data: 21/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 55829-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-122025-72025

Lote/Item: 84/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/04/2025 09:17

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 250,00

Item 94: Swab oral

Preço Estimado: R\$ 136,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 136,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : Swab oral 100 unidades embaladas individualmente Para higiene oral Estimulação tátil térmica gustativa Pontos de articulação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 167,74

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160239 - HOSPITAL MILITAR DE RESENDE

Objeto: Aquisição para registro de preço de material de consumo laboratorial.

Descrição: Swab - Swab

Data: 07/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-023136/2024

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.637.297/0001-12 *VENCEDOR*	LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 167,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 142,00



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

150 / 191

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA / 451164 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - PR

Objeto: Aquisição de insumos de laboratório para atender a demanda do complexo hospitalar da UEPG

Descrição: Swab - Swab

Data: 31/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80257355000108-1-000628/2024

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.021.151/0001-05 *VENCEDOR*	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 142,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 100,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DO CEARA

Objeto: A presente aquisição emergencial tem como objetivo suprir a demanda de insumos essenciais para a rea ...

Descrição: SWAB, ESTERIL, NYLON FLOCADO OU ESPUMA DE POLIURETANO, HASTE PLASTICO, CAIXA 100.0 UNIDADES - SWAB, ESTERIL, NYLON FLOCADO OU ESPUMA DE POLIURETANO, HASTE PLASTICO, CAIXA 100.0 UNIDADES

Data: 17/03/2025 14:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 2025/04024

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 120

Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADES

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.720.405/0001-30 *VENCEDOR*	KMC OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

Item 95: Tubo de ressonância silicone

Preço Estimado: R\$ 21,32 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 21,32 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 21,32

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Especificação : Tubo de ressonância silicone aprox 35 cm de comprimento diâmetro 1cm espessura 2mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 22,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE / 57 - UNICENTRO -
Universidade Estadual do Centro-Oeste

Objeto: Aquisição de material laboratorial para Departamento de Química da Unicentro com recursos próprios

Descrição: 6510.7541-Tubo, De silicone, DIÂMETRO: 7mm , UNID. DE MEDIDA: Unitário -
6510.7541-Tubo, De silicone, DIÂMETRO: 7mm , UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 16/05/2025 15:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 77902914000172-1-000189/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.141.527/0001-36 *VENCEDOR*	ICTUS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 20,83**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 0 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CHAPADAO DO CEU-FMS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO À FARMÁCIAS BÁSICAS DO
MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CÉU E HOSPITAL MUNICIPAL SANTA LUZIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE
TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME O ART. 28, INCISO I C/C ART. 12, INCISO
VI E ART. 82 A 86 DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

Descrição: TUBO DE SILICONE: DIAMETRO INTERNO 6 MM X DIAMETRO EXTERNO
12 MM, ROLO COM 15 M, 6 X12 MM, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO,
DESCARTÁVEL. - TUBO DE SILICONE: DIAMETRO INTERNO 6 MM X
DIAMETRO EXTERNO 12 MM, ROLO COM 15 M, 6 X12 MM, NÃO ESTÉRIL,
USO ÚNICO, DESCARTÁVEL.

Data: 01/04/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24859332000194-1-000026/2025

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: METROS

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.534.969/0001-39 *VENCEDOR*	CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 21,12**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.241.356/0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Pratápolis

Objeto: Registro de preco para a aquisicao futura e parcelada de Materiais de Construcão, para
atender as Secretarias do Municipio. (PARTE 3)

Descrição: Tubo de Silicone 280g Tubo de Silicone 280g - Tubo de Silicone 280g Tubo de Silicone
280g

Data: 28/04/2025 16:19

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 384392

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.003.754/0001-60	JR MATERIAIS ELETRICOS E PARA CONSTRUCAO EIRELI-ME	R\$ 20,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.999.346/0001-61 *VENCEDOR*	ELIANE APARECIDA DA SILVA ME	R\$ 21,47
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 21,49

Item 96: Abaixador de língua/espátula com aroma e sabor

Preço Estimado: R\$ 36,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Especificação : Abaixador de língua/espátula com aroma e sabor - 40 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JORGE / 01 - MUNICÍPIO DE SÃO JORGE

Data: 14/05/2025 08:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O AMBULATÓRIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA COM AROMA E SABOR - em material atóxico com cores diversas, descartável. Apresentar registro na ANVISA. Pacote com 40 unidades - ABAIXADOR DE LÍNGUA COM AROMA E SABOR - em material atóxico com cores diversas, descartável. Apresentar registro na ANVISA. Pacote com 40 unidades

Identificação: 91566851000151-1-000035/2025

Lote/Item: 1/1001

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA BACIA DO RIO CORRENTE / 2120 - CISBARC-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA BACIA DO RIO CORRENTE/BA

Data: 22/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para aquisição de Material Hospitalar, com a finalidade de suprir a necessidade da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Santa Maria da Vitória, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Bacia do Rio Corrente – CISBARC, durante 12 meses.

Identificação: 33248669000156-1-000011/2025

Lote/Item: 1/5558110

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.622.369/0001-03 *VENCEDOR*	AMPER NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 35,00



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

153 / 191

Órgão:	MUNICIPIO DE JUMIRIM / 21.2025 - SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁ	Data:	25/03/2025 08:31
Objeto:	"Registro de preços para futura aquisição de insumos de enfermagem."	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ABAIXADOR DE LINGUA COLORIDO, ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO, TIPO ESPÁTULA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTAVEL, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES, COM AROMA E SABOR, SEM AÇÚCAR OU QUALQUER SUBSTÂNCIA MEDICAMENTOS - ABAIXADOR DE LINGUA COLORIDO, ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO, TIPO ESPÁTULA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTAVEL, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES, COM AROMA E SABOR, SEM AÇÚCAR OU QUALQUER SUBSTÂNCIA MEDICAMENTOSA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP:	SIM
		Identificação:	01612150000119-1-000063/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PCT
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.404.097/0001-80	SONATTA PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.	R\$ 31,00	
VENCEDOR			

Item 97: Cachimbo de brinquedo			
Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Pacotes	Especificação : Cachimbo de brinquedo - pacote com 6 unidades Mini Brinquedo Cachimbo, brinquedo no formato de um cachimbo com uma pequena cesta na ponta pra colocar a bolinha, quando assoprado na ponta do cachimbo fazendo a bolinha flutuar em cima da cestinha na ponta.		

Órgão:	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 07003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	14/04/2025 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais fonoaudiológicos para a Unidade Básica de Saúde do município de Ouro Verde do Oeste.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CACHIMBO DE BRINQUEDO CONTENDO BOLAS DE SOPRO FLUTUANTES, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; PRODUTO NÃO TÓXICO - CACHIMBO DE BRINQUEDO CONTENDO BOLAS DE SOPRO FLUTUANTES, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; PRODUTO NÃO TÓXICO	SRP:	NÃO
		Identificação:	80880107000100-1-000037/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE (UND)
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 4,00	
VENCEDOR			



Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG
Descrição: CACHIMBO DE BRINQUEDO - fabricado com materiais seguros e não tóxicos contem bola de plástico suspensa

Data: 23/05/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Pregão: 0021/2025
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/05/2025 00:00
Fonte: luminarias.licitapp.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.956.142/0001-90 *VENCEDOR*	PRIMA LETTERA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,30
07.261.562/0001-38	L. MOHR LTDA	R\$ 8,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 12,99**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 65.711.988/0001-42
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS
Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para uso da EM Maria de Oliveira Denardi nas atividades em alusão ao dia do circo
Descrição: BRINQUEDO CACHIMBO PACOTE COM 6 UNIDADES - BRINQUEDO CACHIMBO PACOTE COM 6 UNIDADES
Data: 24/03/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00003025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.534.488/0001-45 *VENCEDOR*	E. N. COM DE PROD P/ FESTAS E SORV EIRELLE	R\$ 12,99

Item 98: Bandagem orbicula respiração oral

Preço Estimado: R\$ 28,93 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 28,93 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 28,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Especificação : Bandagem orbicula respiração oral caixa com 30 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 29,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	FUNDACAO EDUCACIONAL DO MUNICIPIO DE ASSIS / 10 - FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS	Data:	15/05/2025 09:29
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS CURSOS DA ÁREA DA SAÚDE (MEDICINA, FISIOTERAPIA E ENFERMAGEM) DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BANDAGEM ELÁSTICA KINESIO TAPING – RESISTENTE A UMIDADE, HIPOALERGÊNICO. ROLO COM 5 CM DE LARGURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO. COR: QUALQUER COR - BANDAGEM ELÁSTICA KINESIO TAPING – RESISTENTE A UMIDADE, HIPOALERGÊNICO. ROLO COM 5 CM DE LARGURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO. COR: QUALQUER COR	SRP:	NÃO
		Identificação:	51501559000136-1-000021/2025
		Lote/Item:	1/78
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	ROLO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.564.551/0001-02 *VENCEDOR*	LUPMED COMERCIAL DISTRIBUICAO & IMPORTACAO LTDA	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data:	16/01/2025 09:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES (MATERIAL FARMACOLÓGICO) COM O PROPÓSITO DE ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA GEMMA, AS UBS's E AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	BANDAGEM ELASTICA ADESIVA,DESENVOLVIDA P USO EXC.NO METODO KINESIO TAPING.APLICADA SOBRE A PELE,ATUA NOS MUSCULOS E ARTICULACOES LESIONADAS,P REDUZIR A DOR,FORNECER SUPORTE E AUXILIAR NO PROC. REABILITAÇÃO,HIPOALERGICO.TAM:5 CM X 5 M.UNID - BANDAGEM ELASTICA ADESIVA,DESENVOLVIDA P USO EXC.NO METODO KINESIO TAPING.APLICADA SOBRE A PELE,ATUA NOS MUSCULOS E ARTICULACOES LESIONADAS,P REDUZIR A DOR,FORNECER SUPORTE E AUXILIAR NO PROC. REABILITAÇÃO,HIPOALERGICO.TAM:5 CM X 5 M.UNID	SRP:	SIM
		Identificação:	11324516000108-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.457.348/0001-04 *VENCEDOR*	C.A. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 33,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Luminárias	Data:	23/05/2025 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BANDAGEM ORBICUDA RESPIRAÇÃO ORAL - Caixa com 30	SRP:	SIM
		Identificação:	Pregão: 0021/2025
		Lote/Item:	/60
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/05/2025 00:00
		Fonte:	luminarias.licitapp.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38 *VENCEDOR*	L. MOHR LTDA	R\$ 24,00

Item 99: Pinça jacaré

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Especificação : Pinça jacaré Perfeitamente dimensionado para mãos pequenas, ótimo para desenvolver a pinça Uma ótima maneira de criar um a compreensão madura para o controle de lápis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PETROLINA / SEDUCE - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Data: 06/05/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - EVENTUAL aquisição de MATERIAIS PEDAGÓGICOS ESTRUTURADOS PARA CRECHE E PRÉ-ESCOLA, para atender às necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Petrolina/PE, conforme solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

SRP: SIM

Identificação: 10358190000177-1-000099/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Descrição: Pinça plástica infantil para atividades de coordenação motora: Material: plástico Tamanho: 10,5 cm Abertura de 1,5 cm Cor: colorida - Pinça plástica infantil para atividades de coordenação motora: Material: plástico Tamanho: 10,5 cm Abertura de 1,5 cm Cor: colorida

Homologação: 06/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.650

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.879.231/0001-69 *VENCEDOR*	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 5,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio da Escola Municipal 23 de Outubro

Data: 20/06/2025 08:35

Objeto: Aquisição de materiais pedagoterapêuticos em atendimento às demandas das Crianças com Necessidades Educacionais Especiais (NEE) matriculados na Escola Municipal de 1º Grau 23 de Outubro.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PINÇA INFANTIL DE PLÁSTICO: PARA FORTELECER E DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA. - PINÇA INFANTIL DE PLÁSTICO: PARA FORTELECER E DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA.

Identificação: 398863

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.598.111/0001-11 *VENCEDOR*	T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,98
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 12,00
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 12,60
49.596.647/0001-17	JS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 31,49
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 50,00



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

157 / 191

Órgão:	Prefeitura Municipal de Petrolina	Data:	15/04/2025 08:46
Objeto:	EVENTUAL aquisição de MATERIAIS PEDAGÓGICOS ESTRUTURADOS PARA CRECHE E PRÉ-ESCOLA, para atender às necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Petrolina/PE, conforme solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Pinça plástica infantil para atividades de coordenação motora: Material: plástico	Identificação:	378159
	Tamanho: 10,5 cm Abertura de 1,5 cm Cor: colorida - Pinça plástica infantil para atividades de coordenação motora: Material: plástico Tamanho: 10,5 cm Abertura de 1,5 cm Cor: colorida	Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.650
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.879.231/0001-69 *VENCEDOR*	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 5,29
07.261.562/0001-38	L. MOHR LTDA	R\$ 5,55
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 6,22

Item 100: CANETA PROPRIOCEPTIVA			
Preço Estimado: R\$ 662,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 662,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 662,33	
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Especificação : CANETA PROPRIOCEPTIVA Conjunto Completo Caneta Proprioceptiva – Composto Por 1 (Uma) Unidade Da Caneta Propri oceptiva E 1 (Uma) Unidade De Cada Uma Das Sete Ponteiras Proprioceptivas Encaixáveis (Côncava Orofacial, Plana Facial E Cervical, Pont os Articulatórios, Intraoral, Dores Localizadas, Estimulação Fria, E Espátula Plástica).		

CNPJ:	90.152.240/0001-02	Data:	26/02/2025 10:46
Órgão:	MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisicao de jogos e brinquedos para atendimentos de fonoaudiologia no CAES SMS	SRP:	NÃO
Descrição:	Caneta proprioceptiva pro fono - Caneta proprioceptiva pro fono	Identificação:	90152240000102-1-000279/2025
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.199.883/0001-37 *VENCEDOR*	PRINTEC DISTRIBUIDORA	R\$ 785,00



Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE JUAZEIRO DO NORTE - CPSMJN / 202401 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO (BRINQUEDOS EDUCATIVOS) E PERMANENTES (DE FISIOTERAPIA, DE TERAPIA OCUPACIONAL, DE FONOAUDIOLOGIA E MULTIDISCIPLINAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA REGIONAL JOÃO PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER II, ATRAVÉS DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE - CPSMJN.

Descrição: Caneta proprioceptiva pró-fono - Caneta proprioceptiva pró-fono

Data: 06/01/2025 09:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436747000103-1-000001/2025

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.644.237/0001-00	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 637,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 565,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Caneta Proprioceptiva kit completo - Pro Fono kKIT COTENDO:CANETA C/PONTEIRAS+PILHAS+RECARREGADOR - Caneta Proprioceptiva kit completo - Pro Fono kKIT COTENDO:CANETA C/PONTEIRAS+PILHAS+RECARREGADOR

Data: 25/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 65944-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000422025-0000112025

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2025 14:28

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.243.178/0001-64	DERLY FERREIRA LTDA	R\$ 565,00
VENCEDOR		

Item 101: Mini Mesa infantil projetor desenho

Preço Estimado: R\$ 58,17 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 58,17 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 58,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificação : Mini Mesa infantil projetor desenho, Material: Plástico Resistente de Ótima qualidade. Necessário 4 pilhas AA (Não incluso) Medidas totais: 24cm de largura 35cm de altura 22cm de comprimento Medidas da lousa (parte desenhável): 21cm de largura x 14cm de altura A companhia: 12 canetas de pintura 1 Apagador 6 discos de projeção (slides) contendo 6 desenhos diferentes cada um (36 desenhos) 1 Caderninho para desenhar (medidas: 15cm x 11,5cm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 58,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO / 01 - Prefeitura Municipal São José do Mantimento

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.

Descrição: LOUSA INFANTIL DE DESENHO LCD:- LOUSA MAGICA TELA LCD 8.5/10/12 POLEGADAS INFANTIL DE ESCREVER E DESENHAR TABLET MATERIAL DO PRODUTO: ABS TIPO DE BATERIA: 2025# TAMANHO DO PRODUTO:221X146X 4.8MM. - Garantia mínima de 12 (doze) meses. - LOUSA INFANTIL DE DESENHO LCD:- LOUSA MAGICA TELA LCD 8.5/10/12 POLEGADAS INFANTIL DE ESCREVER E DESENHAR TABLET MATERIAL DO PRODUTO: ABS TIPO DE BATERIA: 2025# TAMANHO DO PRODUTO:221X146X 4.8MM. - Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Data: 20/06/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18392514000103-1-000050/2025

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Homologação: 23/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 58,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.

Descrição: LOUSA INFANTIL DE DESENHO LCD:- LOUSA MAGICA TELA LCD 8.5/10/12 POLEGADAS INFANTIL DE ESCREVER E DESENHAR TABLET MATERIAL DO PRODUTO: ABS TIPO DE BATERIA: 2025# TAMANHO DO PRODUTO:221X146X 4.8MM. - Garantia mínima de 12 (doze) meses. - LOUSA INFANTIL DE DESENHO LCD:- LOUSA MAGICA TELA LCD 8.5/10/12 POLEGADAS INFANTIL DE ESCREVER E DESENHAR TABLET MATERIAL DO PRODUTO: ABS TIPO DE BATERIA: 2025# TAMANHO DO PRODUTO:221X146X 4.8MM. - Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Data: 20/06/2025 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 65/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/06/2025 09:53

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 58,00
25.755.216/0001-98	BAZAR SÃO LUIZ LTDA ME	R\$ 58,67
43.787.437/0001-20	ITAMAR RAIMUNDO LIMA	R\$ 58,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjIQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjIQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

160 / 191

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Rio Pardo

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, EXPEDIENTE, TECIDOS, AVIAMENTOS E OUTROS MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO/MG

Descrição: LOUSA MAGICA, caneta magnetica, interativa, prancheta infantil educativa, com desenhos variados. **Material de plastico:** - LOUSA MAGICA, caneta magnetica, interativa, prancheta infantil educativa, com desenhos variados. Material de plastico:

Data: 20/03/2025 11:24

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 371337

Lote/Item: 1/232

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.357.799/0001-29 *VENCEDOR*	BRINQUEDOS & VESTUARIO AMORIM LTDA	R\$ 10,99
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 22,50
23.814.924/0001-27	PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 26,75
15.431.887/0001-40	CR & ML COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
10.670.994/0001-07	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	R\$ 59,00
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 59,00
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 59,28

Item 102: Kit de Boleadores

Preço Estimado: R\$ 48,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,73

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	Especificação : Kit de Boleadores Kit contendo 4 boleadores com 8 tamanhos diferentes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 34,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LEOPOLDO DE BULHOES / 43 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS OFICINAS DO CRAS E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA.

Descrição: BOLEADORES PONTA DE METAL – BLISTER C/4UN - BOLEADORES PONTA DE METAL – BLISTER C/4UN

Data: 14/04/2025 07:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18091059000106-1-000032/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: 1

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.752.850/0001-03 *VENCEDOR*	PAPELARIA E AVIAMENTOS JRL LTDA	R\$ 34,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 61,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

161 / 191

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE JUAZEIRO DO NORTE - CPSMJN / 202401 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO (BRINQUEDOS EDUCATIVOS) E PERMANENTES (DE FISIOTERAPIA, DE TERAPIA OCUPACIONAL, DE FONOAUDIOLOGIA E MULTIDISCIPLINAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA REGIONAL JOÃO PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER II, ATRAVÉS DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE - CPSMJN.

Descrição: Kit boleador de metal - Kit boleador de metal

Data: 06/01/2025 09:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436747000103-1-000001/2025

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: PCT

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.644.237/0001-00 *VENCEDOR*	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 61,38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 49,90**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.375/0001-75

Órgão: Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de armarinho, para o atendimento das necessidades deste Município de Caiçara do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste...

Descrição: JOGO DE ESTECA C/4 BOLEADORES - JOGO DE ESTECA C/4 BOLEADORES

Data: 24/03/2025 16:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 375130

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.039.495/0001-01 *VENCEDOR*	JACOB & MENEZES LTDA	R\$ 49,90

Item 103: Porco Linguarudo

Preço Estimado: R\$ 173,99 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 173,99 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 173,99

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Especificação : Porco Linguarudo, Peso 0,700 kg, Dimensões 40 × 35 × 5 cm, Material Madeira, Habilidades Coordenação motora fina, Habilidades sociais, Linguagem Cor Colorido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 115,98**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 18 - MUNICIPIO DE VILA BOA - F M E

Objeto: aquisições de materiais de expediente, material pedagógico, copa e cozinha, eletroeletrônico, papelaria, material permanente para atender ao Fundo Municipal de Educação/Escola integral creche Municipal Professora Terezinha de Barros Alves, e Demais Escolas municipais

Descrição: JOGO DE ALIMENTAÇÃO DO URSO GULOSINHO ADORÁVEL - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COM FRUTAS & COMIDAS COLORIDAS PARA CRIANÇAS, DESENVOLVIMENTO PERFEITO DE HABILIDADES MOTORAS FINAS - JOGO DE ALIMENTAÇÃO DO URSO GULOSINHO ADORÁVEL - BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA COM FRUTAS & COMIDAS COLORIDAS PARA CRIANÇAS, DESENVOLVIMENTO PERFEITO DE HABILIDADES MOTORAS FINAS

Data: 22/05/2025 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44984638000180-1-000014/2025

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.338.087/0001-98 *VENCEDOR*	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 115,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 232,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: O VALOR EMPENHADO E REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E RECURSOS TERAPEUTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO AUTISTA CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

Descrição: PORCO LINGUARUDO SELETIVIDADE ALIMENTAR FONOAUDIOLOGIA- - PORCO LINGUARUDO SELETIVIDADE ALIMENTAR FONOAUDIOLOGIA-

Data: 03/04/2025 10:56

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01814099000128-1-000104/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.629.675/0001-28 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 232,00

Item 104: Brincar de falar

Preço Estimado: R\$ 86,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,30

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Especificação : brincar de falar - Contém 1 caixa com 2 furos nas laterais 42 fichas divididas em nomeação de sons, imitação de gestos, apontar partes do rosto e cantar músicas. - Idade: a partir de 2 anos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 89,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

163 / 191

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS DE UMARIZAL / 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos no intuito de aperfeiçoar as brinquedotecas existente nos equipamentos socioassistenciais vinculados a Assistência Social deste Município.

Descrição: BRINCAR DE FALAR - BRINCAR DE FALAR

Data: 09/05/2025 11:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14750058000167-1-000003/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.279.746/0001-68 *VENCEDOR*	S. C. VALERIO ENTRETENIMENTO, RECREACAO E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 89,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)R\$ 85,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 07003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Aquisição de materiais fonoaudiológicos para a Unidade Básica de Saúde do município de Ouro Verde do Oeste.

Descrição: JOGO EDUCATIVO "BRINCAR DE FALAR" DEVE SER COMPOSTO POR UMA CAIXA COM DOIS FUROS NAS LATERAIS E 42 FICHAS, DIVIDIDAS EM QUATRO CATEGORIAS: NOMEAÇÃO DE SONS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAMENTO DE PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. AS FICHAS E A CAIXA DEVERÃO S - JOGO EDUCATIVO "BRINCAR DE FALAR" DEVE SER COMPOSTO POR UMA CAIXA COM DOIS FUROS NAS LATERAIS E 42 FICHAS, DIVIDIDAS EM QUATRO CATEGORIAS: NOMEAÇÃO DE SONS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAMENTO DE PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. AS FICHAS E A CAIXA DEVERÃO SER FABRICADAS EM MDF (MADEIRA). DEVE POSSUIR REGISTRO NO INMETRO.

Data: 14/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80880107000100-1-000037/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE (UND)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.475.526/0001-91 *VENCEDOR*	STULP E GODOI ARTIGOS LUDICOS, EDUCATIVOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 85,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)R\$ 83,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.361.639/0001-03

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS EDUCATIVOS/PEDAGÓGICOS E OUTROS MATERIAIS DE FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS.

Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO BRINCAR DE FALAR. CONTÉM 42 FIGURAS DIVIDIDAS EM 4 CATEGORIAS: SONS PARA FALAR (20 FICHAS), APONTAR PARTES DO ROSTO (4 FICHAS), CANTAR MÚSICAS REPRESENTADA NOS DESENHOS (4 FICHAS), MOVIMENTOS PARA IMITAR (14 FICHAS). DIMENSÕES APROXIM - BRINQUEDO PEDAGÓGICO BRINCAR DE FALAR. CONTÉM 42 FIGURAS DIVIDIDAS EM 4 CATEGORIAS: SONS PARA FALAR (20 FICHAS), APONTAR PARTES DO ROSTO (4 FICHAS), CANTAR MÚSICAS REPRESENTADA NOS DESENHOS (4 FICHAS), MOVIMENTOS PARA IMITAR (14 FICHAS). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 24 CM LARGURA: 12,5 CM; ALTURA: 20,5 CM PESO: 0,830 KG. CONTÉM: UMA CAIXA COM 2 FUROS NAS LATERAIS E 42 FICHAS EM MADEIRA. MATERIAL: MADEIRA E E.V.A.

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: Disp. com disputa

SRP: NÃO

Identificação: 2329

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90 *VENCEDOR*	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 83,40

Item 105: KIT Exercitador lingual 1

Preço Estimado: R\$ 149,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	Especificação : Kit de exercitador lingual 1. Função: Aumenta a flexibilidade da língua e altera a clareza da fala. Pode ser usado para exercitar os músculos da bochecha, palato mole e faringe. 2. Conjunto de 4 peças: Cada ferramenta é dividida em duas partes de alça e exercitador. Pode promover a construção correta dos padrões de movimento oral necessários para a articulação e fornecer feedback tátil e proprioceptivo aos estímulos sensorio-motores. 3. Aplicações: Adequado para distúrbios do movimento oral, distúrbios da articulação (motores, orgânicos, funcionais), distúrbios da linguagem, distúrbios da ressonância, problemas de deglutição, etc.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 176,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRAGADO / 02007 - Secretaria de Educação e Cultura

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de testes e materiais técnicos para tornar mais eficientes e precisas, as avaliação diagnósticas de aspectos do funcionamento mental, emocional, comportamental, cognitivo e educacional de alunos e de munícipes atendidos por psicólogas (os), psicopedagogas (os) e fonoaudiólogas(as) nos educandários e nas unidades de saúde de Pato Bragado, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.

Descrição: EXERCITADOR DE LÍNGUA - "C", "I" E "T". CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 EXERCITADOR - NÍVEL BÁSICO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL INTERMEDIÁRIO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL AVANÇADO. MATERIAL É DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL DE SER ESTERILIZ - EXERCITADOR DE LÍNGUA - "C", "I" E "T". CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 EXERCITADOR - NÍVEL BÁSICO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL INTERMEDIÁRIO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL AVANÇADO. MATERIAL É DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL DE SER ESTERILIZADO, ESFERAS QUE SE MOVIMENTAM NO TRILHO E EM MATERIAL ATÓXICO COM UMA BOLINHA QUE O PACIENTE PRECISA MOVIMENTAR COM A LÍNGUA. PROMOVE MOVIMENTOS DIFERENCIADOS DE PONTA DA LÍNGUA, LATERIZAÇÃO E FORÇA. NOS SEGUINTE FORMATOS E MEDIDAS: "C" (ALTURA 146MM E LARGURA 20MM) / "I" (ALTURA 146 E LARGURA 11MM) E /"T" (ALTURA 126MM E LARGURA 31MM).

Data: 30/05/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 95719472000105-1-000068/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: KIT (KIT)

UF: PR



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

165 / 191

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.744.667/0001-52 *VENCEDOR*	F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI	R\$ 176,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 138,95**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0193-91	Data: 19/02/2025 15:26
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para equipar as salas de atendimento multidisciplinar.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 120632
Descrição: Material Fonoaudiologia - Material Fonoaudiologia Tipo: Exercitador Orofacial, Material: Poliestireno, Componentes: Haltere Lingual, Característica Adicionais: Conjunto C/ 3 Unidades, Até 60 Gr, Tipo Uso: Reutilizável	Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Homologação: 10/04/2025 10:31 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.213.521/0001-49 *VENCEDOR*	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	R\$ 137,63
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 137,68
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 141,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 165,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE JUAZEIRO DO NORTE - CPSMJN / 202401 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE	Data: 06/01/2025 09:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO (BRINQUEDOS EDUCATIVOS) E PERMANENTES (DE FISIOTERAPIA, DE TERAPIA OCUPACIONAL, DE FONOAUDIOLOGIA E MULTIDISCIPLINAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA REGIONAL JOÃO PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER II, ATRAVÉS DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE - CPSMJN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 11436747000103-1-000001/2025 Lote/Item: 1/95 Ata: N/A Homologação: 03/02/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 6 Unidade: UND UF: CE
Descrição: Haltere lingual - Haltere lingual	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.644.237/0001-00 *VENCEDOR*	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 165,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 150,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: KIT HALTERE LINGUAL 15g, 25g E 50g - KIT HALTERE LINGUAL 15g, 25g E 50g

Data: 25/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 65944-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000422025-0000112025

Lote/Item: 79/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2025 14:28

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 15

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.905.288/0001-09 *VENCEDOR*	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 118,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG

Descrição: FERRAMENTA DE EXERCÍCIO DE PONTA DE LÍNGUA - Ferramenta De Exercício De Ponta De Língua Lateralização 3pc; 1 Treinador I-Shape, 1 Treinador em forma de T, 1 Treinador em forma de C, Tamanho: Treinador em forma de C (146 x 20mm), Treinador em forma de T (126 x 31mm), Treinador I-shape (146x 11mm).

Data: 23/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0021/2025

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: luminarias.licitapp.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38 *VENCEDOR*	L. MOHR LTDA	R\$ 118,00

Item 106: Auxiliar de afilamento lingual e mobilidade duplo

Preço Estimado: R\$ 45,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,31

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Auxiliar de afilamento lingual e mobilidade duplo, Material: Polipropileno atóxico. Dimensões: Comprimento da haste: 18,6 cm. Diâmetro externo do aro: 21 mm. Diâmetro interno do aro: 11 mm. Peso: Aproximadamente 24 gramas. indicado para: Indução e aprimoramento do movimento lingual. Reeducação de funções orofaciais, como deglutição e fala. Terapias voltadas para o fortalecimento da musculatura lingual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

167 / 191

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES.

Descrição: EXERCITADOR DE PONTA DE LÍNGUA - EXERCITADOR DE PONTA DE LÍNGUA

Data: 15/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13872416000141-1-000056/2025

Lote/Item: 1/224

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.716/0001-74	HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 47,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 07003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Aquisição de materiais fonoaudiológicos para a Unidade Básica de Saúde do município de Ouro Verde do Oeste.

Descrição: AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, HASTE MEDINDO 18,6 CM, COM ARO EM UMA DAS EXTREMIDADES MEDINDO 21 MM DE DIÂMETRO EXTERNO E 11 MM DE DIÂMETRO INTERNO. - AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, HASTE MEDINDO 18,6 CM, COM ARO EM UMA DAS EXTREMIDADES MEDINDO 21 MM DE DIÂMETRO EXTERNO E 11 MM DE DIÂMETRO INTERNO.

Data: 14/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80880107000100-1-000037/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE (UND)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 47,44
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 38,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG

Descrição: AUXILIAR PARA O AFILAMENTO LINGUAL PROFONO - produzido com polipropileno atóxico. Possui uma haste de 18,6cm, com um aro em uma de suas extremidades de 21mm de diâmetro externo e 11mm de diâmetro interno.

Data: 23/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0021/2025

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: luminarias.licitapp.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38 *VENCEDOR*	L. MOHR LTDA	R\$ 38,00
50.015.506/0001-42	CHRISTIAN FELIPE MOREIRA LACERDA	R\$ 39,00

Item 107: Massageador Facial com 4 Esferas em Aço Inox

Preço Estimado: R\$ 85,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,76

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificação : Massageador Facial com 4 Esferas em Aço Inox, Material: Aço inoxidável de alta qualidade, resistente à oxidação, hipoalergênico e fácil de higienizar. Design: Ergonômico, com quatro esferas metálicas rotativas que se adaptam aos contornos faciais, permitindo uma massagem eficaz e confortável. Dimensões: tamanho compacto e portátil, facilitando o uso em diferentes ambientes. Peso: Leve, facilitando o manuseio durante as sessões terapêuticas. Uso: Manual, sem necessidade de energia elétrica ou baterias. Indicações: Estimulação da musculatura facial, redução de tensões, auxílio na drenagem linfática e melhoria da circulação sanguínea.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 89,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO TIPO, DEDEIRA ESCOVA MASSAGEADORA, MASSAGEADOR FLEXIVEL, TELEFONE DE BRINQUEDO SUSSURROS, APARELHO REDUTOR DE PAPADA, MASSAGEADOR FACIAL E PONTE DE SOPRO, PARA ATENDER A DEMANDA DO CONSULTORIO DE FONOAUDIOLOGIA, E DE BANDAGEM ELASTICA PARA ATENDER O CONSULTORIO DE FISIOTERAPIA, SITUADOS NO CER (CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO), SOB O INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÚNA.

Descrição: DEDEIRA ESCOVA MASSAGEADORA (ESTIMULADOR MASSAGEADOR FACIAL PRÓ-FONO - DEDEIRA ESCOVA MASSAGEADORA (ESTIMULADOR MASSAGEADOR FACIAL PRÓ-FONO

Data: 10/04/2025 14:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11171868000170-1-000134/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.647.559/0001-18 *VENCEDOR*	L M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 89,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 78,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.361.639/0001-03

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS EDUCATIVOS/PEDAGÓGICOS E OUTROS MATERIAIS DE FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS.

Descrição: MASSAGEADOR FACIAL ELÉTRICO 4 PONTEIRAS. O KIT INCLUI MASSAGEADOR FACIAL FORMATO BASTÃO; ACOMPANHA 4 PONTEIRAS INTERCAMBIÁVEIS PARA DIFERENTES TÉCNICAS DE MASSAGEM. ALIMENTAÇÃO: PILHA - MASSAGEADOR FACIAL ELÉTRICO 4 PONTEIRAS. O KIT INCLUI MASSAGEADOR FACIAL FORMATO BASTÃO; ACOMPANHA 4 PONTEIRAS INTERCAMBIÁVEIS PARA DIFERENTES TÉCNICAS DE MASSAGEM. ALIMENTAÇÃO: PILHA

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: Disp. com disputa

SRP: NÃO

Identificação: 2329

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90 *VENCEDOR*	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 78,49



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

169 / 191

CNPJ:	18.241.745/0001-08	Data:	19/02/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Passos	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de material médico-hospitalar para atender as necessidades do Setor de Dietas; Unidade de Pronto Atendimento-UPA; Saúde Mental Caps; Amb.São Lucas; Centro Odontológico; Ambulatório Escola;Ordens Judiciais; Núcleo de Assistência a Estomaterapia; Programa Saúde da Família-PSF; Programa EMAD; Programa Viva Mulher; Vigilância Epidemiológica, através de Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço por Item.	SRP:	SIM
Descrição:	Massageador elétrico para estimulação facial Massageador elétrico para estimulação facial - Massageador elétrico para estimulação facial Massageador elétrico para estimulação facial	Identificação:	49427-Prefeitura Municipal de Passos-0002902024-0000842024
		Lote/Item:	333/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/03/2025 10:41
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	UND
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.483.526/0001-63	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 89,50	
VENCEDOR			

Item 108: BRINQUEDO DE EQUILÍBRIO

Preço Estimado: R\$ 69,25 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 69,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,25	
Quantidade	Descrição					Observação
5 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: 27 BLOCOS DE MADEIRA, 9 PLACAS DE MADEIRAS, 1 CARTELA DE ADESIVOS PARA DECORAR OD BLOC OS COMO BEBÊS, 1 SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO. MATERIAL: MADEIRA MDF RECICLADA, PAPEL ADESIVO E POLIPROPILENO.					

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data:	25/04/2025 09:00
Objeto:	Solicito abertura de processo para a aquisição de materiais e recursos pedagógicos educacionais para atender as escolas vinculadas à secretaria municipal de educação. Tal compra se justifica pela necessidade crescente de se atender cada vez melhor os alunos da rede municipal de ensino tanto na parte de recursos para melhoria das aulas práticas de educação física quanto na parte pedagógica, com a diversidade de alunos especiais encontrada nas escolas, sendo assim tais materiais além de atender essa demanda também contribuirá para os demais alunos que se beneficiaram de recursos diferenciados para promover uma melhoria no ensino aprendizagem de nossa rede de ensino.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	45193699000191-1-000029/2025
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	un
		UF:	GO
Descrição:	Torre de Equilibrio é um jogo clássico de habilidade física e mental, onde os jogadores vão combinar coordenação motora, concentração; Combine aprendizagem com diversão, desafiando os amigos e familiares nesse emocionante jogo de equilíbrio. Quantidade de - Torre de Equilibrio é um jogo clássico de habilidade física e mental, onde os jogadores vão combinar coordenação motora, concentração; Combine aprendizagem com diversão, desafiando os amigos e familiares nesse emocionante jogo de equilíbrio. Quantidade de peças: 54 bloco e 2 peças para esquadro em mdf (blocos medindo 65 X 20 X 15 mm) Embalagem: Acondicionado em pote plástico que mede 15x27 cm e tampa com alça Faixa Etária: a partir de 6 anos		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.610.928/0001-09	LASER FIX LTDA	R\$ 43,80	
VENCEDOR			



Órgão:	MUNICIPIO DE MIRIM DOCE / 04001 - Secretaria de Educacao e Esportes	Data:	24/04/2025 10:00
Objeto:	Referente à aquisição de brinquedos educativos, para uso nas práticas pedagógicas exercidas pela Secretaria da Educação do município de Mirim Doce/SC	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TORRE DE EQUILIBRIO. Brinquedo com no mínimo 48 blocos retangulares de madeira reflorestada, lixados, com bordas arredondadas e acabamento atóxico. As peças são empilhadas formando uma torre, e o desafio é removê-las da base e colocá-las no topo sem derru - TORRE DE EQUILIBRIO. Brinquedo com no mínimo 48 blocos retangulares de madeira reflorestada, lixados, com bordas arredondadas e acabamento atóxico. As peças são empilhadas formando uma torre, e o desafio é removê-las da base e colocá-las no topo sem derrubar a estrutura. Acondicionado em embalagem resistente. Indicado para crianças a partir de 4 anos, com certificação do INMETRO. Estimula coordenação motora, concentração e raciocínio lógico.	Identificação:	95952248000169-1-000035/2025
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE (UNID.)
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
53.450.002/0001-49	53.450.002 BETANIA TONTINI MANCHEIN	R\$ 79,00	
VENCEDOR			

CNPJ:	66.232.547/0001-20	Data:	25/04/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Durandé	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos educativos, equipamentos eletrônicos e mobiliários em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades do Centro Especializado de Atendimento Multidisciplinar - CEAM de Durandé-MG	SRP:	SIM
Descrição:	Jogo Torre Inteligente Brinquedo De Madeira Equilibrio Educativo Didático Pedagógico Colorido Maninho Brinquedos - Jogo Torre Inteligente Brinquedo De Madeira Equilibrio Educativo Didático Pedagógico Colorido Maninho Brinquedos	Identificação:	59782-Prefeitura Municipal de Durandé-0682025-0192025
		Lote/Item:	48/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	05/05/2025 10:09
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.918.805/0001-20	Estoque Sup. de	R\$ 84,96	
VENCEDOR			

Item 109: BRINQUEDO PARA ADIVINHAR QUAL ALIMENTO			
Preço Estimado: R\$ 82,99 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 82,99
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,99	
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	PEÇAS EM MADEIRA COM ILUSTRAÇÕES DE PERSONAGENS E ALIMENTOS CORRESPONDENTES		



CNPJ: 46.200.846/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGO- GICOS
Descrição: JOGO ADIVINHA O QUE E - JOGO ADIVINHA O QUE E

Data: 08/05/2025 14:40
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-003869/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.001.220/0001-28 *VENCEDOR*	CASA DA VO COMERCIAL LTDA	R\$ 89,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 79,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVOTI / 93 - MUNICIPIO DE IVOTI
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: JOGO DE ADIVINHAR - JOGO DE ADIVINHAR

Data: 02/05/2025 16:13
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88254909000117-1-000694/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 02/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.302.325/0003-64 *VENCEDOR*	DIENSTMANN & CIA LTDA	R\$ 79,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 79,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE IVOTI
Objeto: Aquisição de materiais para oficinas de artesanato e grupos de convivência do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS).
Descrição: JOGO DE ADIVINHAR - JOGO DE ADIVINHAR

Data: 29/04/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 50700-542-2025-PRD
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.302.325/0003-64 *VENCEDOR*	DIENSTMANN & CIA LTDA	R\$ 79,99



Item 110: CONJUNTO DE BOLEADORES

Preço Estimado: R\$ 32,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Conjuntos	CONJUNTO DE BOLEADORES TOOLS P (0,4 CM, 0,6 CM), TOOLS M (0,7 CM, 0,8 CM), TOOLS G (1 CM, 1,1 CM) TOOLS GG (1,5 C M, 1,7 CM). MATERIAL: METAL COM CABO DE SILICONE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 37,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE	Data:	15/05/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	KIT BOLEADORES PONTAS DUPLAS ESFÉRICAS INOX - KIT BOLEADORES PONTAS DUPLAS ESFÉRICAS INOX	SRP:	SIM
		Identificação:	13872416000141-1-000055/2025
		Lote/Item:	1/233
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.891.676/0001-40 *VENCEDOR*	APAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 37,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 37,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE	Data:	15/05/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	KIT BOLEADORES PONTAS DUPLAS ESFÉRICAS INOX - KIT BOLEADORES PONTAS DUPLAS ESFÉRICAS INOX	SRP:	SIM
		Identificação:	13872416000141-1-000056/2025
		Lote/Item:	1/233
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.891.676/0001-40 *VENCEDOR*	APAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 37,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 21,29
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-MUSEU PAULISTA - USP

Objeto: Material de Escritório

Descrição: Conjunto Ferramentas - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES 12 ESTECAS DE METAL ZAMAQ, APLICAÇÃO FERRAMENTAS PARA ARTESANATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT DE BOLEADORES, ESPÁTULAS, FURADORES, MARCADOR

CatMat: 602617 - Conjunto Ferramentas - Componentes: 12 Estecas De Metal Zamaq | Aplicação: Ferramentas Para Artesanato | Características Adicionais: Kit De Boleadores, Espátulas, Furadores, Marcador

Data: 28/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 900022025 / UASG: 102127

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2025 09:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31 *VENCEDOR*	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 21,29

Item 111: JOGO DE ARGOLA

Preço Estimado: R\$ 53,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MATERIAL: PLASTICO ABS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 77,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRATANIA / 6.2025 - SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA SER UTILIZADO NA SALA DE TERAPIA OCUPACIONAL (TO), NO CENTRO DE ESPECIALIDADES DRA. JANE ALMEIDA JERONYMO NO MUNICIPIO DE PRATÂNIA/SP.

Descrição: JOGO DE CONES E ARGOLA - JOGO DE CONES E ARGOLA

Data: 05/06/2025 10:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01576782000174-1-000107/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.790.276/0001-71 *VENCEDOR*	BIG LOJA SM LTDA	R\$ 77,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 33,81
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BOTELHOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS - MG
Objeto: Aquisição de materiais esportivos e de suporte (apoio e pedagógicos)
Descrição: Kit argolas - plastico brinquedo jogo junina - Kit argolas - plastico brinquedo jogo junina

Data: 27/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 17847641000189-1-000051/2025
Lote/Item: 1/53
Ata: N/A
Homologação: 16/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: KT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.349.370/0001-95 *VENCEDOR*	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 33,81

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 49,84**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.232.547/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos educativos, equipamentos eletrônicos e mobiliários em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades do Centro Especializado de Atendimento Multidisciplinar - CEAM de Durandé-MG
Descrição: Liso Jogo de Argolas - Liso Jogo de Argolas

Data: 25/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 59782-Prefeitura Municipal de Durandé-0682025-0192025
Lote/Item: 50/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/05/2025 10:09
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 49,84

Item 112: KIT INFANTIL DE UTENSÍLIOS PARA BRINCADEIRAS DE COZINHA

Preço Estimado: R\$ 44,97 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 44,97 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 44,97

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	KIT INFANTIL DE UTENSÍLIOS PARA BRINCADEIRAS DE COZINHA, DESENVOLVIDO PARA ESTIMULAR A CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E APRENDIZADO SOBRE ALIMENTAÇÃO. PEÇAS EM PLÁSTICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 39,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JALES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES - SP	Data: 22/05/2025 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de diversos brinquedos, com entrega parcelada, pelo período de 1 (um) ano, conforme Termo de Referência – Anexo I.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT COZINHA INFANTIL COMPLETO COMPOSTO POR NO MINIMO 23(VINTE E TRES) PEÇAS DIFERENTES PODENDO SER (ELETRODOMESTICOS DIVERSOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA, ALIMENTOS). IDADE RECOMENDADA ACIMA DE 3 ANOS E COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERM - KIT COZINHA INFANTIL COMPLETO COMPOSTO POR NO MINIMO 23(VINTE E TRES) PEÇAS DIFERENTES PODENDO SER (ELETRODOMESTICOS DIVERSOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA, ALIMENTOS). IDADE RECOMENDADA ACIMA DE 3 ANOS E COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
	Identificação: 45131885000104-1-000043/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.698.336/0001-03 *VENCEDOR*	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE / 315 - Município de Mirim Doce - SC	Data: 24/04/2025 16:00
Objeto: Aquisição de brinquedos educativos, para uso nas práticas pedagógicas exercidas pela Secretaria da Educação do município de Mirim Doce/SC	Modalidade: Dispensa
Descrição: KIT DE COZINHA COMPLETO DE BRINQUEDO. Conjunto confeccionado em plástico resistente e atóxico, composto por diversos utensílios e eletrodomésticos em miniatura, como panelas, pratos, talheres, copos, fogão, forno, liquidificador e outros acessórios temáti - KIT DE COZINHA COMPLETO DE BRINQUEDO. Conjunto confeccionado em plástico resistente e atóxico, composto por diversos utensílios e eletrodomésticos em miniatura, como panelas, pratos, talheres, copos, fogão, forno, liquidificador e outros acessórios temáticos. Indicado para crianças da educação infantil, o kit estimula o faz de conta, desenvolvendo a criatividade, linguagem, socialização e coordenação motora fina. Todas as peças possuem cores vibrantes e cantos arredondados, garantindo segurança e diversão nas brincadeiras.	SRP: NÃO
	Identificação: 95952248000169-1-000036/2025
	Lote/Item: 1/37003
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: KIT
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.450.002/0001-49 *VENCEDOR*	53.450.002 BETANIA TONTINI MANCHEIN	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraá	Data: 14/05/2025 11:22
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Brinquedos e Jogos pedagógicos, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Kit de brinquedos de cozinha com panela, pratos, garfos de plasticos BRINCANDO DE CASINHA PANELAS E TALHERES- KIT , CONTENDO PANELAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM MINIATURA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 08 PEÇAS. - Kit de brinquedos de cozinha com panela, pratos, garfos de plasticos BRINCANDO DE CASINHA PANELAS E TALHERES- KIT , CONTENDO PANELAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM MINIATURA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 08 PEÇAS.	SRP: SIM
	Identificação: 388473
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.052.082/0001-20 *VENCEDOR*	V.A HOBERREK DISTRIBUIDORA	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 20,30
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 26,10
30.994.121/0001-67	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 48,00
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 48,00
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 48,23
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 48,23
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 48,23
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 48,23

Item 113: JOGO DA MEMÓRIA

Preço Estimado: R\$ 45,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,55

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	JOGO DE MEMÓRIA COMPEÇAS ILUSTRADAS QUE APRESENTAM ANIMAIS EM DIVERSAS SITUAÇÕES COM OBJETOS VARIADOS. CONTEÚDO: 24 PEÇAS (12 PARES) COM IMAGENS DE DIFERENTES RATINHOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 54,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 18 - Secretaria de Planejamento, Gestão e Inovação (SEPLAG)	Data: 03/06/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA PEDAGÓGICO INFANTIL - ANIMAIS OU OBJETOS JOGO DA MEMÓRIA PEDAGÓGICO INFANTIL. CONFECCIONADO EM MDF, CERCA DE 40 PEÇAS, IMAGENS DE ANIMAIS OU OBJETOS DIVERSOS - JOGO DA MEMÓRIA PEDAGÓGICO INFANTIL - ANIMAIS OU OBJETOS JOGO DA MEMÓRIA PEDAGÓGICO INFANTIL. CONFECCIONADO EM MDF, CERCA DE 40 PEÇAS, IMAGENS DE ANIMAIS OU OBJETOS DIVERSOS	SRP: SIM
	Identificação: 07891674000172-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/183
	Ata: N/A
	Homologação: 30/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,58
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 42,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	Data: 21/05/2025 06:10
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de expediente, jogos e brinquedos educativos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Educação, Tributação, Finanças, Saúde e Saneamento e Assistência...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Jogo da memória em MDF - Jogo da memória em MDF	SRP: SIM
	Identificação: 388764
	Lote/Item: 1/161
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	R\$ 2,49
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 2,50
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 15,99
55.778.921/0001-71	55.778.921 FLAVIA CRISTINA BRITO DA SILVA	R\$ 16,00
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 27,50
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 28,40
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 34,00
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 39,42
42.339.589/0001-05	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 47,00
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 50,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 55,92
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 80,00
51.563.164/0001-68	A COMERCIAL MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 100,00
58.131.328/0001-27	ECO PARQUES E PISOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: MG	R\$ 108,00
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 150,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 39,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso

Data: 12/05/2025 07:51

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do município de São Miguel do Gostoso/RN.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: JOGO DA MEMÓRIA - JOGO DA MEMÓRIA

Identificação: 387512

Lote/Item: 62871/124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.238.240/0001-92 *VENCEDOR*	MG HOME CENTER LTDA	R\$ 31,00
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 40,82
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 40,87
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,87
57.122.678/0001-64	MANHATTAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,87
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 40,87
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 40,87



Item 114: Massageador de Gengiva

Preço Estimado: R\$ 16,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Massageador de Gengiva em formato de Banana	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 12,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	Data:	23/06/2025 11:26
Objeto:	Aquisição de materiais de odontologia para uso em atendimentos e procedimentos para crianças através do Programa Saúde na Escola e na UBS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	DEDEIRA ESCOVA MASSAGEADORA PARA BEBES - de silicone no formato de escova massageadora para cuidar da saude bucal do bebe. Ideal para massagear o rebordo alveolar do bebe e limpar a gengiva apos a ingestao de leite ou alimentos. Embalada em caixa de PVC c - DEDEIRA ESCOVA MASSAGEADORA PARA BEBES - de silicone no formato de escova massageadora para cuidar da saude bucal do bebe. Ideal para massagear o rebordo alveolar do bebe e limpar a gengiva apos a ingestao de leite ou alimentos. Embalada em caixa de PVC com tampa.	Identificação:	88224712000135-1-000093/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.193.575/0001-57 *VENCEDOR*	FARMACIA MILENIO LTDA	R\$ 12,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUPIA SC / 001 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE JUPIÁ	Data:	14/04/2025 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos, brindes e jogos terapêuticos, para utilização em campanhas da Unidade básica de Saúde	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	MORDEDOR PARA BEBÊ - Mordedor para bebê macio, massageador de Gengiva, no formato de animais, mãozinha, controle remoto, celular, etc. Em material emborrachado, atóxico, seguro, sem BPA e Ftalato, lavável e com certificação do Inmetro, para bebês acima de - MORDEDOR PARA BEBÊ - Mordedor para bebê macio, massageador de Gengiva, no formato de animais, mãozinha, controle remoto, celular, etc. Em material emborrachado, atóxico, seguro, sem BPA e Ftalato, lavável e com certificação do Inmetro, para bebês acima de 3 a 4 meses de idade.	Identificação:	11381861000183-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.854.349/0001-00 *VENCEDOR*	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG

Descrição: **MORDEDOR INFANTIL MASSAGEADORA CARANGUEJO** - Feito de silicone de alta qualidade, é livre de BPA, garantindo a segurança do bebê durante o uso. Com um design divertido em forma de caranguejo, esse mordedor proporciona uma experiência de massagem suave e alívio para as gengivas sensíveis

Data: 23/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0021/2025

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: luminarias.licitapp.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38 *VENCEDOR*	L. MOHR LTDA	R\$ 22,50
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA PAPELARIA LTDA	R\$ 22,90

Item 115: QUEBRA CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 24,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,69

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTÉM 30 PEÇAS PARA ENCAIXAR E BRINCAR , PECAS EM MADEIRA REFLORESTADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANARANA / 2.01.01 - SECRETARIA DE CULTURA E LAZER

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos e papelaria de uso diário para atender às necessidades das secretarias do município de Canarana-Ba, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência e demais anexos deste Edital

Descrição: **Quebra-cabeça educativo "temas diversos" - 48 peças, dimensões montado 30 x 21 cm, material: MDF, faixa etária 06 a 12 anos com cores vibrantes** - Quebra-cabeça educativo "temas diversos" - 48 peças, dimensões montado 30 x 21 cm, material: MDF, faixa etária 06 a 12 anos com cores vibrantes

Data: 09/06/2025 08:40

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13714464000101-1-000031/2025

Lote/Item: 1/182

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 24

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.406.502/0001-10 *VENCEDOR*	GABRIEL DE SOUSA PEREIRA	R\$ 23,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

180 / 191

Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG
Descrição: QUEBRA CABEÇA 30 PEÇAS - material reforçado

Data: 23/05/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Pregão: 0021/2025
Lote/Item: /83
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/05/2025 00:00
Fonte: luminarias.licitapp.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.956.142/0001-90 *VENCEDOR*	PRIMA LETTERA PAPELARIA LTDA	R\$ 27,90
07.261.562/0001-38	L. MOHR LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 22,18**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.553/0001-06
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AOS CONSULTÓRIOS DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E...
Descrição: QUEBRA CABEÇA INFANTIL DIVERSOS PERSONAGENS 30 PEÇAS GRANDES - MDF - (+3, +5,+6,+10) - QUEBRA CABEÇA INFANTIL DIVERSOS PERSONAGENS 30 PEÇAS GRANDES - MDF - (+3, +5,+6,+10)
Data: 24/04/2025 10:34
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 383344
Lote/Item: 1/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 22,15
46.111.528/0001-39	46.111.528 BRUNA RAFAELA DO CARMO	R\$ 22,20

Item 116: BRINQUEDO PARA SOLETRAR

Preço Estimado: R\$ 43,53 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 43,53 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 43,53

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	APROXIMADAMENTE 47 PEÇAS EM MADEIRA MDF RECICLADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 49,01**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO / 1 - Prefeitura Municipal De Francisco Morato

Objeto: Registro de preço para aquisição de brinquedos e materiais para a premiação em eventos e projetos das escolas, para atender às necessidades das unidades escolares vinculadas à Secretaria de Educação.

Descrição: JOGO SOLETRANDO - JOGO SOLETRANDO

Data: 09/06/2025 15:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46523072000114-1-000110/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 09/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.977.339/0001-78 *VENCEDOR*	COMERCIAL GALERA LTDA	R\$ 49,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALBERTINA / 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Objeto: Sistema de Registro de Preços objetivando a aquisição de materiais de expediente, papelerias e afins para atender as demandas das secretarias e departamentos da administração pública de Albertina/MG.

Descrição: JOGO SOLETRANDO - JOGO COM PEÇAS QUE SE ENCAIXAM SEMPRE EM UMA ORDEM CORRETA, QUE FORMA O NOME DE ALGUM ANIMAL SEPARADO LETRA A LETRA - JOGO SOLETRANDO - JOGO COM PEÇAS QUE SE ENCAIXAM SEMPRE EM UMA ORDEM CORRETA, QUE FORMA O NOME DE ALGUM ANIMAL SEPARADO LETRA A LETRA

Data: 05/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 17912015000129-1-000044/2025

Lote/Item: 1/27423

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 *VENCEDOR*	D. F. ASTOLPHO	R\$ 43,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 38,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.131.720/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE CAETES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETES

Objeto: Aquisição de material didático e de expediente, para manutenção das secretarias do município de Caetés/PE.

Descrição: Jogo da memória educativo c/47 peças - Jogo da memória educativo c/47 peças

Data: 10/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10131720000140-1-000006/2025

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,57



Item 117: HALTERE FIXO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 36,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pares	HALTERE FIXO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 52,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0065-09	Data: 05/05/2025 14:37
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de itens para a academia	SRP: NÃO
Descrição: Haltere - HALTERE, MATERIAL: BORRACHA EVA , TIPO: MACIÇO , FORMA: BOLAS NAS LATERAIS , PESO: 1 KG, APLICAÇÃO: GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 / UASG: 765704
CatMat: 399138 - Haltere - Material: Borracha Eva Tipo: Maciço Forma: Bolas Nas Laterais Peso: 1 KG Aplicação: Ginástica E Musculação	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/05/2025 14:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.912.909/0001-05 *VENCEDOR*	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00
55.147.663/0001-25	55.147.663 EVANDRO SOARES DE SOUSA	R\$ 48,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 49,00
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 50,00
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 55,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 31,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.357.079/0001-78	Data: 30/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE DIVINO DAS LARANJEIRAS / 984441 - PREFEITURA MUNICIPAL DIVINO DAS LARANJEIRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Pretensa aquisição de material esportivo para atender a Secretaria Municipal de Esportes de Divino das Laranjeiras - MG.	SRP: SIM
Descrição: Haltere - Haltere	Identificação: 18357079000178-1-000021/2025
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.072.763/0001-40 *VENCEDOR*	SANTOS E FREITAS LTDA	R\$ 31,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Joanésia	Data:	02/06/2025 10:00
Objeto:	Esportivos/musicais	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	PAR DE HALTERE 1 KG PRETO EMBO - PAR DE HALTERE 1 KG PRETO EMBO	SRP:	NÃO
		Identificação:	012_2025_Joanésia
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Par
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 27,00
VENCEDOR		

Item 118: KIT DE MASSINHAS

Preço Estimado:	R\$ 56,30 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 56,30	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 56,30
Quantidade	Descrição						Observação
5 Kits	KIT DE MASSINHAS: Conteúdo da embalagem: 4 potinhos de massinha de modelar (cores sortidas) 1 rolinho para abrir a massinha 2 utensili os plásticos (espátula, faquinha) 1 forminha temática (cupcake, pizza, hambúrguer ou outro item culinário) Idade recomendada: A partir de 3 an os Material: Massinha à base de trigo, utensílios em plástico atóxico Peso líquido das massinhas: Aproximadamente 50g cada pote Cores da ma ssinha: Sortidas						

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL / 316 - Unidade Única	Data:	03/06/2025 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Kit Massinha de Modelar; kit com 4 potes; Cada potinho de massinha vem com um carimbo (molde) na tampa; Com moldes de bichinhos nas tampas; Peso total das massinhas de modelar: 200g, 50g de cada massinha; Recomendado para crianças maiores de 3 anos. - Kit Massinha de Modelar; kit com 4 potes; Cada potinho de massinha vem com um carimbo (molde) na tampa; Com moldes de bichinhos nas tampas; Peso total das massinhas de modelar: 200g, 50g de cada massinha; Recomendado para crianças maiores de 3 anos.	SRP:	SIM
		Identificação:	18296699000144-1-000039/2025
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 55,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.838.330/0001-39
Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ / 0000 - Prefeitura Municipal de Feliz
Objeto: Brinquedos pedagogicos de diferentes modelos para o trabalho dos professores de Atendimento Educacional Especializado AEE .
Descrição: KIT MASSINHA C FORMINHAS - KIT MASSINHA C FORMINHAS

Data: 09/04/2025 15:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87838330000139-1-000200/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 09/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.062.415/0001-52 *VENCEDOR*	BAZAR CAIENSE LTDA	R\$ 58,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 55,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG.
Descrição: Kit Massinha de Modelar; kit com 4 potes; Cada potinho de massinha vem com um carimbo (molde) na tampa; Com moldes de bichinhos nas tampas; Peso total das massinhas de modelar: 200g, 50g de cada massinha; Recomendado para crianças maiores de 3 anos. - Kit Massinha de Modelar; kit com 4 potes; Cada potinho de massinha vem com um carimbo (molde) na tampa; Com moldes de bichinhos nas tampas; Peso total das massinhas de modelar: 200g, 50g de cada massinha; Recomendado para crianças maiores de 3 anos.
Data: 03/06/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 63666-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-1692025-372025
Lote/Item: 34/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/06/2025 10:26
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90 *VENCEDOR*	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 55,00

Item 119: ANEL TONIFICADOR ARCO FLEXÍVEL

Preço Estimado: R\$ 62,77 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 62,77 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 62,77

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ANEL TONIFICADOR ARCO FLEXÍVEL PARA FORTALECER A MUSCULATURA E MELHORAR O TÔNUS MUSCULAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 56,33**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACHUELO / 521 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO/SE	Data: 11/06/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - A presente Licitação tem por objeto o registro de preço para eventual fornecimento de material de fisioterapia para as atividades ligadas ao Fundo Municipal de Saúde, conforme conforme especificações contidas neste Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ANEL ARCO PILATES YOGA TONIFICADOR FLEXÍVEL FITNESS TREINO - ANEL ARCO PILATES YOGA TONIFICADOR FLEXÍVEL FITNESS TREINO	SRP: SIM
	Identificação: 11757681000153-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/5831626
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 66,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO / 01 - Prefeitura Municipal São José do Mantimento	Data: 22/05/2025 08:59
Objeto: Aquisição de equipamentos para fisioterapia, com o objetivo de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, visando à melhoria na prestação dos serviços de reabilitação física oferecidos à população do Município de São José do Mantimento/MG.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ANEL TONIFICADOR/ANEL DE PILATES:ANEL TONIFICADOR/ANEL DE PILATES - Funcional para reabilitacao, leve e compacto, diversidade de treinos. 38 x 3 x 38 cm, 303 g. - ANEL TONIFICADOR/ANEL DE PILATES:ANEL TONIFICADOR/ANEL DE PILATES - Funcional para reabilitacao, leve e compacto, diversidade de treinos. 38 x 3 x 38 cm, 303 g.	SRP: SIM
	Identificação: 18392514000103-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNI
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 66,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) **R\$ 65,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL	Data: 03/06/2025 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: ANEL DE PILATES TONIFICADOR – ARCO FLEXÍVEL - leve e prático, possui formato de anel flexível com 2 pegadores de alta resistência. Material: Estrutura - fibra de vidro revestido de polietileno e EVA / Pegador - Polietileno revestido de EVA. Dimensões do a - ANEL DE PILATES TONIFICADOR – ARCO FLEXÍVEL - leve e prático, possui formato de anel flexível com 2 pegadores de alta resistência. Material: Estrutura - fibra de vidro revestido de polietileno e EVA / Pegador - Polietileno revestido de EVA. Dimensões do anel: diâmetro 38cm. Dimensões do pegador: largura 14cm, altura 5,5cm, profundidade 4,5cm.	SRP: NÃO
	Identificação: 63666-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-1692025-372025
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/06/2025 10:26
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 65,00

Item 120: Aparelho massageador facial do tipo vibração

Preço Estimado: R\$ 99,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 99,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,59
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Aparelho massageador facial do tipo vibração	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 130,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMA / 18677591000100-001 - Prefeitura Municipal de Extrema	Data: 26/06/2025 16:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REABILITAÇÃO UROGINECOLOGICA	Modalidade: Dispensa
Descrição: MASSAGEADOR TERAPÊUTICO - MASSAGEADOR TERAPÊUTICO	SRP: NÃO
	Identificação: 18677591000100-1-000212/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.914.767/0001-18 *VENCEDOR*	M & S VIRTUAL LTDA	R\$ 130,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 78,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.361.639/0001-03	Data: 10/03/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas	Modalidade: Disp. com disputa
Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS EDUCATIVOS/PEDAGÓGICOS E OUTROS MATERIAIS DE FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS.	SRP: NÃO
Descrição: MASSAGEADOR FACIAL ELÉTRICO 4 PONTEIRAS. O KIT INCLUI MASSAGEADOR FACIAL FORMATO BASTÃO; ACOMPANHA 4 PONTEIRAS INTERCAMBIÁVEIS PARA DIFERENTES TÉCNICAS DE MASSAGEM. ALIMENTAÇÃO: PILHA - MASSAGEADOR FACIAL ELÉTRICO 4 PONTEIRAS. O KIT INCLUI MASSAGEADOR FACIAL FORMATO BASTÃO; ACOMPANHA 4 PONTEIRAS INTERCAMBIÁVEIS PARA DIFERENTES TÉCNICAS DE MASSAGEM. ALIMENTAÇÃO: PILHA	Identificação: 2329
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90 *VENCEDOR*	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 78,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 89,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 18.241.745/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Passos

Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar para atender as necessidades do Setor de Dietas; Unidade de Pronto Atendimento-UPA; Saúde Mental Caps; Amb.São Lucas; Centro Odontológico; Ambulatório Escola;Ordens Judiciais; Núcleo de Assistência a Estomaterapia; Programa Saúde da Família-PSF; Programa EMAD; Programa Viva Mulher; Vigilância Epidemiológica, através de Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço por Item.

Descrição: Massageador elétrico para estimulação facial Massageador elétrico para estimulação facial - Massageador elétrico para estimulação facial Massageador elétrico para estimulação facial

Data: 19/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 49427-Prefeitura Municipal de Passos-0002902024-0000842024

Lote/Item: 333/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/03/2025 10:41

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 89,50
VENCEDOR		

Item 121: Kit 3 ferramentas de treinamento de língua

Preço Estimado: R\$ 131,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 131,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,28

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Kit 3 ferramentas de treinamento de língua	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 176,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRAGADO / 02007 - Secretaria de Educação e Cultura

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de testes e materiais técnicos para tornar mais eficientes e precisas, as avaliação diagnósticas de aspectos do funcionamento mental, emocional, comportamental, cognitivo e educacional de alunos e de munícipes atendidos por psicólogas (os), psicopedagogas (os) e fonoaudiólogas(as) nos educandários e nas unidades de saúde de Pato Bragado, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.

Descrição: EXERCITADOR DE LÍNGUA - "C", "I" E "T". CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 EXERCITADOR - NÍVEL BÁSICO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL INTERMEDIÁRIO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL AVANÇADO. MATERIAL É DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL DE SER ESTERILIZ - EXERCITADOR DE LÍNGUA - "C", "I" E "T". CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 EXERCITADOR - NÍVEL BÁSICO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL INTERMEDIÁRIO, 1 EXERCITADOR - NÍVEL AVANÇADO. MATERIAL É DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL DE SER ESTERILIZADO, ESFERAS QUE SE MOVIMENTAM NO TRILHO E EM MATERIAL ATÓXICO COM UMA BOLINHA QUE O PACIENTE PRECISA MOVIMENTAR COM A LÍNGUA. PROMOVE MOVIMENTOS DIFERENCIADOS DE PONTA DA LÍNGUA, LATERIZAÇÃO E FORÇA. NOS SEGUINTE FORMATOS E MEDIDAS: "C" (ALTURA 146MM E LARGURA 20MM) / "I" (ALTURA 146 E LARGURA 11MM) E /"T" (ALTURA 126MM E LARGURA 31MM).

Data: 30/05/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 95719472000105-1-000068/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: KIT (KIT)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.744.667/0001-52	F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI	R\$ 176,85
VENCEDOR		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Luminárias	Data:	23/05/2025 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FERRAMENTA DE EXERCÍCIO DE PONTA DE LÍNGUA - Ferramenta De Exercício De Ponta De Língua Lateralização 3pc; 1 Treinador I-Shape, 1 Treinador em forma de T, 1 Treinador em forma de C, Tamanho: Treinador em forma de C (146 x 20mm), Treinador em forma de T (126 x 31mm), Treinador I-shape (146x 11mm).	Identificação:	Pregão: 0021/2025
		Lote/Item:	/58
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/05/2025 00:00
		Fonte:	luminarias.licitapp.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38	L. MOHR LTDA	R\$ 118,00
VENCEDOR		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Luminárias	Data:	23/05/2025 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	EXERCITADOR LABIAL PRÓ-FONO - Composto por duas bases de poliestireno atóxico (20mm x 23mm). Cada base possui uma dobra para acoplamento aos vestibulos labiais superior e inferior. A dobra da base superior contém uma depressão que permite uma perfeita acomodação do Exercitador Labial Pró-Fono sem pressionar o freio labial superior. As duas bases plásticas são unidas por duas hastes de fio de aço inoxidável, com 8cm de comprimento total, com uma helicoidal (efeito mola) na metade de cada fio de aço.	Identificação:	Pregão: 0021/2025
		Lote/Item:	/45
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/05/2025 00:00
		Fonte:	luminarias.licitapp.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38	L. MOHR LTDA	R\$ 99,00
VENCEDOR		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 27/05/2025 10:50:01 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 23/05/2025 11:34:16 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 26/05/2025 11:46:10 Acessar a fonte aqui
4 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 23/05/2025 10:20:25 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 23/05/2025 12:42:16 Acessar a fonte aqui
6 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 26/05/2025 09:04:34 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 28/05/2025 10:03:37 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 27/05/2025 09:41:36 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 23/05/2025 11:25:19 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 23/05/2025 10:20:41 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 23/05/2025 10:44:52 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 27/05/2025 12:10:35 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cândói/PR candoi.pr.equiplano.com.br:7007/transparencia/licitacoes	Data: 27/05/2025 09:46:22 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Capela do Alto/SP scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 01/07/2025 10:24:28 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 29/05/2025 11:08:34 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu/PR espigaootodoiguacu.pr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 27/05/2025 09:24:53 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 28/05/2025 16:40:18 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista/SP 187.120.185.245:8079/transparencia/	Data: 03/07/2025 10:36:45 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Luminárias luminarias.licitapp.com.br	Data: 28/05/2025 10:12:34 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 28/05/2025 09:42:48 Acessar a fonte aqui



Relatório gerado no dia 07/07/2025 16:24:40 (IP: 190.15.118.68)

Código Validação: PL9a1Mk1%2fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%2fkuus35A34qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PL9a1Mk1%252fkjtQm1WavOvmO8fPMQyOL9IK%252fkuus35A34qHU8nPtm6WA%253d%253d>

190 / 191

21 - Prefeitura Municipal de Natividade/RJ 179.109.158.34:8079/transparencia/	Data: 28/05/2025 16:41:40 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas	Data: 29/05/2025 09:29:39 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN transparencia.agilirn.com.br/prefpedrapreta-rn/licitacoes/licitacao	Data: 01/07/2025 12:04:28 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Santa Mariana/PR santamarianapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 26/05/2025 15:28:17 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de São João do Piauí/PI 45.185.144.233:8079/Transparencia/	Data: 26/05/2025 10:41:08 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Senador Canedo/GO sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/	Data: 26/05/2025 11:34:09 Acessar a fonte aqui
27 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 28/05/2025 10:19:34 Acessar a fonte aqui
28 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 26/05/2025 12:42:52 Acessar a fonte aqui

